
 
   

 
Københavnermålingen 2025 

 

Teknik- og Miljøudvalget besluttede den 3. juni 2019, at der skal gen-

nemføres årlige bruger- og borgertilfredshedsmålinger (herefter Kø-

benhavnermålingen) af forvaltningens drift af grønne områder, gader 

og pladser samt kirkegårde og toiletter. Den første måling blev foreta-

get i 2020, og Teknik- og Miljøforvaltningen forelægger her 2025-må-

lingen, jf. bilaget. Langt de fleste københavnere har en positiv oplevelse 

af Københavns Kommunes klassiske drift af byen, hvilket ligger i forlæn-

gelse af alle tidligere målinger. Væsentlige resultater fra den aktuelle 

måling er opsummeret i nærværende notat og sammenlignet med re-

sultater fra de foregående målinger fra 2021, 2022, 2023 og 2024. No-

tatet og målingen forelægges til Teknik- og Miljøudvalgets orientering. 

 

Om Københavnermålingen  

Københavnermålingen giver et øjebliksbillede af københavnernes ople-

velse af byens grønne områder, gader, pladser, kirkegårde og toiletter, 

herunder ikke mindst deres opfattelse af renholdelsen af disse. Målin-

gen er med til at give politikere og forvaltning en pejling af, hvad køben-

havnerne mener er vigtigt i forbindelse med driften af byen, og hvordan 

de oplever byen. I årets ekstra tema er københavnerne blevet spurgt 

om, hvordan de finder vej til offentlige toiletter, vandposter og lege-

pladser. Undersøgelsen er foretaget med hjælp fra ekstern konsulent.  

Der er foretaget 5.030 interviews med et repræsentativt udsnit af kø-

benhavnere ude i byrummet. I forbindelse med genudbuddet af Kø-

benhavnermålingen i 2025 er antallet af respondenter reduceret fra 

7.500 i tidligere undersøgelser. Dette har dog ikke medført en forringet 

repræsentativitet og validitet i undersøgelsen, og Københavnermålin-

gen hviler således stadig på et stærkt metodisk fundament. 

 ”Københavnere” omfatter alle, der bruger byen: bosatte borgere, besø-
gende fra andre kommuner, pendlere, turister og erhvervsdrivende i 

alle aldre fra 15 år og opefter. 

 

Hovedresultater fra Københavnermålingen 

Langt de fleste københavnere har en positiv oplevelse af Københavns 

Kommunes klassiske drift af byen, hvilket ligger i forlængelse af alle tid-

ligere målinger (2020-2024). 

Den samlede oplevelse af det nære byrum er stadig god. En anelse hø-

jere end i 2024 og nu på det højeste niveau siden 2020. Bedømmelsen 
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af gader og pladser er væsentlig mere positiv end i 2024. I de grønne 

områder er tilfredsheden faldet en anelse, hvorimod oplevelsen på kir-

kegårdene i 2025 er uændret og stadig på et meget højt niveau. 

Næsten alle københavnere mener, at renhold er vigtigt i alle typer af by-

rum. Niveauet er en anelse lavere end sidste år. Der er til gengæld sket 

en større stigning i tilfredsheden med renhold på gader og pladser, så 

det samlede billede, på tværs af byrum, viser en pæn stigning i forhold 

til renhold. Især Indre By har oplevet en stor stigning i tilfredsheden 

med renhold, og er nu den bydel med den højeste tilfredshed. Også 

Vanløse og Vesterbro/Kgs. Enghave oplever pæne stigninger. Amager 

Øst, Valby og Østerbro oplever mindre fald. 

 

Samme høje andel af københavnerne som sidste år oplever at kunne 

komme af med deres affald i byrummet. I Indre By er det tilfældet for 

næsten alle borgere. Sværest er det i Amager Øst, hvor færrest kan 

finde en affaldskurv. For den relativt lille andel af borgerne, der har 

svært ved at komme af med deres affald, angiver hovedparten, at det 

især skyldes manglen på affaldskurve. Derudover nævnes blandt andet 

dårlig placering samt at de er overfyldte som årsag. 

 

En meget stor del af københavnerne synes stadig, at det er vigtigt, at de 

grønne områder er velholdte og velplejede. Niveauet er faldet i forhold 

til 2024. og samtidig er der sket et tilsvarende fald i andelen af borgere, 

som oplever områderne som velholdte og velplejede. Der er en vis for-

skel bydelene imellem. Den største grad af tilfredshed opleves i Valby. 

Modsat kan det ses, specielt på Østerbro, men også i Bispebjerg og i In-

dre By, at den positive oplevelse af velholdte og velplejede grønne om-

råder er faldet en del. 

 

Københavnerne har stadig en meget positiv oplevelse, når de opholder 

sig på kirkegårdene. Den er på samme høje niveau i år som i 2024. Sam-

tidig er københavnerne meget tilfredse med, hvor velholdte og velple-

jede de grønne områder er på kirkegårdene, som samlet set oplever en 

større stigning. Ikke mindst Sundby Kirkegård, som i 2024 oplevede et 

større fald, skiller sig i 2025 ud med en meget markant stigning i til-

fredshed. 

 

En stor del af københavnerne finder det vigtigt, at der er offentlige toi-

letter i byrummet, og en stor del har haft behovet for ét, når de har væ-

ret i byen. En stor del har desuden benyttet sig af de offentlige toiletter, 

men en endnu større del har benyttet sig af toiletter på caféer, restau-

ranter eller lignende steder. Hovedparten af brugerne oplever toilet-

terne som rene. Kun en lille del af brugerne oplever toiletterne som be-

skidte.  

 

Det er vigtigere for københavnerne at kunne finde vej til offentlige toi-

letter end til vandposter og legepladser, når de skal finde vej til en af de 

tre faciliteter i byrummet. Langt hovedparten af brugerne finder 
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faciliteten hurtigt, og angiver at årsagen hertil primært er fordi, de er 

bekendte med området i forvejen. 

 

Københavnernes oplevelse af bydelene 

 
Tilfredshed med renholdelsesniveauet (samlet for gader og pladser, 

grønne områder samt kirkegårde) 

 
En stor del af københavnerne er tilfredse med, hvor rent der er i ’deres’ 
område. Hele København ligger i 2025 på det højeste niveau i perioden 

2021-2025. Der er dog stadig mindre forskelle bydelene imellem: 
• Den største tilfredshed ses i Indre By (90%) og Bispebjerg 

(88%), mens den laveste ses på Nørrebro, Vanløse og Valby 
(alle 80%). 

• Dens største stigning ses i Indre By, hvor tilfredsheden er steget 
fra 79% i 2024 til 90% i 2025.  

Figur 1 Andel af københavnere, der er tilfredse med renholdelsesniveauet i det område, de står i. Resultater fra 2025 
øverst og fra 2021 nederst. 
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• Tre bydele oplever fald i tilfredsheden. Det største fald ses i 

Amager Øst, hvor tilfredsheden i 2025 er på 81% mod 84% i 
2024. 

Oplevelsen af at kunne komme af med sit affald (samlet for gader og 

pladser, grønne områder samt kirkegårde) 

 

 

En stor del af københavnerne oplever stadig at kunne komme af med 

deres affald, og er dermed på samme høje niveau som sidste års må-

ling. Der kan dog ses relativt store forskelle bydelene imellem: 
• Den klart største tilfredshed ses i Indre By med en tilfredshed på 

hele 96%. Den laveste ses i Amager Øst (72%). 

• Den største stigning ses i Valby, hvor tilfredsheden er steget fra 
81% i 2024 til 88% i 2025, men også Vesterbro/Kgs. Enghave 
oplever en pæn stigning fra 85% i 2024 til 91% i 2025. 

Figur 2: Andel af københavnere, der oplever at kunne komme af med deres affald. Resultater fra 2025 øverst og fra 
2021 nederst. 
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Tre bydele oplever et fald. Bispebjerg ŵed det største fra 
ϴϲ% i 202ϰ til ϳϴ% i 202ϱ. BrøŶshøj-Husuŵ falder fra ϴϴ% til 
ϴ2% og Aŵager Øst fra ϳϰ% til ϳ2%.  

 

Oplevelsen af de grønne områder som velholdte og velplejede 

 

 

 

 

I 2025 oplever en mindre andel af københavnerne end sidste år, at by-

ens grønne områder er velplejede og velholdte. Kun én bydel oplever 

en stigning i tilfredsheden. Der er dog relativt store forskelle bydelene 

imellem: 
• Den største tilfredshed med de grønne områder ses i Valby, 

som skiller sig ud med 90%. Næsthøjeste tilfredshed ses i 

Figur 3: Andel af københavnere, der oplever de grønne områder som velholdte og velplejede. Resultater fra 2025 
øverst og fra 2021 nederst. 
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Brønshøj-Husum med 80%. Laveste tilfredshed opleves i Ama-
ger Øst med 65%. 

• Den største, og eneste, stigning i 2025 ses i Amager Øst, der er 
steget til 65% fra 60% i 2024. 

• Ud af otte bydele med fald i tilfredsheden oplever Østerbro det 
klart største fald fra 91% i 2024 til 71% i 2025. I Bispebjerg ses 
det næsthøjeste fald fra 86% i 2024 til 75% i 2025. 

 

Centrale resultater fra Københavnermålingen 

Nedenfor uddybes centrale resultater fra Københavnermålingen med 

udgangspunkt i fem temaer: 
1. Renhold på tværs af byrum 
2. Grønne områder  
3. Kirkegårde 
4. Toiletter 
5. ”Way finding” – hvordan finder københavnerne vej til bl.a. of-

fentlige toiletter (årets tema) 

 

RENHOLD PÅ TVÆRS AF BYRUM 

95 % af københavnerne sy-

nes, at renhold er vigtigt 

En ren by er vigtigt for københavnerne og har 

været det gennem alle målinger (2021-2025). 

Vigtigheden er en anelse lavere i 2025 (95%) 

end i 2024 (97%). 

 

Renhold er vigtigst på kirkegårde (98%) og 

grønne områder (97%) og lidt mindre vigtig 

på gader og pladser (92%). 

 

På Østerbro er vigtigheden faldet fra 97% i 

2024 til 90% i år. I alle andre bydele ligger vig-

tigheden mellem 94% og 98%. 

84% af københavnerne er til-

fredse med, hvor rent der er i 

det område, de befinder sig i 

Tilfredsheden ligger i 2025 på 84%, hvilket er 

en pæn stigning fra 2024 (81%). Tilfredshe-

den er i år på det højeste niveau i hele målepe-

rioden. 

 

Den største tilfredshed ses på kirkegårdene 

(94%) og den laveste på gader og pladser 

(76%). 

 

Der er ikke meget store forskelle bydelene 

imellem på tilfredsheden med renhold. Dog 

skiller Indre By sig ud men en væsentlig større 

tilfredshed i 2025 (90%) end sidste år (79%). 

Lavest ligger Nørrebro, Valby og Vanløse på 

80%. 
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83 % af københavnerne op-

lever, at de kan komme af 

med deres affald 

Ligesom i 2024 oplever 83% af københav-

nerne, at de kan komme af med deres affald. 

 

I Indre By oplever 96% af borgerne i 2025, at 

det er let at komme af deres affald (92% i 

2024). Lavest ligger Amager Øst, hvor lidt 

færre af borgerne i 2025 (72%) oplever, at de 

kan komme af med deres affald i forhold til 

2024 (74%). 

17 % af københavnerne ople-

ver problemer med at 

komme af med deres affald 

Ud af de 17% angiver hovedparten mang-

lende affaldskurve som årsag til ikke at kunne 

komme af med affaldet. En væsentlig mindre 

del angiver, at de har svært ved at finde af-

faldskurvene, og en endnu mindre angiver, at 

det skyldes overfyldte affaldskurve. Stort set 

ingen angiver, at det skyldes beskidte kurve. 

 

 

GRØNNE OMRÅDER 

65% af københavnerne sy-

nes, at det er vigtigt, at det 

grønne (fx græs, blomster, 

hække, buske og træer) er 

velholdt og velplejet 

65% angiver i 2025, at det er vigtigt, at de 

grønne områder er velholdte og velplejede. I 

2024 var andelen på 70%. 

 

Fire bydele oplever i 2025 relativt store fald i 

vigtigheden. Indre By, Valby, Vesterbro/Kgs. 

Enghave og Østerbro falder alle mellem 12-17 

%-point. 

 

74% af københavnerne ople-

ver, at det grønne er velholdt 

og velplejet 

Tre ud af fire københavnere (74%) oplever 

velholdte og velplejede grønne områder i 

2025, hvilket er et fald fra 79% i 2024.  

 

Den største tilfredshed ses i Valby med 90%, 

og den laveste ses i Amager Øst med 65%. 

Amager Øst er dog steget fra 60% i 2024. 

Østerbro oplever det største fald fra 91% i 

2024 til 71% i 2025. 

En lille andel (14%) af kø-

benhavnerne fravælger at 

benytte faciliteter/byudstyr i 

de grønne områder, fordi de 

er for beskidte 

Bænke fravælges af 5% af borgerne i de 

grønne områder, fordi de er for beskidte. Lige-

ledes fravælges toiletter (5%), borde (1%), 

grill (1%), affaldskurve (1%), lege- og aktivi-

tetsredskaber (0%) og vandposter (0%). 
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KIRKEGÅRDE 

95% af københavnerne har 

en god oplevelse af kirkegår-

dene 

19 ud af 20 københavnere (95%) har en god 

oplevelse, når de besøger en kirkegård, hvilket 

er på samme niveau som sidste år. 

 

Bispebjerg Kirkegård ligger højest med 99% 

tilfredshed. Sundby Kirkegård og Vestre Kir-

kegård ligger lidt lavere – begge med 93%. 

 

Den vigtigste parameter for et besøg på en 

kirkegård er, at området indbyder til ro og for-

dybelse. Dernæst følger, at området er smukt 

at se på, henholdsvis at man kan få en natur-

oplevelse, og at området indbyder til ophold 

på grønne arealer. 

 

På Sundby Kirkegård angiver 45% af borgerne 

det som vigtigt, at kirkegården indbyder til 

ophold, hvilket er næsten fire gange så mange 

som på Brønshøj Kirkegård (12%). 

80% af københavnerne an-

ser det for vigtigt, at de 

grønne områder på kirke-

gårdene er velholdte og vel-

plejede 

En noget større del af borgerne (80%) anser 

det i 2025 for vigtigt, at det grønne er velholdt 

og velplejet. I 2024 var andelen 73%. 

 

Vigtigst er det for de adspurgte på Brønshøj 

Kirkegård (85%). Mindst vigtigt er det på Ve-

stre Kirkegård (77%). 

 

På både Assistens Kirkegård (78%) og 

Sundby Kirkegård (80%) er vigtigheden ste-

get 19 %-point fra sidste år. 

93% af københavnerne ople-

ver de grønne områder på 

kirkegårdene som velholdte 

og velplejede 

En endnu større andel (93%) oplever i 2025 

det grønne på kirkegårdene som velholdt. I 

2024 var andelen 86%. 

 

Højest i tilfredshed ligger Bispebjerg Kirke-

gård med 98%. Lavest ligger Sundby Kirke-

gård med 89%. 
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TOILETTER 

65% af københavnerne me-

ner, at det er vigtigt, at der er 

offentlige toiletter tilgænge-

lige i byrummet 

Hvor det i 2024 var tre ud af fire (75%), der 

mente, at det var vigtigt med offentlige toilet-

ter i byrummet, er det i 2025 kun to ud af tre 

(65%), der deler denne holdning. 

 

Andelen af københavnere, som ikke finder ad-

gang til offentlige toiletter vigtig, er steget fra 

14% i 2024 til 20% i 2025. 

52% af københavnerne op-

fatter de offentlige toiletter 

som rene 

Færre københavnere (52%) opfatter toilet-

terne som rene i 2025 end i 2024, hvor ande-

len var 57%. 

 

Omvendt er det kun én ud af otte (13%) af kø-

benhavnerne i 2025, der mener, at toiletterne 

er decideret beskidte. I 2024 var den andel 

højere (17%). 

 

Der er forskel på opfattelsen bydelene imel-

lem. Den største tilfredshed opleves i Vanløse 

med 71% (56% i 2024). Den laveste grad af 

tilfredshed kan ses på Vesterbro/Kgs. Eng-

have med 39% (46% i 2024). 

 

WAY FINDING 

Det er vigtigere for køben-

havnerne at kunne finde vej 

til offentlige toiletter end til 

vandposter og legepladser 

Godt tre ud af fem københavnere (62%) fin-

der det vigtigt, at det er gjort nemt at finde vej 

til et offentligt toilet.  

 

39% finder det vigtigt for vandposter. 

 

32% finder det vigtigt for legepladser. 

 

De fleste københavnerne, der 

har haft brug for at finde et 

offentligt toilet, en vandpost 

eller en legeplads, finder det 

ret hurtigt 

65% af borgerne finder ret nemt et offentligt 

toilet, når de har brug for det.  

 

Tilsvarende for 53% for så vidt angår vandpo-

ster, henholdsvis 90% for legepladser. 

 

De fleste københavnere, der 

har haft brug for et offentligt 

toilet, en vandpost eller en 

legeplads, finder dem pri-

mært, fordi de kender stedet 

eller området i forvejen 

Af de københavnere, som ikke kendte place-

ringen i forvejen, vælger (gennemsnitligt set) 

16% at lede i nærområdet, 10% at søge på 

Google Maps, 9% at spørge om vej, 7% at 

google og 5% at lede efter et skilt.  

 

Kun meget få borgere opgiver at finde det ’by-
udstyr’, de leder efter. 
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Målingen er vedlagt. 
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Indledning 
Baggrund, formål, læsevejledning og målgruppe 



Baggrund og formål 
I juni 2019 besluttede Teknik-og Miljøudvalget i Københavns Kommune, at der skal 
gennemføres en årlig måling af københavnernes oplevelse af: En Ren By, En Grøn 
By, Kirkegårde samt Toiletter, når de anvender og opholder sig i byrummet. 
Undersøgelsen kaldes ‘Københavnermålingen’. 

Københavnermålingen består af tilbagevendende tidsseriespørgsmål samt enkelte 
ad-hoc-spørgsmål, som kan ændres fra år til år. I alle tidligere målinger blev der 
årligt gennemført 7.500 interview. Fra og med 2025 gennemføres 5.000 interviews 
årligt –et justeret antal, hvor der fortsat er høj repræsentativitet og solid dækning 
på tværs af byrum og bydele 

Københavnere skal forstås bredt, dadet omfatter alle,der bor, bruger, besøger, 
samarbejder, arbejder eller driver virksomhed i København. Den første 
Københavnermåling blev gennemført i 2020. 

I 2025 består Københavnermålingen af en kvantitativ undersøgelse baseret på de i 
alt 5.030 personlige interviews, der er foretaget i byens rum. 

Billeder i denne rapport er fra Unsplash.com. 
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Rapportens indhold 
Denne rapport er inddelt i 11 kapitler: 

Kapitel 1 ”Sammenfatning” (s. 8) indeholder en opsummering af hele undersøgelsens resultater. Kapitlet kan læses selvstændigt eller som 
en del af undersøgelsen. 

Kapitel 2 ”Mød københavnerne” (s. 21) har fokus på hvad københavnerne forbinder med København og hvordan København opleves. 

Kapitel 3 ”Resultater på tværs af byrum” (s. 23) fokuserer på resultaterne fra hele Københavns Kommune, og de forskellige typer af byrum og 
bydele sammenlignes. 

Kapitel 4 ”En Ren By” (s. 40) fokuserer på københavnernes oplevelse af gader og pladser –især i forhold til renhold. 

Kapitel 5 ”En Grøn By” (s. 53) fokuserer på københavnernes oplevelse af byen i de grønne områder, som naturområder, parker og haveanlæg. 

Kapitel 6 ”Kirkegårde” (s. 71) fokuserer på københavnernes oplevelse af de offentlige kirkegårde. 

Kapitel 7 ”Toiletter” (s. 86) handler om københavnernes brug og oplevelse af de offentlige toiletter. 

Kapitel 8 ”Way finding” (s. 95) handler om hvordan københavnerne finder vej til offentlige toiletter, vandposter og legepladser. 

Kapitel 9 ”Bag om undersøgelsen” (s. 103). 

Kapitel 10 ”Kontakt” (s. 105) indeholder kontaktoplysninger på projektteamet bag rapporten. 

Kapitel 11 ”Bilag” (s. 107) indeholder bl.a. tabeller med resultater inkl. udviklingen. 

Læsevejledning 
INDLEDNING 
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Opsætning 
Materialet er opstillet tematisk, og i hvert kapitel gennemgås resultaterne for et bestemt byrum eller emne. Indsigterne præsenteres i form 
af tal og grafer inkl. kommentarer. 

Grafer i rapporten er ledsaget af spørgsmålsteksten til det pågældende spørgsmål. I nogle spørgsmål spørges ind til respondentens 
primære opholdssted i København. Afhængigt af tilhørsforhold til København indsættes flg. i spørgsmålsteksten i stedet for [primært 
opholdssted]: 

- Bosat i København  din bopæl 

- Turist eller besøgende i København med overnatning  dit overnatningssted i København 

- Erhvervsdrivende i København  din arbejdsplads 

- Turist eller besøgende i København uden overnatning  der hvor du ankom til København 

- Pendler  dit primære opholdssted i København 

Læsevejledning 
INDLEDNING 

Hele København 
- 

Interview foretaget 
på tværs af alle typer 

af byrum 
(En Ren By, En Grøn 
By og Kirkegårde) 

I øverste højre hjørne fremgår det på hver side hvilket byrum eller emne, data er baseret på. Dette er markeret ved brug af følgende 
ikoner. Under ikonerne nedenfor præciseres, i hvilke områder interview er foretaget. 

© Side 6 

Way finding 
- 

Interview foretaget i 
byrummene En Ren 
By, En Grøn By og 

Kirkegårde 

Kirkegårde 
- 

Interview foretaget 
på de offentlige 
københavnske 

kirkegårde: 
Assistens Kirkegård 

Bispebjerg Kirkegård 
Brønshøj Kirkegård 
Sundby Kirkegård 
Vestre Kirkegård 

Toiletter 
- 

Interview foretaget i 
byrummene En Ren 

By og En Grøn By 

En Grøn By 
- 

Interview foretaget i 
naturområder, 
parker og haver 

En Ren By 
- 

Interview foretaget 
på hovedgader, 

sidegader og pladser 



INDLEDNING 

Målgruppen for undersøgelsen er defineret som: 
Alle der bor, bruger, besøger, samarbejder, arbejder eller driver virksomhed i 
København 
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53% 

47% 

0,3% 

0,1% 

0,0% 

0,0% 

58% 

42% 

58% 

42% 

57% 

43% 

56% 

44% 

Kvinde 

Mand 

Nonbinær 

Anden kønsidentitet 

Er ikke afklaret 

Ønsker ikke at svare 

2025 

2024 

2023 

2022 

2021 

0% 

19% 

21% 

14% 

14% 

14% 

16% 

1% 

1% 

19% 

22% 

15% 

15% 

15% 

13% 

1% 

1% 

23% 

23% 

14% 

13% 

11% 

13% 

2% 

1% 

24% 

23% 

14% 

13% 

11% 

12% 

1% 

2% 

24% 

23% 

15% 

14% 

11% 

10% 

1% 

Under 18 år 

18-29 år 

30-39 år 

40-49 år 

50-59 år 

60-69 år 

70 + år 

Ønsker ikke at oplyse 

2025 

2024 

2023 

2022 

2021 

84% 

7% 

6% 

2% 

1% 

83% 

8% 

6% 

3% 

1% 

83% 

8% 

5% 

3% 

1% 

81% 

9% 

7% 

2% 

1% 

84% 

10% 

4% 

2% 

0% 

Bosat i København 

Besøgende (på besøg 
hos venner/familie) 

Turist (på ferie eller 
forretningsrejse) 

Pendler 

Erhvervsdrivende i byen 

2025 

2024 

2023 

2022 

2021 

Målgruppen omtales i rapporten som ”københavnerne” 

”Hvordan vil du beskrive din 
kønsidentitet?” 

”Hvad er dit fødselsår?” 
[Alder beregnet] 

”Hvad er dit tilhørsforhold til 
København?” 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 5.030, 2024 antal besvarelser (n) = 7.581, 
2023 antal besvarelser (n) = 7.500, 2022 antal besvarelser (n) = 7.557, 2021 
antal besvarelser (n) = 7.536 

NB. I 2025 er spørgsmålet om køn blevet ændret. Tidligere vurderede intervieweren respondentens køn 
som enten mand eller kvinde. Fra og med 2025 stilles spørgsmålet direkte til respondenten og rummer 
flere svarmuligheder: Mand, Kvinde, Nonbinær, Anden kønsidentitet, Er ikke afklaret samt Ønsker ikke at 
svare. Ændringen sikrer større respekt for den enkeltes kønsidentitet. 



Sammenfatning 
Københavnerne ser fortsat byen i et meget positivt lys og tilfredsheden med 
renhold har fået et ekstra løft i 2025 



Introduktion 

Detteafsnit i rapportener en sammenfatning af hovedresultaterne af 
‘Københavnermålingen 2025’. Undersøgelsen er gennemført af Wilke på 
vegne af Teknik-og Miljøforvaltningen, Københavns Kommune. 

Datagrundlag 

Undersøgelsen er baseret på en spørgeskemaundersøgelse bestående 
af 5.030 lokationsinterviews, som er gennemført i perioden fra d. 30. juni 
2025 til d. 24. august 2025. 

Da undersøgelsen er foretaget med samme fremgangsmåde i årene 2020 
til 2025, kan resultaterne sammenlignes direkte med de foregående år. I 
denne rapport sammenlignes resultaterne fra 2025 specifikt med 
resultaterne i perioden 2021-2024. Fokus er på at fremhæve udviklingen 
over tid for at give et tydeligt billede af, hvad københavnerne er glade for, 
og hvor der er behov for forbedringer. Sammenligningen gør det muligt 
ikke kun at se ændringer fra år til år, men også at identificere langsigtede 
tendenser i københavnernes oplevelse af byen og dens byrum. 

Overordnet set finder man i resultaterne, at københavnerne har en 
positiv oplevelse af byen. 

God læselyst! 
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SAMMENFATNING 

Den samlede oplevelse af 
København er positiv 
MarkantfremgangibyrummetRen By 

Københavnernes oplevelse af byen er samlet set meget positiv, og 
andelen af gode oplevelser ligger på et stabilt, højt niveau. 82% 
tilkendegiver,atdeharhaftgode oplevelser, hvilketer1 procentpoint 
højeresammenlignetmed2024og3procentpointhøjereendi2023. 

DerermarkantfremgangatsporeibyrummetRen By,hvorandelen af 
gode oplevelser blandt de besøgende på byens gader og pladser er 
stegetmed6procentpointiforholdtil2024ogenderpå71%. Detteer 
dethøjesteniveauiperioden2021-2025. 

Niveauerne for gode oplevelser i Grøn Byogpå Kirkegårde er fortsat 
højere end i Ren By. I Grøn By går andelen af gode oplevelser 
marginalttilbage med 2 procentpointsammenlignetmed 2024, men 
der er stadigtale om en høj andel (87%), der har en god oplevelse i 
byens grønne områder. På byens Kirkegårde har hele 95% af de 
besøgendeengodoplevelse,hvilketersammeniveausomi2024. 

Både Grøn Byogi særdeleshed Kirkegårde ersåledes med til atløfte 
niveauet for hele København, hvad angår de gode oplevelser. Dette 
understregesaf,atdetsærligterbyensgrønneområderogelementer 
afnatur,derliggertilgrundfordenpositivevurderingafbyen. 

Inoglebydelesesenpositivudvikling 

I bydelene Bispebjerg, Vanløse og Amager Vest er der sket en 
signifikantforbedringiandelen afpositiveoplevelseriforholdtil2024. 
Bispebjerg topper listen med 86% gode oplevelser efterfulgt af 
Brønshøj-HusumogVesterbro/Kgs. Enghave (begge85%). 

Kun Østerbro har oplevetsignifikanttilbagegangsiden 2024. Laveste 
niveauer ses i Valby og Amager Øst med hhv. 76% og 78% gode 
oplevelser. 

82% 
af københavnerne har en god 

oplevelse af det område, 
de befinder sig i 

HELE KØBENHAVN 
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SAMMENFATNING 

Tilfredsheden med renhold i 
København er steget 
SærligtRen Bybidragertildenpositiveudvikling 

På tværs afde tre byrum er der sketen stigning i tilfredsheden med 
renhold fra 81% i 2024til84% i dette års måling. Dette eretmarkant 
løft,derskyldesfremgangen i Ren By. I dettebyrum svarer76%, atde 
er tilfredse med renhold på byens gader og pladser, hvilket er en 
markantstigningpå 5procentpointi forhold til 2024. I Grøn Byogpå 
Kirkegårde er billedet mere stabilt, hvor tilfredsheden fortsat ligger 
højtpåhhv.86%og94%. 

Tilfredsheden med renhold begrundesprimærtmed, atderikkeligger 
affaldibyensrum. 

IndreByharoplevetdenstørstestigningitilfredshedmedrenhold 

Tilfredsheden med renhold varierer fra bydel til bydel. Niveauet er 
højest i Indre By, hvor tilfredsheden med renhold ligger på 90% og 
enddaerstegetmed11 procentpointiforholdtilsidsteårsmåling. 

Lavest tilfredshed med renhold opleves på Nørrebro, i Vanløse og 
Valby(alle80%). 

Renholdtillæggesfortsatstorbetydningiallebyrum 

Påtværsafallebyrum erdetvigtigtforstortsetallekøbenhavnere,at 
dererrent. Samletsetangiver95%, atdetervigtigtfordem, atderer 
rent i byen, og der ses kun marginale udsving i forhold til tidligere 
målinger. 

Selvom tilfredsheden med renhold er stegetmarkanti Ren By, er det 
fortsati dette byrum, atforskellen på vigtighed afogtilfredshed med 
renhold er størst. Der er 16 procentpointforskel på de to parametre. 
Tilsammenligningvarforskellen23procentpointi2024. 

84% 
af københavnerne er tilfredse med, 

hvor rent der er i det område, 
hvor de befinder sig 
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Mere end 8 ud af 10 københavnere oplever at kunne komme af 
medderesaffald 

Med 83% af københavnerne, der oplever at kunne komme af med 
deres affald, er andelen stabil i forhold til 2024. Detbetyder, at der 
fortsat er 17% af københavnerne, der oplever udfordringer med at 
kommeafmedaffald. 

I Ren Bysesentendensti latf lerekankommeafmedaffald 

Pågaderogpladsererderen tendenstil,atdeterblevetnemmereat 
kommeafmed sitaffald. 81%angiverdette, hvilketer2procentpoint 
højere end i 2024. I Grøn By og på Kirkegårde afviger andelen, der 
opleveratkunnekommeafmedderesaffald,kunmed1 procentpoint 
setiforholdtil2024. 

Således er forskellen på Ren By, Grøn Byog Kirkegårde ikke lige så 
stor som i 2024 og bortskaffelsesmulighederne for affald i Ren By 
nærmersigniveauetfordetoøvrigebyrum. 

Deternemmestatkommeafmedaffaldi Indre By 

Efteren markantfremgangpå4procentpointer Indre Byklartitoppen 
som den bydel, hvor det opleves som nemmest at komme af med 
affald (96%). Der ses også en markant positiv udvikling i Valby og 
Vesterbro/Kgs. Enghave. Forkøbenhavnernei BispebjergogBrønshøj- 
Husum er det blevet markant sværere at komme af med affald. 
AmagerØstogBispebjergerdebydele,hvordetoplevessom sværest 
atkommeafmedaffald (hhv.72%og78%). 

SAMMENFATNING 

Andelen af københavnere, der 
kan komme af med affald, er 
stabil 

Indre By 
Her kan 96% komme af 

med affald 
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SAMMENFATNING 

17%afkøbenhavnerneopleverproblemermedatkommeafmed 
affald–mangelpåaffaldskurveerdenprimæreårsag 

Dette svarertilniveaueti 2024. 81% i denne gruppe pegerpå, atder 
er for få affaldskurve til rådighed, mens 24% angiver som årsag, at 
affaldskurveneharendårligplacering,ogatdederforikkeharkunnet 
finde én. Udfordringen med for få affaldskurve er mestudtalti Ren 
By. 13% afde, der oplever problemermed atkomme afmed affald, 
erblevetmødtafoverfyldteaffaldskurve–i Grøn By18%. 

Mangel på askebægre til cigaretskodder, manglende mulighed for 
affaldssorteringsamtbeskidteaffaldskurvenævnessomøvrige,men 
ikkeligesåudbredte,årsagertilikkeatkunnekommeafmedaffald. 

Kun13%afkøbenhavnernefravælgeratbenyttebyensfaciliteter, 
fordideerforbeskidte 

Dette er det laveste niveau i perioden 2021-2025. Det er som i 
tidligere år primært offentlige toiletter og bænke, der fravælges på 
grundaf,atdeerforbeskidte. 

Der er lidtfærre i Ren By (14%) end tidligere, der fravælger atbruge 
byens faciliteterpå grund af, atde erfor beskidte, mens andelen er 
steget marginalt til 11% på Kirkegårde. I de grønne områder er 
andelenstabilpå14%. 

HELE KØBENHAVN 

Københavnerne fravælger sjældent byens faciliteter, fordi de oplever 
dem som beskidte 
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SAMMENFATNING 

Markant forbedring af gode oplevelser samt tilfredshed 
med renhold i Ren By 

7udaf10københavnereharhaftengodoplevelsei Ren By 

Andelen afkøbenhavnere, derhar haften god oplevelsepå gader ogpladser, er 
stegetfra 65% i 2024til71% i årets måling, hvilketer en markantfremgang. De 
71%ersamtidigdethøjesteniveauiperioden 2021-2025. Densamledefremgang 
skyldes større eller mindre stigninger i alle bydele på nær Brønshøj-Husum og 
Østerbro,hvorniveaueterfaldetmarginaltiforholdtil2024. 

Derer fortsatforholdsvis storvariation i andelen afgode oplevelser på tværs af 
bydelene. Vesterbro/Kgs. EnghaveogØsterbroliggeritop med82%, mens Valby 
ogAmagerØsthardetlavesteniveau (hhv.59%og60%). 

Renhold er vigtigt for langt de fleste københavnere og tilfredsheden med 
renholderstegetistørreellermindregradi9udaf10bydele 

Renhold ervigtigtforlangtdeflestekøbenhavnerei Ren By, men dersesdogen 
svagtfaldendetendens. For92%erdetvigtigt, atbyensgaderogpladserholdes 
rene,hvilketer2procentpointlavereendi2024. 

Samletseter tilfredsheden med renhold stegetmarkantmed 5 procentpointtil 
76% i Ren By, hvilketer dethøjeste niveau i perioden 2021-2025. Tilfredsheden 
med renhold varierer også bydelene imellem, men der ses positive tendenser 
eller reel fremgang i stort set alle bydele. I Indre By er der sket en markant 
stigning i tilfredsheden, og bydelen ligger helt i top med 86%. Herefter følger 
Amager VestogØsterbro (begge83%). Lavesttilfredshedsesi Valby(67%),hvor 
derharværetenfaldendetendenssiden2023. 

REN BY 
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Detoplevessomnemmestatkommeafmedaffaldi Indre By 

Samlet set er der siden 2024 sket en marginal fremgang på 2 
procentpointiandelen,derkan kommeafmedderesaffaldi Ren By. 
Det er lettest at finde affaldskurve i Indre By og Vesterbro/Kgs. 
Enghave (hhv.95%og93%). I beggedissebydelesamti Amager Vest 
er det blevet markant nemmere at komme af med affald 
sammenlignetmed2024. 

Ingen bydele oplever markant tilbagegang, men det er sværest at 
kommeafmed affald i Bispebjergog Brønshøj-Husum (hhv. 70%og 
73%). 

For få affaldskurve angives som hovedårsag til ikke at kunne 
kommeafmedaffald 

I Ren Byoplever19%udfordringermed atkommeafmed affald. Ud 
af disse 19%, angiver 84%, at den primære årsag er manglende 
affaldskurve,mens22%angiverdårligplaceringafaffaldskurvesom 
årsag. Manglen påaffaldskurvekommerisærtiludtryki AmagerØst 
ogVanløse (begge92%). 

Offentligefaciliteterfravælgesilidtlaveregradendtidligere 

14% afkøbenhavnerne i Ren Byfravælger atbruge nogle afbyens 
faciliteter,dadeerforbeskidte,hvilketerfærreendde19%i2023og 
de16%i 2024. Deterfortsatsærligtpå Nørrebro,atbyensfaciliteter 
fravælges (25%), men her ses der dog en forbedring på 4 
procentpoint sammenlignet med 2024. I Indre By, 
Vesterbro/Kgs.Enghave og Østerbro er det kun 9%, der finder 
faciliteternesåbeskidte,atdeikkevilbrugedem. 

SAMMENFATNING 

Det er nemt at komme af 
med affald i Ren By 

81% 
af københavnerne kan 

komme af med affald i Ren By 

© Side 15 

REN BY 



SAMMENFATNING 

De grønne områder giver gode oplevelser og 
opf ylder forskellige behov for de besøgende 

De grønne områder byder på gode oplevelser for størstedelen af de 
besøgende 

Selvom dersesetsvagtfald på 2procentpointi andelen afgode oplevelser, er 
niveauetfor Grøn Bystadighøjt. Andelen afgodeoplevelserliggeri åretsmåling 
på 87%, hvor det i 2024 lå på 89%. Den faldende tendens er baseret på 
markante fald i andelen afgode oplevelser i de tre bydele Bispebjerg, Valbyog 
Østerbro. Derskerikketilsvarendestigningeriandrebydele. Niveaueterhøjesti 
Amager Vest(93%), Vanløse, ValbyogIndre By(alletre92%),mensdeternoget 
lavere i Amager Øst og Østerbro (begge 81%) samt Vesterbro/Kgs. Enghave 
(80%). 

De grønne områder værdsættes ikke blot som rekreative åndehuller, men 
brugesistigendegradaktivttilopholdogfysiskaktivitet 

De vigtigste parametre forophold i de grønne områderernaturoplevelsersamt 
atområdetindbydertilophold. Vigtigheden afsidstnævnteerstegeti betydning 
siden2023 (fra35%til41%). Detæstetiskeharitidligeremålingerværetenafde 
vigtigste parametre, men herervigtigheden faldetmed 4procentpointi forhold 
til 2024. Mulighed for fysisk udfoldelse er fortsat den parameter, færrest 
nævner,menvigtighedenerstegetjævntfra26%i2023til33%i2025. 

GRØN BY 
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SAMMENFATNING 

Vigtigheden af velplejet og 
velholdt grønt er faldet i 
Grøn By 

Oplevelsen afvelplejede ogvelholdte grønne områder overstiger 
stadigvigtigheden 

Velplejede og velholdte grønne områder var vigtigt for 70% af 
københavnerne i Grøn By i  2024. Faldet til de 65% på tværs afhele 
Grøn Byskyldes, atvigtigheden er faldetsignifikanti Indre By, Valby, 
Vesterbro/Kgs. Enghave og Østerbro. Vigtigheden af velplejet og 
velholdtgrønterlavesti Vanløse (51%)ogstørsti Indre By(72%). 

I 2025 er der samtidigen lidtmindre udbredtopfattelse af, atbyens 
grønne områder er velplejede ogvelholdte. Oplevelsen afvelplejede 
og velholdte grønne områder overstiger i langt de fleste bydele 
vigtigheden. 

Renhold i de grønne områder er særdeles vigtigt for 
københavnerne ogoverstiger vigtigheden af velplejet og velholdt 
grønt 

For 97% af de besøgende i de grønne områder er renhold vigtigt. 
Andelen erstabilbåde samletsetogpå tværs afbydele. Vigtigheden 
af renhold overstiger i endnu højere grad end i 2024 vigtigheden af 
velplejede og velholdte grønne områder. Dette afspejles i, at 
brugernes høje tilfredshed især skyldes oplevelsen af rene områder 
udensynligtaffald. 

Tilfredsheden medrenholdi hele Grøn Byerstabil–den erdogsteget 
markanti Indre Byfra85%2024til94%i2025. 

Enhøj,stabilandeloplever,atdekankommeafmedaffald 

86%afkøbenhavnerneangiver,atdekankommeafmedderesaffaldi 
byens grønne områder. Andelen er stabil sammenlignet med 2024 
(87%). I Brønshøj-Husumerdersignifikantfærre,deropleveratkunne 
komme afmed affald i bydelensgrønne områdersammenlignetmed 
2024. Detopleves som nemmestatkomme afmed affald i Indre By 
(98%)ogsværesti AmagerVest(77%)ogVanløse (79%). 

I grønne områder er mangel på affaldskurve ligeledes den primære 
årsagtil,atmanikkekankommeafmedaffald. 

65% 
af københavnerne finder velplejet 
og velholdt grønt vigtigt i Grøn By 
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SAMMENFATNING 

Ro og smukke omgivelser 
vægtes højt på Kirkegårdene 

KIRKEGÅRDE 
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Kirkegårdeneindbydertilroogfordybelse 

95%afdebesøgendepådekøbenhavnskekirkegårdeharhaften god 
oplevelse,hvilketersammehøjeniveausomi2024. 

Mulighed for ro og fordybelse er den klart vigtigste parameter, når 
københavnernebesøger en kirkegård. Ro ogfordybelse samtæstetik 
ersærligtvigtigtfordem,derbesøger BrønshøjKirkegård (hhv.68%og 
44%). Naturoplevelser vægtes højest på Bispebjerg Kirkegård (58%), 
mensindbydelsetilopholdervigtigstpå SundbyKirkegård (45%). 

Stigendevigtighedafvelplejetogvelholdtgrønt 

80%afdebesøgendepåkirkegårdenefinderdetvigtigt, atdetgrønne 
er velholdtogvelplejet. Dette er markant højere end de 73% i 2024. 
Stigningen skyldesden markantstigende vigtighed blandtbesøgende 
på Assistens Kirkegård og Sundby Kirkegård (begge er stegetmed 19 
procentpointsammenlignetmed2024). 

Samtidig oplever en stigende andel også kirkegårdenes grønne 
områdersomvelplejedeogvelholdte. 

Både vigtighed af og tilfredshed med renhold ligger på et meget 
højtniveaupådekøbenhavnskekirkegårde 

Renholdpåkirkegårdeneervigtigtfor98%,menstilfredsheden nårop 
på94%. Beggeerpåsammeniveausom i 2024. SundbyKirkegårdhar 
den laveste tilfredshed med renhold (88%) og Bispebjerg Kirkegård 
denhøjeste (98%). 

83% kan komme af med affald på kirkegårdene i København. Det 
samlede niveau trækkes ned på grund af niveauet på Sundby 
Kirkegård,hvorkun61%opleveratkunnekommeafmedaffald. 

11% oplever, atkirkegårdenes faciliteter er så beskidte, atde ikke vil 
brugedem,hvilketerenlidthøjereandelendi2024(9%). 

94% 
af københavnerne er tilfredse 
med renhold på kirkegårdene 



SAMMENFATNING 

Adgang til offentlige toiletter er vigtigt, men 
københavnerne søger alternativer 

Dererfortsatbehovforadgangtiloffentligetoiletfaciliteter 

For65%afkøbenhavnerneerdetvigtigtmedadgangtiloffentligetoiletteribyen. 
Andelen erfaldetfra 75%i 2024. Samtidigerandelen, derikkefinderdetvigtigt, 
stegetfra14%i2024til20%i2025. 

Dogharen størreandelafkøbenhavnerneoplevetbehovforettoilet,nårdehar 
væretudeibyenindenfordesenestetremåneder (68%mod63%i2024). 

Offentlige toiletter benyttes i stor udstrækning, men en stigende andel 
foretrækkeratbenyttetoiletterpåcafé/restaurantelleributik 

Offentlige toiletter benyttes af55% afde, der har haftbehovfor ettoiletude i 
byen. Andelen er6procentpointlavereendi2024. Deoffentligetoilettereraltså 
fortsatethyppigtvalg, men der er samtidigsketen markantstigningi andelen, 
der vælger at benytte et toilet på en café/restaurant eller i en butik (70% 
sammenlignetmed56%i2024). 

41% (52%i 2024)afdem,derharhaftbehovforettoileti byrummet, angiver, at 
de ikke kunne finde et, mens 42% (12% i 2024) foretrækker at gå på en 
café/restaurantellerienbutik. 

Relativtfåopleverdeoffentligetoilettersombeskidte 

17% af brugerne har en negativ opfattelse af rengøringsstandarden på de 
offentlige toiletter (19% i 2024). 30% forholder signeutralt (23% i 2024), hvilket 
kan tolkes som en acceptabel oplevelse afrenligheden. Færre oplever dog de 
offentligetoilettersomrene (52%mod57%i2024). 

© Side 19 

TOILETTER 



SAMMENFATNING 

Vejvisning til offentlige 
toiletter vægtes højt 

© Side 20 

Det er vigtigere, at det er nemt at finde vej til offentlige toiletter 
endtilvandposteroglegepladser 

62% afkøbenhavnerne finder detvigtigt, atdeter gjortnemtatfinde 
vejtiloffentligetoiletter. Samtidigangiver44%afallekøbenhavnerne, 
atde harhaftbrugforatfinde etoffentligttoiletinden fordeseneste 
tre måneder. Behovet for at finde vandposter og legepladser er 
væsentligtlavere (hhv. 16% og14%), ogdetopfattes heller ikke som 
lige så vigtigt, atdetergjortnemtatfinde vejtildisse faciliteter (hhv. 
40%og32%). 

Placeringenaffaciliteternekendesoftepåforhånd 

Kun 12% måtte opgive at finde et toilet, da de havde brug for det, 
mens65%afde, derskullefindeettoilet, lykkedesrelativtnemtmed 
det. Deterlidtmereudfordrende atfindevejtilvandposter, hvor23% 
afde, derhavdebrugforatfinde en, måtte opgive. Detertilgengæld 
megetsjældent,atkøbenhavnereikke finderen legeplads, nårdehar 
brugfordet(1%). 

Deterfællesfor detre typeraffaciliteter, atnår københavnerne skal 
findevejdertil,såskerdetoftestved,atman erbekendtmedområdet 
ogderforkenderellernogenlundekenderplaceringeniforvejen. 

Derudovererdetalmindeligtselvatledei områdetellerspørgenogen 
om vej. Nårdetkommertillegepladser, brugeren størreandelonline 
kortogsøgningerendtildeøvrigefaciliteter. 

Nårdetersværtatfindevej,erdetudbredtatsøgeefterfacil iteter 
påonlinekort 

Nårdetersværtatfindevej,er Google Mapsogandreonlinekortden 
mest anvendte løsning (36%). Færre orienterer sig via bykort eller 
skilte (hhv.10%og14%). 

Somforbedringsforslagangiver25%tydeligerevejvisningibyen,mens 
20%foretrækkerbedremarkeringpåonlinekort. 

65% 
af de københavnere, der har haft brug for 
at finde et offentligt toilet de seneste tre 

måneder, fandt det med det sammeeller 
efter kort at have orienteret sigi området 

WAY FINDING 



Mød københavnerne 
'Mød københavnerne' giver et indblik i, hvordan københavnerne 
oplever byen 
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MØD KØBENHAVNERNE HELE KØBENHAVN 

De grønne områder og elementer 
fremhæves, når københavnerne beskriver 
deres oplevelse af byen 
København beskrives overvejende med positive ord 
• 20% af københavnerne påpeger de grønne områder samt 

elementer af natur som træer og blomster, hvilket er med til at 
skabe åndehuller midt i byen 

• 16% beskriver København som en hyggelig by forstået på den 
måde, at der er rart at være samt at små detaljer gør, at der føles 
hjemligt 

• 12% begrunder deres oplevelse med, at omgivelserne er 
æstetisk smukke og indbydende 

• 12% peger på fred og ro og dermed mulighed for at trække sig 
tilbage fra byens pulserende liv 

• 7% hæfter sig ved den gode stemning –det kan både forstås 
som at der er fredeligt, rart og livligt 

Samlet tegner det et billede af en by, der primært opleves som 
grøn, smuk og rar at være i. 

”Begrund venligst din oplevelse af området, som vi står i?” 
Kategoriseret Top 10 

20% 

16% 

12% 

12% 

8% 

7% 

7% 

5% 

5% 

5% 

18% 

6% 

10% 

13% 

7% 

8% 

4% 

7% 

2% 

4% 

18% 

8% 

12% 

15% 

9% 

8% 

3% 

5% 

2% 

4% 

21% 

9% 

8% 

19% 

14% 

8% 

4% 

8% 

4% 

4% 

22% 

8% 

12% 

15% 

8% 

9% 

7% 

6% 

3% 

6% 

Grønt/natur 

Hyggeligt 

Smukt 

Stille/fredeligt/roligt 

Gode faciliteter 

God stemning/atmosfære 

Godt vedligeholdt 

Rent 

Dårligt vedligeholdt 

Beskidt 

2025 

2024 

2023 

2022 

2021 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 5.030, 2024 antal besvarelser (n) = 7.581, 2023 antal 
besvarelser (n) = 7.500, 2022 antal besvarelser (n) = 7.557, 2021 antal besvarelser (n) = 7.536 

NB. I 2025 er kategoriseringen foretaget efter en justeret kodeplan baseret på 
en gennemgang af tidligere års åbne besvarelser. 
En mere detaljeret beskrivelse af kategorierne findes i bilag 10. 



Resultater på tværs af 
byrum 
København byder i høj grad på gode oplevelser og markant flere 
københavnere oplever, at byen fremstår ren. 
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RESULTATER PÅ TVÆRS AF BYRUM // OPLEVELSEN AF HELE KØBENHAVN HELE KØBENHAVN 

Positiv oplevelse af de københavnske 
bydele 

Høj andel af gode oplevelser 
På tværs af byrum og bydele har 82% af 
københavnerne en god oplevelse med 
det område, de befinder sig i. 

Bispebjerg, Brønshøj-Husum, Vesterbro/ 
Kgs. Enghave og Indre By giver de bedste 
oplevelser. I Bispebjerg er andelen af 
gode oplevelser på et signifikant højere 
niveau end i Hele København. Niveauet i 
Valby og Amager Øst er lavest, og 
signifikant lavere end i Hele København. 

”Hvor god eller dårlig er din umiddelbare oplevelse af dette område?” 
-Andel gode oplevelser 

Hele København 
82% 

Østerbro 
82% 

Nørrebro 
82% 

Indre by 
84% 

Amager Øst 
78% 

Amager Vest 
82% 

Vesterbro/ 
Kgs. 

Enghave 
85% 

Valby 
76% 

Vanløse 
81% 

Brønshøj- 
Husum 
85% 

Bispebjerg 
86% 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 5.030, 2024 antal besvarelser (n) = 7.581. Blå indikerer signifikant højere end KK total og rød indikerer signifikant lavere. 
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RESULTATER PÅ TVÆRS AF BYRUM // UDVIKLING I OPLEVELSEN AF HELE KØBENHAVN HELE KØBENHAVN 

Den positive oplevelse af København 
ligger stabilt på et højt niveau 

I nogle bydele ses markant fremgang 
82% af københavnerne har en god 
oplevelse af København, hvilket er stabilt 
i forhold til 2024. Andelen af gode 
oplevelser er 1 procentpoint højere end i 
målingen sidste år og 3 procentpoint 
højere end i 2023. 

I bydelene Bispebjerg, Vanløse, og 
Amager Vest ses en signifikant stigning i 
andelen af positive oplevelser i forhold til 
2024. Kun Østerbro har oplevet 
signifikant tilbagegang siden 2024. 

”Hvor god eller dårlig er din umiddelbare oplevelse af dette område?” 
-Andel gode oplevelser 

Hele København 
82% 
81% 
79% 
81% 
81% 

Østerbro 

82% 
88% 
84% 
78% 
80% 

Nørrebro 

82% 
82% 
81% 
79% 
81% 

Indre by 

84% 
81% 
81% 
81% 
79% 

Amager Øst 

78% 
76% 
78% 
84% 
83% 

Amager Vest 

82% 
76% 
76% 
78% 
74% 

Vesterbro/ 
Kgs. Enghave 

85% 
81% 
76% 
85% 
83% 

Valby 

76% 
76% 
73% 
77% 
78% 

Vanløse 

81% 
75% 
75% 
76% 
80% 

Brønshøj- 
Husum 

85% 
86% 
84% 
79% 
81% 

Bispebjerg 

86% 
82% 
84% 
87% 
85% 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 5.030, 2024 antal besvarelser (n) = 7.581, 2023 antal besvarelser (n) = 7.500, 2022 antal besvarelser (n) = 7.557, 2021 antal 
besvarelser (n) = 7.536 

2025 
2024 
2023 
2022 
2021 
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RESULTATER PÅ TVÆRSAF BYRUM // UDVIKLING I OPLEVELSEN AF HELE KØBENHAVN HELE KØBENHAVN 

Forbedring i oplevelsen af byrummet En Ren By 

Andelen af gode oplevelser i Ren By er steget signifikant fra 65% i 2024 til 71% i 2025 
Efter et marginalt fald fra 2023 til 2024 stiger andelen af gode oplevelser i Ren By til det højeste niveau i perioden 2021-2025. 
Den gode oplevelse af Grøn By falder marginalt med 2 procentpoint i forhold til 2024, men forbliver på et højt niveau (87%). 95% 
har haft en god oplevelse af de københavnske kirkegårde i 2025, hvilket er samme høje niveau som i 2024. Således er det fortsat 
byrummene Grøn By og Kirkegårde, der opleves mest positivt af københavnerne. 

”Hvor god eller dårlig er din umiddelbare oplevelse af dette område?” 

4% 4% 4% 5% 4% 8% 7% 8% 9% 8% 2% 2% 3% 2% 2% 1% 1% 1% 1% 

15% 15% 16% 14% 14% 

24% 24% 24% 26% 
21% 

10% 11% 13% 8% 11% 5% 
4% 

6% 4% 4% 

81% 81% 79% 81% 82% 
68% 68% 68% 65% 71% 

87% 87% 84% 89% 87% 
94% 95% 93% 95% 95% 

2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 

Hele København En Ren By En Grøn By Kirkegårde 

God 

Hverken eller 

Dårlig 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 5.030, 2024 antal besvarelser (n) = 7.581, 2023 antal besvarelser (n) = 7.500, 2022 antal besvarelser (n) = 7.557, 2021 antal 
besvarelser (n) = 7.536 



NTS 

79 

-100 100 

0 

-50 50 

RESULTATER PÅ TVÆRS AF BYRUM// OPLEVELSEN AF HELE KØBENHAVN, NET 
TILFREDSHED SCORE (NTS) 
Den positive oplevelse af København drives især af de grønne områder og 
elementerne af natur samt den gode stemning 

© Side 27 
Base: 2025 antal besvarelser (n) = 4.982 (Har angivet svar fra 1-5 i spørgsmålet om den umiddelbare 
vurdering af området, de bliver interviewet i –dvs. har angivet et andet svar end ‘Ved ikke’). 

22 36 9 12 -1 

Faktorer, der bidrager 
negativttil NTS 

Faktorer, der bidrager 
positivttil NTS 

Grimt (-0,3) 

Beskidt (-0,2) 

Trafikeret 
(-0,2) 

Dårligt 
vedligeholdt 

(-0,1) 

Utrygt (-0,1) 

Grønt/natur God stemning/atmosfære (14) 

Stille/fredeligt/roligt (11) 

Smukt (6) 

Hyggeligt (5) 

Gode 
facili- 

teter (6) 

Godt 
vedlige- 
holdt (3) 

Andre 
faktorer* 

Positive faktorer trækker NTS op 
Negative faktorertrækker NTS ned 
Summen giver den samlede NTS 

NB. Metodebeskrivelse findes i bilag 1. 
Detaljeret oversigt over faktorer, der bidrager til NTS findes i bilag 2. 
Beskrivelse af faktorer, der bidrager til NTS findes i bilag 10. 

*’Andre faktorer’ er summen af de 
enkelte faktorer, der hver bidrager 
med 0-2 til den samlede NTS 

Net Tilfredshed Score viser niveauet for tilfredshed på en skala fra -100 til 100 

Kun få lægger negative forhold som at der er beskidt eller dårligt vedligeholdt til grund for deres vurdering af oplevelsen i 
København 

HELE KØBENHAVN 



RESULTATER PÅ TVÆRS AF BYRUM // VIGTIGHEDEN AF RENHOLD HELE KØBENHAVN 

Københavnerne tillægger fortsat renhold stor betydning i alle byrum 

I Ren By og Grøn By opfattes renhold dog som en smule mindre vigtigt end i 2024 
Blandt alle københavnere mener 95%, at renhold af byen er vigtigt. Det er et marginalt fald fra 97% i 2024, hvilket skyldes, at 
vigtigheden af renhold er gået marginalt tilbage i Ren By (med 2 procentpoint) og Grøn By (med 1 procentpoint). På Kirkegårdeer 
det fortsat 98%, der mener, at renhold er vigtigt. 

”Hvor vigtigt er det, at der er rent på netop dette sted?” 

1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 2% 1% 2% 1% 1% 1% 
3% 4% 4% 2% 3% 6% 7% 6% 4% 6% 

2% 2% 
2% 

1% 
2% 

1% 1% 2% 1% 
1% 

96% 95% 95% 97% 95% 93% 92% 91% 94% 92% 97% 98% 97% 98% 97% 98% 99% 98% 98% 98% 

2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 

Hele København En Ren By En Grøn By Kirkegårde 

Vigtigt 

Hverken eller 

Ikke vigtigt 

Ved ikke 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 5.030, 2024 antal besvarelser (n) = 7.581, 2023 antal besvarelser (n) = 7.500, 2022 antal besvarelser (n) = 7.557, 2021 antal 
besvarelser (n) = 7.536 
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RESULTATER PÅ TVÆRS AF BYRUM // TILFREDSHEDEN MED RENHOLD HELE KØBENHAVN 

Tilfredsheden med renhold er steget siden 2024 

I Ren By er tilfredsheden med renhold steget fra 71% i 2024 til 76% i 2025 
Stigningen i Ren By er signifikant og er medvirkende til en signifikant stigende tilfredshed i Hele København. 84% af 
københavnerne er tilfredse med, hvor rent der er i det område, hvor de befinder sig (81% i 2024). Med hele 94% er niveauet for 
tilfredshed højest på Kirkegårde og stabilt i forhold til 2024. Tilfredsheden i Grøn By er også stabil i forhold til 2024 (86%). 

”Hvor tilfreds eller utilfreds er du med, hvor rent der er i dette område?” 

6% 7% 7% 8% 6% 10% 12% 13% 14% 9% 4% 6% 5% 6% 5% 1% 1% 1% 2% 1% 

11% 14% 11% 10% 10% 
17% 

20% 17% 15% 
15% 

8% 
12% 9% 8% 8% 

3% 4% 4% 3% 4% 

83% 79% 82% 81% 84% 
73% 67% 71% 71% 76% 

87% 82% 86% 86% 86% 
95% 94% 95% 94% 94% 

2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 

Hele København En Ren By En Grøn By Kirkegårde 

Tilfreds 

Hverken eller 

Utilfreds 

Ved ikke 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 5.030, 2024 antal besvarelser (n) = 7.581, 2023 antal besvarelser (n) = 7.500, 2022 antal besvarelser (n) = 7.557, 2021 antal 
besvarelser (n) = 7.536 
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RESULTATER PÅ TVÆRS AF BYRUM // RENHOLD -TILFREDSHED & VIGTIGHED HELE KØBENHAVN 

Selvom tilfredsheden er steget i Ren By, er det fortsat det byrum med størst forskel 
mellem vigtighed af og tilfredshed med renhold 
Tilfredsheden med renhold er steget blandt københavnerne, mens vigtigheden er faldet marginalt 
I hele København synes 95% af københavnerne, at det er vigtigt, at der er rent, mens 84% er tilfredse med, hvor rent der er. 
Forskellenmellem de to tal (11 procentpoint) er mindre end i 2024 (16 procentpoint). 

”Hvor vigtigt er det, at der er rent på netop dette sted?” (Meget vigtigt + vigtigt) 
”Hvor tilfreds eller utilfreds er du med, hvor rent der er i dette område?” (Meget tilfreds + tilfreds) 

95% 92% 97% 98% 

84% 
76% 

86% 
94% 

Hele København En Ren By En Grøn By Kirkegårde 

Forskel ml. vigtighed og tilfredshed Vigtighed af renhold 2025 Tilfredshed m. renhold 2025 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 5.030 



43 28 4 5 -1 

Dårligt 
vedligeholdt 

(-1) 

Ligger affald 
(-0,4) 

Utrygt pga. 
affald (-0,1) 

Der ligger ikke affald (35) 

Kommer her tit -altid rent (7) 

Området er velholdt (19) 

Pænt/indbydende (10) 

God 
stem- 
ning/ 
hel- 

heds- 
ind- 
tryk 

Andre 
fak- 

torer* 

NTS 

79 

-100 100 

0 

-50 50 
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RESULTATER PÅ TVÆRS AF BYRUM // TILFREDSHED MED RENHOLD I HELE KØBENHAVN, NET TILFREDSHED SCORE (NTS) 

Faktorer, der bidrager 
negativttil NTS 

Faktorer, der bidrager 
positivttil NTS 

Positive faktorer trækker NTS op 
Negative faktorertrækker NTS ned 
Summen giver den samlede NTS 

*’Andre faktorer’ er summen af de 
enkelte faktorer, der hver bidrager 
med 0-2 til den samlede NTS 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 4.965 (Har angivet svar fra 1-5 i spørgsmålet om renhold i 
området, de bliver interviewet i –dvs. har angivet et andet svar end ‘Ved ikke’). 

NB. Metodebeskrivelse findes i bilag 1. 
Detaljeret oversigt over faktorer, der bidrager til NTS findes i bilag 6. 
Beskrivelse af faktorer, der bidrager til NTS findes i bilag 11. 

Net Tilfredshed Score viser niveauet for tilfredshed på en skala fra -100 til 100 

Fravær af affald og oplevelsen af en ren, velholdt by er de afgørende faktorer, der 
driver den høje tilfredshed med renhold 
Negative bidrag som dårligt vedligehold og synligt affald på gader, stræder og pladser trækker kun tilfredsheden svagt ned 

HELE KØBENHAVN 
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RESULTATER PÅ TVÆRSAF BYRUM // TILFREDSHEDEN MED RENHOLD HELE KØBENHAVN 

Renhold vurderes som vigtigt i alle de københavnske bydele 

På Østerbro er vigtigheden af renhold faldet siden 2024 
Den højeste grad af vigtighed opleves i Brønshøj-Husum, hvor 98% angiver, at renhold er meget vigtigt eller vigtigt. På Østerbro 
er niveauet for vigtighed af renhold faldet markant fra 2024 til 2025, fra 97% til 90%. 

”Hvor vigtigt er det, at der er rent på netop dette sted?” (Meget vigtigt + vigtigt) 

96% 97% 97% 98% 97% 
94% 94% 

97% 95% 
92% 

97% 95% 96% 97% 96% 95% 95% 
93% 95% 95% 

96% 96%95% 94% 95% 96% 
96% 96% 95% 

88% 

97% 95% 96%97% 97% 96% 97% 98% 98% 
95% 97% 96% 96% 97% 95% 95% 96% 97% 98% 97% 94% 95% 96% 95% 

90% 

Hele København Amager Vest Amager Øst Bispebjerg Brønshøj-Husum Indre By Nørrebro Valby Vanløse Vesterbro/Kgs. 
Enghave 

Østerbro 

2021 2022 2023 2024 2025 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 5.030, 2024 antal besvarelser (n) = 7.581, 2023 antal besvarelser (n) = 7.500, 2022 antal besvarelser (n) = 7.557, 2021 antal 
besvarelser (n) = 7.536 
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RESULTATER PÅ TVÆRSAF BYRUM // TILFREDSHEDEN MED RENHOLD 

Indre By har oplevet den største stigning i tilfredshed med renhold 

Vesterbro/Kgs. Enghave og Nørrebro har også oplevet markante stigninger i tilfredshed med renhold 
Tilfredsheden med renhold er størst i Indre By, hvor den er steget signifikant fra 79% i 2024 til 90% i 2025. Herefter følger 
Bispebjerg og Amager Vest. Der er lavest tilfredshed med renhold på Nørrebro, i Vanløse og Valby (alle 80%). I Amager Øst, Valby 
og på Østerbro er der marginal tilbagegang i tilfredsheden i forhold til 2024. 

”Hvor tilfreds eller utilfreds er du med, hvor rent der er i dette område?” 
(Meget tilfreds+ tilfreds) 

83% 84% 85% 85% 83% 84% 
78% 

84% 84% 82% 
84% 

79% 
76% 

79% 81% 79% 79% 
76% 75% 74% 

85% 
79% 82% 

77% 
83% 85% 84% 

79% 77% 80% 
82% 

86% 

79% 81% 84% 84% 85% 
83% 79% 

76% 

82% 

74% 
80% 

85%84% 
87% 

81% 

88% 
84% 

90% 

80% 80% 80% 
85% 84% 

Hele København Amager Vest Amager Øst Bispebjerg Brønshøj-Husum Indre By Nørrebro Valby Vanløse Vesterbro/Kgs. 
Enghave 

Østerbro 

2021 2022 2023 2024 2025 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 5.030, 2024 antal besvarelser (n) = 7.581, 2023 antal besvarelser (n) = 7.500, 2022 antal besvarelser (n) = 7.557, 2021 antal 
besvarelser (n) = 7.536 

HELE KØBENHAVN 
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RESULTATER PÅ TVÆRSAF BYRUM // RENHOLD -TILFREDSHED & VIGTIGHED HELE KØBENHAVN 

I Indre By er forskellen mellem vigtighed af og tilfredshed med renhold blevet mindre 
end i 2024 
Forskellen mellem vigtighed af og tilfredshed med renhold er størst i Vanløse 
I 2024 var forskellen i Indre By 19 procentpoint, mens den i 2025 kun udgør 7 procentpoint. Dette hænger sammen med den 
signifikante stigning i tilfredshed med renhold i bydelen. I hele København er forskellen på 11 procentpoint –mod 16 
procentpoint i 2024. Størst er forskellen i Vanløse (16 procentpoint), Valby (15 procentpoint) samt i Amager Øst, Brønshøj- 
Husum og på Nørrebro (hver 14 procentpoint). 

”Hvor vigtigt er det, at der er rent på netop dette sted?” (Meget vigtigt + vigtigt) 
”Hvor tilfreds eller utilfreds er du med, hvor rent der er i dette område?” (Meget tilfreds + tilfreds) 

95% 95% 96% 97% 98% 97% 94% 95% 96% 95% 90% 

84% 87% 
81% 

88% 84% 
90% 

80% 80% 80% 
85% 84% 

Hele København Amager Vest Amager Øst Bispebjerg Brønshøj-Husum Indre By Nørrebro Valby Vanløse Vesterbro/Kgs. 
Enghave 

Østerbro 

Forskel ml. vigtighed og tilfredshed Vigtighed af renhold 2025 Tilfredshed m. renhold 2025 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 5.030 
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RESULTATER PÅ TVÆRS AF BYRUM // AFFALD HELE KØBENHAVN 

En stabil andel af københavnere oplever at kunne komme af med deres affald 

Der ses en marginal stigning i byrummet Ren By 
Overordnet set ligger andelen, der kan komme af med deres affald, stabilt på 83% i 2024 og 2025. Dvs. at 17% oplever 
udfordringer med at komme af med affald. I Ren By stiger andelen marginalt fra 79% i 2024 til 81% i 2025. Samtidig oplever Grøn 
By og Kirkegårde et lille fald på 1 procentpoint hver. 

”Oplever du, at du kan komme af med dit affald?” 

19% 23% 20% 17% 17% 
24% 28% 21% 21% 19% 16% 21% 20% 13% 14% 14% 18% 18% 16% 17% 

81% 77% 80% 83% 83% 
76% 72% 79% 79% 81% 84% 79% 80% 87% 86% 86% 82% 82% 84% 83% 

2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 

Hele København En Ren By En Grøn By Kirkegårde 

Ja 

Nej 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 5.030, 2024 antal besvarelser (n) = 7.581, 2023 antal besvarelser (n) = 7.500, 2022 antal besvarelser (n) = 7.557, 2021 antal 
besvarelser (n) = 7.536 
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Det er nemmest at komme af med affald i Indre By 

Det er blevet markant nemmere at komme af med affald i Valby, Vesterbro/Kgs. Enghave og Indre By i forhold til 2024 
I Indre By er andelen endda steget fra 81% i 2022 til 96% i 2025. Københavnernei Bispebjerg og Brønshøj-Husum oplever, at det 
er blevet markant sværere at komme af med affald i forhold til 2024. Amager Øst og Bispebjerg er de bydele, hvor det opleves 
som sværest at komme af med affald. 

”Oplever du, at du kan komme af med dit affald?” –Andel, der svarer ja 

81% 

68% 

76% 79% 
81% 

86% 85% 86% 
84% 

89% 

76% 77% 
68% 

61% 

83% 85% 
81% 

75% 

84% 

74% 

84% 

75% 

80% 

75% 
70% 

79% 81% 
86% 

83% 
86% 

82% 84% 
80% 

83% 

76% 74% 

86% 
88% 

92% 
85% 

81% 
77% 

85% 
83%83% 80% 

72% 
78% 

82% 

96% 

85% 88% 
80% 

91% 
85% 

Hele København Amager Vest Amager Øst Bispebjerg Brønshøj-Husum Indre By Nørrebro Valby Vanløse Vesterbro/Kgs. 
Enghave 

Østerbro 

2021 2022 2023 2024 2025 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 5.030, 2024 antal besvarelser (n) = 7.581, 2023 antal besvarelser (n) = 7.500, 2022 antal besvarelser (n) = 7.557, 2021 antal 
besvarelser (n) = 7.536 



6% 6% 7% 5% 

'21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 

Hele København En Ren By En Grøn By Kirkegårde 

Der mangler askebægre til cigaretskodder 
[Tilføjet i 2025] 

10% 6% 7% 5% 
13%13% 

7% 8% 7% 
14% 9% 8% 8% 5% 

18% 

2% 1% 2% 0% 3% 

'21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 

Hele København En Ren By En Grøn By Kirkegårde 

Affaldskurvene er overfyldte 

24% 22% 26% 23% 

'21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 

Hele København En Ren By En Grøn By Kirkegårde 

Dårlig placering af affaldskurve –kan ikke finde dem 
[Tilføjet i 2025] 95% 

88% 92% 
86% 81% 

95% 
87% 

94% 
86%84% 

94% 89%90% 85% 
77% 

98% 
87% 

93%91% 
80% 

'21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 

Hele København En Ren By En Grøn By Kirkegårde 

Der er for få affaldskurve 
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Den største hindring for de 17%, der ikke kan komme af med deres affald, er mangel på 
affaldskurve. En stigende andel oplever overfyldte affaldskurve –særligt i Grøn By. 

”Hvorfor oplever du, at du ikke kan komme af med dit affald?” 
[Blandt københavnere, der oplever,at de ikke kan komme af med deres affald (17% i 2025)] 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 837, 2024 antal besvarelser (n) = 1.300, 2023 antal besvarelser (n) = 1.478, 2022 antal 
besvarelser (n) = 1.727, 2021 antal besvarelser (n) = 1.419. (Har oplevet/oplever ikke at kunne komme af med affald). 

NB. Metodeændring i 2025 ift. 2024. Der er tilføjet tre nye 
svarkategorier ud fra gennemgang af åbne besvarelser af ”Andet”. 



3% 
17% 

11% 15% 
9% 4% 

16% 
8% 

14% 
7% 3% 

15% 12% 
18% 

9% 4% 

26% 
13%14%14% 

'21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 

Hele København En Ren By En Grøn By Kirkegårde 

Andet 

4% 3% 5% 4% 

'21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 

Hele København En Ren By En Grøn By Kirkegårde 

Der mangler mulighed for at sortere affaldet 
[Tilføjet i 2025] 

2% 1% 1% 1% 2% 2% 1% 1% 2% 2% 2% 1% 2% 0% 2% 0% 0% 0% 0% 0% 

'21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 

Hele København En Ren By En Grøn By Kirkegårde 

Affaldskurvene er for beskidte til, at jeg vil bruge dem (fx låget 
er ulækkert) 
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4% af de, der ikke kan komme af med affald, angiver, at det skyldes manglende 
sorteringsmuligheder 

”Hvorfor oplever du, at du ikke kan komme af med dit affald?” 
[Blandt københavnere, der oplever,at de ikke kan komme af med deres affald (17% i 2025)] 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 837, 2024 antal besvarelser (n) = 1.300, 2023 antal besvarelser (n) = 1.478, 2022 antal 
besvarelser (n) = 1.727, 2021 antal besvarelser (n) = 1.419. (Har oplevet/oplever ikke at kunne komme af med affald). 

NB. Metodeændring i 2025 ift. 2024. Der er tilføjet tre nye 
svarkategorier ud fra gennemgang af åbne besvarelser af ”Andet”. 



5% 5% 5% 5% 5% 5% 7% 7% 6% 6% 5% 5% 4% 5% 5% 4% 4% 2% 3% 6% 

'21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 

Hele København En Ren By En Grøn By Kirkegårde 

Toiletter 

5% 5% 6% 3% 5% 5% 6% 7% 4% 5% 6% 5% 6% 3% 5% 2% 1% 4% 2% 4% 

'21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 

Hele København En Ren By En Grøn By Kirkegårde 

Bænke 

85%84%83% 86%87%84%82%81% 84%86% 82%84%82% 86%86% 90%89%90%91%89% 

'21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 

Hele København En Ren By En Grøn By Kirkegårde 

Nej 
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13% oplever, at faciliteter i byen er for beskidte til, at de vil gøre brug af dem – 
andelen er faldet fra 17% i 2023 

”Er der noget i dette område, som du oplever så beskidt, at du ikke vil benytte det?” 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 5.030, 2024 antal besvarelser (n) = 7.581, 2023 antal besvarelser 
(n) = 7.500, 2022 antal besvarelser (n) = 7.557, 2021 antal besvarelser (n) = 7.536 

Kun det som mere end 1% har oplevet som for 
beskidt i 2025 vises her. ”Andet” vises ikke. 



En Ren By 
I Ren By er både de gode oplevelser og tilfredsheden med 
renhold løftet markant. Oplevelsen i byrummet begrundes 
særligt med den gode stemning, der beskrives som rar, hyggelig 
og livlig. 
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7 ud af 10 københavnere har en 
god oplevelse af Ren By 

Niveauet er stadig lavere end i de øvrige 
byrum 
Niveauet af gode oplevelser svinger en 
del fra bydel til bydel. 

Østerbro og Vesterbro/Kgs. Enghave 
opleves mere positivt end gennemsnittet 
(82% i begge bydele). I Valby og Amager 
Øst er der en markant dårligere oplevelse 
af byrummet Ren By end gennemsnittet 
(hhv. 59% og 60%). 

”Hvor god eller dårlig er din umiddelbare oplevelse af dette område?” 
-Andel gode oplevelser 

Hele Ren By 
71% 

Østerbro 

82% 

Nørrebro 

68% 

Indre by 

76% 

Amager Øst 

60% 

Amager Vest 

71% 
Vesterbro/ 

Kgs. 
Enghave 

82% 

Valby 

59% 

Vanløse 

71% 

Brønshøj- 
Husum 

71% 

Bispebjerg 

70% 

Base: (En ren by); 2025 antal besvarelser (n) = 2.017. Blå indikerer signifikant højere end Ren By total og rød indikerer signifikant lavere. 
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Andelen af gode oplevelser i Ren By 
er steget markant og er det højeste i 
5-års perioden 
Niveauet er steget fra 65% i 2024 til 71% i 2025 
Det samlede stigning er baseret på større eller 
mindre stigninger i alle bydele med undtagelsen 
af Brønshøj-Husum og Østerbro, hvor niveauet 
kun er faldet marginalt i forhold til 2024. 

I forhold til 2024 er der sket signifikante 
stigninger i andelen af gode oplevelser i 
Bispebjerg (fra 54% i 2024 til 70% i 2025) og 
Vesterbro/Kgs. Enghave (fra 70% i 2024 til 82% i 
2025). 

”Hvor god eller dårlig er din umiddelbare oplevelse af dette område?” 
-Andel gode oplevelser 

Hele Ren by 
71% 
65% 
68% 
68% 
68% 

Østerbro 

82% 
84% 
80% 
69% 
72% 

Nørrebro 

68% 
64% 
63% 
64% 
65% 

Indre by 

76% 
68% 
70% 
73% 
71% 

Amager Øst 

60% 
52% 
68% 
76% 
73% 

Amager Vest 

71% 
63% 
68% 
63% 
60% 

Vesterbro/ 
Kgs. Enghave 

82% 
70% 
67% 
73% 
70% 

Valby 

59% 
57% 
59% 
69% 
63% 

Vanløse 

71% 
64% 
63% 
65% 
70% 

Brønshøj- 
Husum 

71% 
73% 
67% 
58% 
69% 

Bispebjerg 

70% 
54% 
71% 
72% 
69% 

Base: (En ren by); 2025 antal besvarelser (n) = 2.017, 2024 antal besvarelser (n) = 3.074, 2023 antal besvarelser (n) = 3.000, 2022 antal besvarelser (n) = 3.022, 2021 
antal besvarelser (n) = 3.055 

2025 
2024 
2023 
2022 
2021 

REN BY 



21 8 18 10 11-4 

NTS 

64 

-100 100 

0 

-50 50 
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Københavnernes samlede oplevelse af Ren By er positiv, men lavere end for 
København som helhed 
Den gode stemning bidrager i høj grad til den positive oplevelse af byens gader og pladser 
Adgang til faciliteter, god vedligeholdelse samt de grønne elementer løfter også oplevelsen, mens negative faktorer som f.eks. 
‘Grimt’, ‘Beskidt’ og ‘Trafikeret’ trækker den ned. 

Faktorer, der bidrager 
negativttil NTS 

Faktorer, der bidrager 
positivttil NTS 

Grimt (-0,9) 

Beskidt (-0,7) 

Trafikeret (-0,7) 

Mangler mere 
grønt (-0,5) 

Dårligt 
vedligeholdt 

(-0,5) 

Utrygt (-0,4) 

Meget støj (-0,3) 

God 
stemning/atmosfære 

(19) 

Centralt (3) 

Grønt/ 
natur 

Hyggeligt (6) 

Stille/fredeligt/ 
roligt (6) 

Smukt (5) 

Gode 
faciliteter 

(7) 

Godt 
vedlige- 
holdt (3) 

Andre 
faktorer* 

Base: (En ren by); 2025 antal besvarelser (n) = 1.989 (Har angivet svar fra 1-5 i spørgsmålet om den 
umiddelbare vurdering af området, de bliver interviewet i –dvs. har angivet et andet svar end ‘Ved 
ikke’). 

NB. Metodebeskrivelse findes i bilag 1. 
Detaljeret oversigt over faktorer, der bidrager til NTS findes i bilag 3. 
Beskrivelse af faktorer, der bidrager til NTS findes i bilag 10. 

Net Tilfredshed Score viser niveauet for tilfredshed på en skala fra -100 til 100 

Positive faktorer trækker NTS op 
Negative faktorertrækker NTS ned 
Summen giver den samlede NTS 

*’Andre faktorer’ er summen af de 
enkelte faktorer, der hver bidrager 
med 0-2 til den samlede NTS 

REN BY 
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Vigtigheden af renhold af gader og pladser er faldet en smule siden 2024 

Men renhold er stadig vigtigt for størstedelen af københavnerne 
Samlet set er renhold vigtigt for 92%, hvilket svarer til niveaueti 2022. I de fleste bydele er niveauet nogenlunde stabilt i forhold 
til 2024. Dog er der sket et signifikant fald i vigtigheden i både Valby og Østerbro. Renholdanses som vigtigst i Brønshøj-Husum 
og Indre By (begge 97%). 

”Hvor vigtigt er det, at der er rent på netop dette sted?” (Meget vigtigt + vigtigt) 

93% 
95% 94% 

97% 
95% 

89% 
86% 

95% 94% 

86% 

95% 92% 
95% 94% 94% 

86% 

91% 

85% 

92% 93% 93% 92% 
91% 93% 90% 91% 92% 93% 

88% 
85% 

94% 
91% 

94%94% 95% 93% 93% 
97% 97% 

91% 
95% 93% 94% 96% 

92% 93% 91% 92% 
97% 97% 

89% 
90% 94% 93% 

87% 

Hele Ren By Amager Vest Amager Øst Bispebjerg Brønshøj-Husum Indre By Nørrebro Valby Vanløse Vesterbro/Kgs. 
Enghave 

Østerbro 

2021 2022 2023 2024 2025 

Base: (En ren by); 2025 antal besvarelser (n) = 2.017, 2024 antal besvarelser (n) = 3.074, 2023 antal besvarelser (n) = 3.000, 2022 antal besvarelser (n) = 3.022, 2021 
antal besvarelser (n) = 3.055 

REN BY 
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Tilfredsheden med renhold i Ren By er steget markant siden 2024 

Lidt mere end 3 ud af 4 er tilfredse med niveauet af renhold af byens gader, stræder og pladser 
Tilfredsheden med renhold er steget i større eller mindre grad i 9 ud af 10 bydele siden 2024. Niveauet er højest i Indre By (86%), 
hvor der er sket en signifikant stigning siden 2023 og 2024 (hhv. 68% og 73%). Også i Bispebjerg og Vesterbro/Kgs. Enghave er 
tilfredsheden steget signifikant siden 2024. I Amager Vest er niveauet steget jævnt fra 68% i 2022 til 83% i 2025. Lavest 
tilfredshed med renhold opleves i Valby (67%), hvor der har været en faldende tendens siden 2023 (73%). 

”Hvor tilfreds eller utilfreds er du med, hvor rent der er i dette område?” (Meget tilfreds + tilfreds) 

73% 

82% 

69% 
72% 73% 

79% 

66% 

75% 74% 

64% 

78% 

67% 68% 
64% 

62% 60% 

72% 

64% 

70% 
65% 

73% 74% 71% 73% 74% 
69% 68% 68% 

60% 

73% 72% 
75% 74% 71% 

81% 

68% 65% 66% 

73% 

64% 
70% 70% 71% 

79% 
76% 

83% 

72% 
76% 

70% 

86% 

71% 
67% 

74% 
80% 

83% 

Hele Ren By Amager Vest Amager Øst Bispebjerg Brønshøj-Husum Indre By Nørrebro Valby Vanløse Vesterbro/Kgs. 
Enghave 

Østerbro 

2021 2022 2023 2024 2025 

Base: (En ren by); 2025 antal besvarelser (n) = 2.017, 2024 antal besvarelser (n) = 3.074, 2023 antal besvarelser (n) = 3.000, 2022 antal besvarelser (n) = 3.022, 2021 
antal besvarelser (n) = 3.055 

REN BY 
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Forskellen mellem vigtighed af og tilfredshed med renhold er blevet mindre i Ren By 

Det skyldes den stigende tilfredshed med renhold på tværs af bydele, mens vigtigheden ligger på et mere stabilt niveau 
Der er størst forskel mellem vigtighed og tilfredshed i Brønshøj-Husum (27 procentpoint) efterfulgt af Valby (23 procentpoint) og 
Vanløse (20 procentpoint). Mindst forskel opleves på Østerbro (4 procentpoint) og i Amager Vest (10 procentpoint). 

”Hvor vigtigt er det, at der er rent på netop dette sted?” (Meget vigtigt + vigtigt) 
”Hvor tilfreds eller utilfreds er du med, hvor rent der er i dette område?” (Meget tilfreds + tilfreds) 

92% 93% 91% 92% 97% 97% 89% 90% 94% 93% 87% 

76% 
83% 

72% 76% 
70% 

86% 

71% 67% 
74% 

80% 83% 

Hele Ren By Amager Vest Amager Øst Bispebjerg Brønshøj-Husum Indre By Nørrebro Valby Vanløse Vesterbro/Kgs. 
Enghave 

Østerbro 

Forskel ml. vigtighed og tilfredshed Vigtighed af renhold 2025 Tilfredshed m. renhold 2025 

Base: (En ren by); 2025 antal besvarelser (n) = 2.017 

REN BY 



NTS 

68 

-100 100 

0 

-50 50 38 25 5 3 -3 
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Faktorer, der bidrager 
negativttil NTS 

Faktorer, der bidrager 
positivttil NTS 

Der ligger 
affald (-2) 

Dårligt 
vedligeholdt 

(-1) 

Utrygt pga. 
affald (-0,3) 

Der ligger ikke affald (33) 

Kommer her tit -altid rent (4) 

Området er velholdt (16) 

Pænt/indbydende (9) 

God 
stem- 
ning/ 
hel- 

heds- 
ind- 
tryk 

Andre 
fak- 

torer* 

Positive faktorer trækker NTS op 
Negative faktorertrækker NTS ned 
Summen giver den samlede NTS 

*’Andre faktorer’ er summen af de 
enkelte faktorer, der hver bidrager 
med 0-2 til den samlede NTS 

Base: (En ren by); 2025 antal besvarelser (n) = 1.982 (Har angivet svar fra 1-5 i spørgsmålet om 
renhold i området, de bliver interviewet i –dvs. har angivet et andet svar end ‘Ved ikke’). 

NB. Metodebeskrivelse findes i bilag 1. 
Detaljeret oversigt over faktorer, der bidrager til NTS findes i bilag 7. 
Beskrivelse af faktorer, der bidrager til NTS findes i bilag 11. 

I Ren By ligger tilfredsheden med renhold lavere end for København som helhed 

Det er fravær af affald og oplevelsen af velholdte områder, der har størst betydning for graden af tilfredshed på gader og 
pladser 
Negative faktorer som synligt affald og dårligt vedligehold fylder lidt mere i dette byrum end i Grøn By og på Kirkegårde. 

REN BY 

Net Tilfredshed Score viser niveauet for tilfredshed på en skala fra -100 til 100 
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Næsten alle oplever at kunne komme af med deres affald i Indre By 

95% af københavnerne i Indre By oplever at kunne komme af med affald, hvilket er markant flere end i 2024 (87%) 
I hele Ren By oplever 8 ud af 10 at kunne komme af med deres affald, hvilket er en marginal fremgang på 2 procentpoint i 
forhold til 2024. Ud over Indre By ses signifikant fremgang i tre bydele: Amager Vest (fra 74% i 2024 til 84% i 2025), Valby (fra 
72% i 2024 til 83% i 2025) og Vesterbro/Kgs. Enghave (fra 86% i 2024 til 93% i 2025). Der er færrest, der kan komme af med 
affald i Bispebjerg (70%) og Brønshøj-Husum (73%). Ingen bydele oplever markant tilbagegang. 

”Oplever du, at du kan komme af med dit affald?” –Andel, der svarer ja 

76% 
69% 

65% 

80% 

71% 

80% 

73% 

82% 81% 
83% 

74% 
72% 

65% 64% 

71% 
77% 78% 

64% 

77% 75% 

83% 

67% 

79% 
76% 75% 

78% 

71% 

84% 
80% 

86% 85% 
82% 

74% 
79% 

74% 
76% 78% 80% 

87% 

76% 
72% 

80% 
86% 

79% 81% 
84% 

75% 
70% 73% 

95% 

81% 83% 81% 

93% 

79% 

Hele Ren By Amager Vest Amager Øst Bispebjerg Brønshøj-Husum Indre By Nørrebro Valby Vanløse Vesterbro/Kgs. 
Enghave 

Østerbro 

2021 2022 2023 2024 2025 

Base: (En ren by); 2025 antal besvarelser (n) = 2.017, 2024 antal besvarelser (n) = 3.074, 2023 antal besvarelser (n) = 3.000, 2022 antal besvarelser (n) = 3.022, 2021 
antal besvarelser (n) = 3.055 

REN BY 



Dette er blandt de 19%, der oplever en udfordring i at komme 
af med affald i København 
84% angiver for få affaldskurve som årsag til, at de ikke kan 
komme af med affald. Dette er 2 procentpoint lavere end i 2024. 
22% angiver dårlig placering af affaldskurvene som årsag, mens 
14% har oplevet, at affaldskurvene er overfyldte. 6% mener, at 
der mangler askebægre til cigaretskodder. 

”Andet” dækker f.eks. over, at man tager sit affald med sig eller 
ikke har tænkt nærmere over det. 
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Mangel på affaldskur ve eller manglende 
synlighed af dem opleves som barriere 
for at komme af med affald ”Hvorfor oplever du, at du ikke kan komme af med dit affald?” 

[Blandt københavnere der oplever,at de ikke kan komme af med deres affald (21% i 2024)] 

Gader (En ren by); 2025 antal besvarelser (n) = 286, 2024 antal besvarelser (n) = 651, 2023 antal besvarelser (n) = 624, 
2022 antal besvarelser (n) = 838, 2021 antal besvarelser (n) = 741 Har oplevet/oplever ikke at kunne komme af med affald. 

Resultater for de 
forskellige bydele 

findes på næste side 

95% 
87% 

94% 
86% 84% 

22% 
13% 

7% 8% 7% 
14% 

6% 
3%2% 1% 1% 2% 

2% 
4% 

16% 
8% 

14% 
7% 

2021 2022 2023 2024 2025 

Hele Ren By 

Der er for få affaldskurve 

Dårlig placering af affaldskurve –kan ikke finde dem 

Affaldskurvene er overfyldte 

Der mangler askebægre til cigaretskodder 

Der mangler mulighed for at sortere affaldet 

Affaldskurvene er for beskidte til, at jeg vil bruge dem (fx låget er ulækkert) 

Andet 

NB. Metodeændring i 2025 ift. 2024. Der er tilføjet tre nye 
svarkategorier ud fra gennemgang af åbne besvarelser af ”Andet”. 
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”Hvorfor oplever du, at du ikke kan komme af med dit affald?” 
[Blandt københavnere, der oplever,at de ikke kan komme af med deres affald (19% 2025)] 
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Manglen på affaldskur ve kommer især til udtr yk i Amager Øst og Vanløse. 36% 
angiver, at der mangler askebægre i Indre By 

FOR FÅ 
AFFALDSKURVE 

OVERFYLDTE 
AFFALDSKURVE 

FOR BESKIDTE 
AFFALDSKURVE 

Gader (En ren by); 2025 antal besvarelser (n) = 286, 2024 antal besvarelser (n) = 651, 2023 antal besvarelser (n) = 624, 
2022 antal besvarelser (n) = 838, 2021 antal besvarelser (n) = 741. Har oplevet/oplever ikke at kunne komme af med 
affald. 

95% 87% 94% 86%84% 94% 
71% 

99% 
82% 

73% 

97% 
94% 96% 91%92%93% 83% 

95%94% 
78% 

93% 
86% 87% 82% 89% 

98% 

69% 

96% 88% 

64% 

98% 96%92% 83% 90% 96% 
77% 

95% 
84% 91%93% 97% 95% 

85% 92% 
88% 

90%93% 84% 
64% 

94% 
98%96% 

87% 79% 

2 0 2 1 

2 0 2 2 

2 0 2 3 

2 0 2 4 

2 0 2 5 

2 0 2 1 

2 0 2 2 

2 0 2 3 

2 0 2 4 

2 0 2 5 

2 0 2 1 

2 0 2 2 

2 0 2 3 

2 0 2 4 

2 0 2 5 

2 0 2 1 

2 0 2 2 

2 0 2 3 

2 0 2 4 

2 0 2 5 

2 0 2 1 

2 0 2 2 

2 0 2 3 

2 0 2 4 

2 0 2 5 

2 0 2 1 

2 0 2 2 

2 0 2 3 

2 0 2 4 

2 0 2 5 * 

2 0 2 1 

2 0 2 2 

2 0 2 3 

2 0 2 4 

2 0 2 5 

2 0 2 1 

2 0 2 2 

2 0 2 3 

2 0 2 4 

2 0 2 5 

2 0 2 1 

2 0 2 2 

2 0 2 3 

2 0 2 4 

2 0 2 5 

2 0 2 1 

2 0 2 2 

2 0 2 3 

2 0 2 4 

2 0 2 5 * 

2 0 2 1 

2 0 2 2 

2 0 2 3 

2 0 2 4 

2 0 2 5 
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MANGLER 
ASKEBÆGRE 
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Hele Ren By Amager Vest Amager Øst Bispebjerg Brønshøj-Husum Indre By Nørrebro Valby Vanløse Vesterbro/Kgs. 
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Østerbro 

MANGLER 
MULIGHED FOR 
AT SORTERE 

NB. Metodeændring i 2025 ift. 2024. Der er tilføjet tre nye 
svarkategorier ud fra gennemgang af åbne besvarelser af ”Andet”. 

* indikerer at basen er < 30. 

[Tilføjet i 2025] 

[Tilføjet i 2025] 

[Tilføjet i 2025] 

REN BY 
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Lidt færre end tidligere fravælger byens 
faciliteter, fordi de opleves som beskidte 

14% fravælger at bruge faciliteter i Ren By, fordi de opleves 
som beskidte 
I 2023 var det 19% og i 2024 16%. Når noget fravælges grundet 
manglende renhold, er det oftest toiletter (6%). Bænke og 
toiletter fravælges i samme omfang som i 2024. 

”Andet” dækker f.eks. over specifikke steder, der beskrives som 
beskidte eller dårligt vedligeholdte eller en oplevelse af snavs 
og/eller utryghed i byen. 

”Er der noget i dette område, som du oplever så beskidt, at du ikke 
vil benytte det?” 

84% 82% 81% 84% 86% 

5% 
6% 7% 

4% 5%5% 7% 7% 6% 6% 

1% 1% 1% 1% 
1%1% 2% 2% 

1% 
1% 

7% 6% 6% 7% 3% 

2021 2022 2023 2024 2025 

Nej Bænke Toiletter Borde Affaldskurve Vandposter Andet 

Base: (En ren by); 2025 antal besvarelser (n) = 2.017, 2024 antal besvarelser (n) = 3.074, 2023 antal besvarelser (n) = 3.000, 2022 
antal besvarelser (n) = 3.022, 2021 antal besvarelser (n) = 3.055 

Resultater for de 
forskellige bydele 

findes på næste side 
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Særligt på Nørrebro fravælges byens faciliteter (25%) –dog ses en forbedring på 4 
procentpoint i forhold til 2024 i bydelen 

”Er der noget i dette område, som du oplever så beskidt, at du ikke vil benytte det?” 

NEJ 

BÆNKE 

TOILETTER 

BORDE 

AFFALDS- 
KURVE 

Base: (En ren by); 2025 antal besvarelser (n) = 2.017, 2024 antal besvarelser (n) = 3.074, 2023 antal 
besvarelser (n) = 3.000, 2022 antal besvarelser (n) = 3.022, 2021 antal besvarelser (n) = 3.055 

”Andet” og vandposter 
vises kun for hele Ren 

by på foregående side. 
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Hele Ren By Amager Vest Amager Øst Bispebjerg Brønshøj-Husum Indre By Nørrebro Valby Vanløse Vesterbro/Kgs. 
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Østerbro 

I Indre By, Vesterbro/Kgs. Enghave og Østerbro, er det kun 9%, der finder faciliteterne så beskidte, at de ikke vil gøre brug af dem 

REN BY 



En Grøn By 
De grønne områder byder i stigende grad på gode oplevelser 
og tjener forskelligartede formål for københavnerne –fra fred og ro 
over naturoplevelser og ophold til mulighed for fysisk udfoldelse 
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De grønne områder giver gode 
oplevelser for 87% af 
københavnerne 
Der er forskel på oplevelsen af de 
grønne områder på tværs af bydele 
De grønne områder opleves særligt 
positivt i Amager Vest (93%), Valby, 
Vanløse og Indre By (alle 92%). I disse tre 
bydele er niveauet af gode oplevelser 
signifikant højere end i hele Grøn By. 

Modsat er andelen af gode oplevelser 
signifikant lavere end gennemsnittet i 
følgende bydele: Vesterbro/Kgs. Enghave 
(80%), Østerbro og Amager Øst (begge 
81%) samt Nørrebro (82%). 

”Hvor god eller dårlig er din umiddelbare oplevelse af dette område?” 
-Andel gode oplevelser 

Hele Grøn By 
87% 

Østerbro 

81% 

Nørrebro 

82% 

Indre By 

92% 

Amager Øst 

81% 

Amager Vest 

93% 
Vesterbro/ 

Kgs. 
Enghave 

80% 

Valby 

92% 

Vanløse 

92% 

Brønshøj- 
Husum 

90% 

Bispebjerg 

89% 

Base: Grønne områder (En grøn by); 2025 antal besvarelser (n) = 2.014. Blå indikerer signifikant højere end Grøn By total og rødindikerer signifikant lavere. 
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Andelen af gode oplevelser i Grøn 
By er gået lidt tilbage i forhold til 
2024 
Der ses et marginalt fald fra 89% i 2024 til 
87% i 2025 
Dette skyldes, at niveauet er faldet markant i 
tre bydele, mens der ikke er sket tilsvarende 
stigninger i andre bydele. 

I Bispebjerg, Valby og Østerbro er der sket 
signifikante fald i andelen af gode oplevelser i 
de grønne områder. Den største nedgang ses 
for Østerbro (11 procentpoint). Oplevelsen af 
Grøn By er marginalt forbedret i Amager Vest 
(4 procentpoint) og Vanløse (5 procentpoint). 

”Hvor god eller dårlig er din umiddelbare oplevelse af dette område?” 
-Andel gode oplevelser 
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2025 
2024 
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2022 
2021 

Hele Grøn by 
87% 
89% 
84% 
87% 
87% 

Base: Grønne områder (En grøn by); 2025 antal besvarelser (n) = 2.014, 2024 antal besvarelser (n) = 3.003, 2023 antal besvarelser (n)= 3.000, 
2022 antal besvarelser (n) = 3.032, 2021 antal besvarelser (n) = 2.977 

EN GRØN BY // UDVIKLING I OPLEVELSEN AF EN GRØN BY GRØN BY 
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Grønt/natur God stemning/atmosfære 
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Stille/fredeligt/roligt (8) 

Smukt (6) 

Hyggeligt (4) 

Gode 
faciliteter 

(7) 

Børne- 
venligt (4) 

Andre 
faktorer* 

© Side 56 

MØD KØBENHAVNERNE // OPLEVELSEN AF EN GRØN BY, NET TILFREDSHED SCORE (NTS) 

Faktorer, der bidrager 
negativttil NTS 

Faktorer, der bidrager 
positivttil NTS 

35 30 11 10 

Positive faktorer trækker NTS op 
Negative faktorertrækker NTS ned 
Summen giver den samlede NTS 

*’Andre faktorer’ er summen af de 
enkelte faktorer, der hver bidrager 
med 0-2 til den samlede NTS 

Base: (En grøn by); 2025 antal besvarelser (n) = 2.004 (Har angivet svar fra 1-5 i spørgsmålet om den 
umiddelbare vurdering af området, de bliver interviewet i –dvs. har angivet et andet svar end ‘Ved 
ikke’). 

NB. Metodebeskrivelse findes i bilag 1. 
Detaljeret oversigt over faktorer, der bidrager til NTS findes i bilag 4. 
Beskrivelse af faktorer, der bidrager til NTS findes i bilag 10. 

Net Tilfredshed Score viser niveauet for tilfredshed på en skala fra -100 til 100 

Det grønne og naturen bidrager mest til den høje tilfredshed med de grønne områder i København 
Også stemningen, roen og det æstetiske bidrager positivt til oplevelsen af Grøn By. 

Københavnerne sætter stor pris på byens grønne områder 

Ingen 

GRØN BY 
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EN GRØN BY // VIGTIGT VED BESØG I DE GRØNNE OMRÅDER 

At de grønne områder indbyder til ophold samt giver mulighed for sport, f ysisk 
udfoldelse og leg er blevet vigtigere siden 2024 
Samtidig vægtes det ikke helt lige så højt som tidligere, at de grønne områder er smukke eller indbyder til ro og fordybelse 
Det vigtigste for københavnerne ved besøg i grønne områder er naturoplevelsen og at området indbyder til ophold på de grønne 
arealer 

41% 
36% 

39% 40% 
36% 

40% 

31% 33% 

40% 41% 
37% 37% 35% 37% 

41% 
36% 35% 

40% 39% 
35% 

30% 
26% 26% 

29% 
33% 

4% 6% 3% 3% 1% 

2021 2022 2023 2024 2025 

Hele Grøn By 

At området er smukt at se på At man kan få en naturoplevelse 
At området indbyder til ophold på grønne arealer At området indbyder til ro og fordybelse 
At der er plads til/mulighed for sport/fysisk udfoldelse og leg Ved ikke 

Base: Grønne områder (En grøn by); 2025 antal besvarelser (n) = 2.014, 2024 antal besvarelser (n) = 3.003, 
2023 antal besvarelser (n)= 3.000, 2022 antal besvarelser (n) = 3.032, 2021 antal besvarelser (n) = 2.977 

”Hvad er vigtigst for dig, når du besøger dette område?” 

GRØN BY 
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EN GRØN BY // VIGTIGT VED BESØG I DE GRØNNE OMRÅDER 

At de grønne områder indbyder til ophold vægtes højest på Nørrebro 

”Hvad er vigtigst for dig, når du besøger dette område?” 

INDBYDER TIL RO 
OG FORDYBELSE 

SMUKT AT SE PÅ 

INDBYDER TIL 
OPHOLD 

NATUROPLEVELSE 

PLADS TIL 
SPORT/LEG 

Base: Grønne områder (En grøn by); 2025 antal besvarelser (n) = 2.014, 2024 antal besvarelser (n) = 3.003, 
2023 antal besvarelser (n)= 3.000, 2022 antal besvarelser (n) = 3.032, 2021 antal besvarelser (n) = 2.977 

”Ved ikke” vises kun 
for hele Grøn by på 
foregående side. 

Naturoplevelser vægtes højest i Bispebjerg, mens ro er vigtigst i Amager Vest 
Smukt at se på slår igennem i Indre By, mens sport vægtes højt på Nørrebro, i Bispebjerg og Vesterbro/Kgs. Enghave. 

GRØN BY 
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EN GRØN BY // VIGTIGHEDEN AF VELHOLDT OG VELPLEJET GRØNT 

Vigtigheden af velplejet og velholdt grønt er faldet markant og er på det laveste 
niveau i den 5-årige periode 
65% af københavnerne finder det vigtigt, at det grønne er velplejet og velholdt (mod 70% i 2024) 
Faldet på tværs af hele Grøn By skyldes, at vigtigheden er faldet signifikant i Indre By (fra 84% i 2024 til 72% i 2025), Valby (fra 
86% i 2024 til 69% i 2025), Vesterbro/Kgs. Enghave (fra 75% i 2024 til 60% i 2025) og Østerbro (fra 79% i 2024 til 64% i 2025). 
Vigtigheden er lavest i Vanløse (51%) og størst i Indre By (72%) trods faldet siden 2024. 

”Hvor vigtigt er det for dig, at det grønne, som fx græs, blomster, hække, buske og træer, i dette område er velholdte og velplejede?” 
- (Meget vigtigt + vigtigt) 

70% 
75% 

76% 

62% 63% 

76% 72% 

82% 

51% 

77% 

70% 68% 

58% 

72% 

58% 

49% 

89% 

67% 
70% 

65% 

74% 74% 
69% 70% 

66% 
69% 73% 72% 

62% 

76% 

58% 

74% 
68% 70% 68% 68% 

64% 

73% 

84% 

62% 

86% 

45% 

75% 
79% 

65% 64% 
70% 68% 

66% 
72% 

64% 
69% 

51% 

60% 64% 

Hele Grøn By Amager Vest Amager Øst Bispebjerg Brønshøj-Husum Indre By Nørrebro Valby Vanløse Vesterbro/Kgs. 
Enghave 

Østerbro 
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Base: Grønne områder (En grøn by); 2025 antal besvarelser (n) = 2.014, 2024 antal besvarelser (n) = 3.003, 
2023 antal besvarelser (n)= 3.000, 2022 antal besvarelser (n) = 3.032, 2021 antal besvarelser (n) = 2.977 

GRØN BY 
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EN GRØN BY // OPLEVELSE AF VELHOLDT OG VELPLEJET GRØNT 

Der er en lidt mindre udbredt oplevelse af, at byens grønne områder er velplejede og 
velholdte end i 2024 
74% af københavnerne angiver, at det grønne er velplejet og velholdt (79% i 2024) 
Det grønne opleves mest velplejet og velholdt i Valby (90%), og mindst velplejet og velholdt i Amager Øst (65%), hvor der dog er 
sket en marginal stigning siden 2024 (60%). I Bispebjerg, Indre By og på Østerbro er der sket markante fald i andelen, der oplever 
de grønne området som velplejede og velholdte sammenlignet med 2024. I Indre By er andelen faldet fra 88% i 2023 til 73% i 
2025 og særligt markant er faldet på Østerbro fra 91% i 2024 til 71% i 2025. 

”I hvilken grad oplever du, at det grønne mv., dvs. græs, blomster, 
hække, buske og træer, i dette område er velholdte og velplejede?” 

- (I meget høj grad + i høj grad) 
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Base: Grønne områder (En grøn by); 2025 antal besvarelser (n) = 2.014, 2024 antal besvarelser (n) = 3.003, 
2023 antal besvarelser (n)= 3.000, 2022 antal besvarelser (n) = 3.032, 2021 antal besvarelser (n) = 2.977 

GRØN BY 
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EN GRØN BY // VIGTIGHED OG OPLEVELSE AF VELHOLDT OG VELPLEJET GRØNT 

Oplevelsen af velholdte og velplejede grønne områder overstiger i de fleste bydele 
vigtigheden 
Oplevelsen når ikke op på samme niveau som vigtighed i Amager Øst 
Vigtighed af velplejede grønne områder er størst i Indre By (72%), hvor oplevelsen ligger på næsten samme niveau (73%). 
Oplevelsen af hvor velplejet og velholdt det grønne er, er bedst i Valby (90%), og det er den bydel, hvor der er størst forskel 
mellem oplevelse og vigtighed. 

”Hvor vigtigt er det for dig, at det grønne, som fx græs, blomster, hække, buske og træer, i dette område er velholdte og velplejede?” 
(Meget vigtigt + vigtigt) 

”I hvilken grad oplever du, at det grønne mv., dvs. græs, blomster, hække, buske og træer, i dette område er velholdte og velplejede?” 
(I meget høj grad + i høj grad) 

Base: Grønne områder (En grøn by); 2025 antal besvarelser (n) = 2.014. 

GRØN BY 
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EN GRØN BY // VIGTIGHEDEN AF RENHOLD 

Renhold er meget vigtigt i grønne områder og det gælder i alle bydele 

97% af københavnerne mener, at det er vigtigt, at der er rent i byens grønne områder 
Med undtagelse af Østerbro (93%), Vesterbro/Kgs. Enghave (95%) og Nørrebro (96%) ligger niveauet for de øvrige bydele på 98% 
eller 99%. På Østerbro er vigtigheden faldet signifikant fra 98% i 2024 til 93% i 2025. 

”Hvor vigtigt er det, at der er rent på netop dette sted?” (Meget vigtigt + vigtigt) 
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Hele Grøn By Amager Vest Amager Øst Bispebjerg Brønshøj-Husum Indre By Nørrebro Valby Vanløse Vesterbro/Kgs. 
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Base: Grønne områder (En grøn by); 2025 antal besvarelser (n) = 2.014, 2024 antal besvarelser (n) = 3.003, 
2023 antal besvarelser (n)= 3.000, 2022 antal besvarelser (n) = 3.032, 2021 antal besvarelser (n) = 2.977 
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EN GRØN BY // TILFREDSHEDEN MED RENHOLD 

I hele Grøn By er tilfredsheden med renhold stabil i forhold til 2023 og 2024 

Tilfredsheden med renhold i de grønne områder er dog steget markant i Indre By 
Tilfredshed med renhold er højest i Indre By (94%), hvor den er steget fra 85% i 2024. Den laveste tilfredshed måles på Nørrebro 
med 75%, trods en marginal stigning på 5 procentpoint siden 2024. I Amager Øst, Bispebjerg og på Østerbro er niveauet for 
tilfredshed signifikant lavere end i 2024. 

”Hvor tilfreds eller utilfreds er du med, hvor rent der er i dette område?” (Meget tilfreds + tilfreds) 
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Base: Grønne områder (En grøn by); 2025 antal besvarelser (n) = 2.014, 2024 antal besvarelser (n) = 3.003, 
2023 antal besvarelser (n)= 3.000, 2022 antal besvarelser (n) = 3.032, 2021 antal besvarelser (n) = 2.977 
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EN GRØN BY // RENHOLD -TILFREDSHED & VIGTIGHED 

Forskellen mellem vigtighed af og tilfredshed med renhold i de grønne områder er 
mindst i Indre By 
Forskellen i Indre By er 4 procentpoint sammenlignet med 14 procentpoint i 2024 
Med 21 procentpoint er forskellen størst på Nørrebro. Også på Vesterbro/Kgs. Enghave og i Brønshøj-Husum er der relativt stor 
forskel mellem vigtighed og tilfredshed (hhv. 16 procentpoint og 13 procentpoint). 

”Hvor vigtigt er det, at der er rent på netop dette sted?” (Meget vigtigt + vigtigt) 
”Hvor tilfreds eller utilfreds er du med, hvor rent der er i dette område?” (Meget tilfreds + tilfreds) 
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Base: Grønne områder (En grøn by); 2025 antal besvarelser (n) = 2.014 
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EN GRØN BY // TILFREDSHED MED RENHOLD I GRØN BY, NET TILFREDSHED SCORE (NTS) 

Faktorer, der bidrager 
negativttil NTS 

Faktorer, der bidrager 
positivttil NTS 

46 28 4 4 -0,2 

Positive faktorer trækker NTS op 
Negative faktorertrækker NTS ned 
Summen giver den samlede NTS 

*’Andre faktorer’ er summen af de 
enkelte faktorer, der hver bidrager 
med 0-2 til den samlede NTS 

Base: (En grøn by); 2025 antal besvarelser (n) = 1.994 (Har angivet svar fra 1-5 i spørgsmålet om 
renhold i området, de bliver interviewet i –dvs. har angivet et andet svar end ‘Ved ikke’). 

NB. Metodebeskrivelse findes i bilag 1. 
Detaljeret oversigt over faktorer, der bidrager til NTS findes i bilag 8. 
Beskrivelse af faktorer, der bidrager til NTS findes i bilag 11. 

Net Tilfredshed Score viser niveauet for tilfredshed på en skala fra -100 til 100 

Tilfredsheden med renhold i Grøn By er særdeles høj og højere end for København 
som helhed 
De grønne områder opleves som rene (der ligger ikke affald), velholdte og indbydende, hvilket bidrager til det høje niveau 
af tilfredshed 
Negative faktorer trækker kun i meget begrænset omfang den samlede tilfredshed med renhold ned. 
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Andelen, der oplever, at de kan komme af med deres affald i de grønne områder, er 
stabil i forhold til 2024 (86% i 2025) 
I Brønshøj/Husum er der signifikant færre, der oplever at kunne komme af med affald i bydelens grønne områder 
sammenlignet med 2024 
Derudover er der kun marginale forskydninger i de øvrige bydele set i forhold til niveauerne i 2024. Det opleves som nemmest at 
komme af med affald i de grønne områder i Indre By (98%) –her er niveauet steget fra 85% i 2022. Det er sværest at komme af 
med affald i de grønne områder i Amager Vest (77%) og Vanløse (79%). 

”Oplever du, at du kan komme af med dit affald?” –Andel, der svarer ja 

84% 

66% 

80% 
84% 

82% 

92% 92% 90% 87% 
91% 

78%79% 

71% 
65% 

82% 82% 
85% 

79% 

91% 

72% 

86% 
82%80% 

73% 
70% 

78% 

84% 87% 

79% 

85% 
79% 81% 

86%87% 

78% 

87% 86% 

92% 
96% 

89% 90% 

74% 

86% 86%86% 

77% 
81% 82% 82% 

98% 

87% 
93% 

79% 

89% 92% 

Hele Grøn By Amager Vest Amager Øst Bispebjerg Brønshøj-Husum Indre By Nørrebro Valby Vanløse Vesterbro/Kgs. 
Enghave 

Østerbro 

2021 2022 2023 2024 2025 

Base: Grønne områder (En grøn by); 2025 antal besvarelser (n) = 2.014, 2024 antal besvarelser (n) = 3.003, 
2023 antal besvarelser (n)= 3.000, 2022 antal besvarelser (n) = 3.032, 2021 antal besvarelser (n) = 2.977 
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Blandt de 14%, der ikke kan komme af 
med affald i Grøn By, er for få affaldskur ve 
den primære årsag 
Markant flere end i 2024 angiver overfyldte affaldskurve som 
årsag 
77% af dem, der ikke kan komme af med deres affald, mener, at 
der er for få affaldskurve, mens 26% angiver dårlig placering af 
affaldskurve. 

18% angiver overfyldte affaldskurve som årsagen til, at de ikke 
kan komme af med affald i byens grønne områder. Det er en 
signifikant højere andel end i 2024 (5%). 7% mangler askebægre 
til cigaretskodder. 

”Andet” dækker f.eks. over udformning, funktion eller praktiske 
problemer med affaldskurvene, som gør, at man oplever 
problemer. 

”Hvorfor oplever du, at du ikke kan komme af med dit affald?” 
[Blandt københavnere, der oplever, at de ikke kan komme af med deres affald (14% i 2025)] 

Base: Grønne områder (En grøn by); 2025 antal besvarelser (n) = 286, 2024 antal besvarelser (n) = 405, 2023 
antal besvarelser (n) = 591, 2022 antal besvarelser (n) = 625, 2021 antal besvarelser (n) = 470. Har 
oplevet/oplever ikke at kunne komme af med affald. 

Resultater for de 
forskellige bydele 

findes på næste side 

94% 
89% 90% 

85% 
77% 

26% 

9% 8% 8% 5% 

18% 
7% 5% 2% 1% 2% 

2% 
3% 

15% 12% 
18% 

9% 

2021 2022 2023 2024 2025 

Hele Grøn By 

Der er for få affaldskurve 

Dårlig placering af affaldskurve –kan ikke finde dem 

Affaldskurvene er overfyldte 

Der mangler askebægre til cigaretskodder 

Der mangler mulighed for at sortere affaldet 

Affaldskurvene er for beskidte til, at jeg vil bruge dem (fx låget er ulækkert) 

Andet 

*NB. Metodeændring i 2025 ift. 2024. Der er tilføjet tre nye 
svarkategorier ud fra gennemgang af åbne besvarelser af ”Andet”. 

* 

* 

* 
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NB. Metodeændring i 2025 ift. 2024. Der er tilføjet tre nye 
svarkategorier ud fra gennemgang af åbne besvarelser af ”Andet”. 

Mangel på affaldskur ve er mest udbredt i Amager Øst og Vanløse, mens dårligt 
placerede affaldskur ve fremhæves i Bispebjerg, Brønshøj-Husum, Indre By og Nørrebro 
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FOR FÅ 
AFFALDSKURVE 

OVERFYLDTE 
AFFALDSKURVE 

FOR BESKIDTE 
AFFALDSKURVE 

AFFALDSKURVE 
PLACERET 
DÅRLIGT 
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MANGLER 
ASKEBÆGRE 
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MANGLER 
MULIGHED FOR 
AT SORTERE 

Base: Grønne områder (En grøn by); 2025 antal besvarelser (n) = 286, 2024 antal besvarelser (n) = 405, 2023 
antal besvarelser (n) = 591, 2022 antal besvarelser (n) = 625, 2021 antal besvarelser (n) = 470. Har 
oplevet/oplever ikke at kunne komme af med affald. 

* indikerer at basen er < 30. 

”Hvorfor oplever du, at du ikke kan komme af med dit affald?” 
[Blandt københavnere, der oplever,at de ikke kan komme af med deres affald (14% i 2025)] 

[Tilføjet i 2025] 

[Tilføjet i 2025] 

[Tilføjet i 2025] 

GRØN BY 

2% 1% 2% 0% 2% 4% 0% 1% 0% 0% 4% 0% 0% 3% 0% 2% 2% 6% 
0% 3% 2% 0% 0% 0% 

14% 
4% 0% 0% 0% 0% 4% 2% 2% 0% 0% 3% 0% 

7% 
0% 0% 0% 1% 0% 0% 0% 0% 2% 0% 0% 0% 0% 0% 2% 2% 0% 
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14% af københavnerne fravælger at bruge faciliteter i de grønne områder, fordi de er 
for beskidte 
Andelen er stabil sammenlignet med 2024 
Der er en marginal stigning i andelen, der fravælger bænke, fordi de er beskidte, fra 3% i 2024 til 5% i 2025. Andelen, der 
fravælger at bruge toiletter af samme årsag, ligger stabilt på 5% som i 2024. 

Base: Grønne områder (En grøn by); 2025 antal besvarelser (n) = 2.014, 2024 antal besvarelser (n) = 3.003, 
2023 antal besvarelser (n)= 3.000, 2022 antal besvarelser (n) = 3.032, 2021 antal besvarelser (n) = 2.977 

”Er der noget i dette område, som du oplever så beskidt, at du ikke 
vil benytte det?” 

82% 84% 82% 
86% 86% 

6% 5% 6% 3% 5%5% 5% 4% 5% 5% 2% 1% 2% 1% 1%1% 1% 1% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1%0% 0% 1% 0% 0%1% 0% 0% 0% 0% 
7% 6% 7% 6% 3% 

2021 2022 2023 2024 2025 

Hele Grøn By 

Nej Bænke Toiletter Borde Grill Affaldskurve Lege- og aktivitetsredskaber Vandposter Andet 

Resultater for de 
forskellige bydele 

findes på næste side 
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På Nørrebro fravælger markant færre end i 2024 at benytte faciliteter i de grønne 
områder, fordi de er for beskidte 

NEJ 

BÆNKE 

TOILETTER 

BORDE 

AFFALDS 
KURVE 

Base: Grønne områder (En grøn by); 2025 antal besvarelser (n) = 2.014, 2024 antal besvarelser (n) = 3.003, 
2023 antal besvarelser (n)= 3.000, 2022 antal besvarelser (n) = 3.032, 2021 antal besvarelser (n) = 2.977 

Grill, vandposter, lege-og 
aktivitetsredskaber og 

”Andet” vises kun for hele 
grøn by på foregående side. 

”Er der noget i dette område, som du oplever så beskidt, at du ikke vil benytte det?” 

Andelen, der fravælger at benytte faciliteter i Grøn By, er steget markant i Amager Vest, Amager Øst og Bispebjerg sammenlignet 
med 2024 

GRØN BY 



Kirkegårde 
De københavnske kirkegårde fremstår som stille oaser, 
hvor smukke omgivelser samt velholdte og velplejede 
grønne områder skaber de bedste oplevelser og størst 
tilfredshed med renhold sammenholdt med de øvrige 
byrum. 
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KIRKEGÅRDE // OPLEVELSEN AF KIRKEGÅRDE 

Københavnerne udtr ykker stor 
tilfredshed med byens kirkegårde 

95% af københavnerne har en god 
oplevelse af kirkegårdene 
På samtlige kirkegårde har mellem 93% og 
99% af de besøgende en god oplevelse. 
Bispebjerg Kirkegård ligger i top med 99% 
gode oplevelser, hvilket er signifikant over 
niveauet for alle kirkegårde. 

På Sundby Kirkegård og Vestre Kirkegård har 
93% en god oplevelse, hvilket dog ikke 
afviger signifikant fra gennemsnittet. 

”Hvor god eller dårlig er din umiddelbare oplevelse af dette område?” 
-Andel gode oplevelser 

Alle Kirkegårde 
95% 

Assistens 
Kirkegård 

95% 

Sundby 
Kirkegård 

93% Vestre 
Kirkegård 

93% 

Brønshøj 
Kirkegård 

94% 

Bispebjerg 
Kirkegård 

99% 

Base: Kirkegårde; 2025 antal besvarelser (n) = 999. Blå indikerer signifikant højere end total og rød indikerer signifikant lavere. 

KIRKEGÅRDE 
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KIRKEGÅRDE // UDVIKLING I OPLEVELSEN AF KIRKEGÅRDE 

Sundby Kirkegård oplever fremgang 
i andelen af gode oplevelser 

Den samlede oplevelse af kirkegårdene 
er stabil sammenlignet med 2024 
Andelen af gode oplevelser på Sundby 
Kirkegård er steget fra 86% i 2023 over 
90% i 2024 til 93% i 2025. 

Brønshøj Kirkegård og Vestre Kirkegård 
oplever marginal tilbagegang i forhold til 
2024. 

”Hvor god eller dårlig er din umiddelbare oplevelse af dette område?” 
-Andel gode oplevelser 

Alle Kirkegårde 
95% 
95% 
93% 
95% 
94% 

Assistens 
Kirkegård 

95% 
96% 
96% 
96% 
96% 

Sundby 
Kirkegård 

93% 
90% 
86% 
91% 
91% 

Vestre 
Kirkegård 

93% 
95% 
90% 
97% 
98% 

Brønshøj 
Kirkegård 

94% 
97% 
96% 
94% 
85% 

Bispebjerg 
Kirkegård 

99% 
98% 
96% 
98% 
98% 

Base: Kirkegårde; 2025 antal besvarelser (n) = 999, 2024 antal besvarelser (n) = 1.504, 2023 antal besvarelser (n) = 1.500, 2022antal besvarelser (n) = 1.503, 2021 
antal besvarelser (n) = 1.503 

2025 
2024 
2023 
2022 
2021 

KIRKEGÅRDE 



NTS 

94 

-100 100 

0 

-50 50 26 24 25 8 11 

Stille/fredeligt/roligt Grønt/natur God stemning/ 
atmosfære (11) 

Smukt (10) 

Hyggeligt (4) 

Godt 
ved- 
lige- 
holdt 

Andre 
faktorer* 
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KIRKEGÅRDE // OPLEVELSEN AF KIRKEGÅRDE, NET TILFREDSHED SCORE (NTS) 

Kirkegårde er det byrum, der skaber den mest positive oplevelse for københavnerne 

Faktorer, der bidrager 
negativttil NTS 

Faktorer, der bidrager 
positivttil NTS 

Positive faktorer trækker NTS op 
Negative faktorertrækker NTS ned 
Summen giver den samlede NTS 

*’Andre faktorer’ er summen af de 
enkelte faktorer, der hver bidrager 
med 0-2 til den samlede NTS 

Base: (Kirkegårde); 2025 antal besvarelser (n) = 989 (Har angivet svar fra 1-5 i spørgsmålet om den 
umiddelbare vurdering af området, de bliver interviewet i –dvs. har angivet et andet svar end ‘Ved 
ikke’). 

NB. Metodebeskrivelse findes i bilag 1. 
Detaljeret oversigt over faktorer, der bidrager til NTS findes i bilag 5. 
Beskrivelse af faktorer, der bidrager til NTS findes i bilag 10. 

Net Tilfredshed Score viser niveauet for tilfredshed på en skala fra -100 til 100 

Muligheden for at finde fred og ro, de grønne omgivelser samt atmosfæren og de smukke omgivelser bidrager i lige høj 
grad til den meget positive oplevelse på byens kirkegårde 

Ingen 

KIRKEGÅRDE 
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KIRKEGÅRDE // VIGTIGT VED BESØG PÅ KIRKEGÅRDE 

Den vigtigste parameter for besøg på byens kirkegårde er, at de indbyder til ro og 
fordybelse 
Generelt er alle parametre faldet i vigtighed på nær, at der skal være plads til fysisk udfoldelse (nævnes dog kun af 8%) 
Ro og fordybelse samt, at området er smukt at se på, er især faldet i vigtighed for de besøgende på kirkegårdene. I 2025 angiver 
6 procentpoint færre københavnere, at det er vigtigt, at kirkegårdene indbyder til ophold på grønne arealer, end i 2024. I 2025 er 
det næsten lige så vigtigt, at området er smukt at se på, som at man kan få en naturoplevelse (hhv. 30% og 29%). 

Base: Kirkegårde; 2025 antal besvarelser (n) = 999, 2024 antal besvarelser (n) = 1.504, 2023 antal 
besvarelser (n) = 1.500, 2022 antal besvarelser (n) = 1.503, 2021 antal besvarelser (n) = 1.503 

”Hvad er vigtigst for dig, når du besøger dette område?” 

66% 66% 66% 64% 

56% 

44% 45% 47% 47% 

30% 

40% 38% 

29% 
36% 

29% 27% 
21% 

24% 
30% 

24% 

3% 3% 5% 5% 8% 
2% 2% 3% 3% 1% 

2021 2022 2023 2024 2025 

At området indbyder til ro og fordybelse At området er smukt at se på 

At man kan få en naturoplevelse At området indbyder til ophold på grønne arealer 

At der er plads til/mulighed for sport/fysisk udfoldelse og leg Ved ikke 

Resultater for de 
forskellige kirkegårde 
findes på næste side 

KIRKEGÅRDE 



66% 66% 66% 64% 56% 
77% 

50% 
60% 

72% 
58% 66% 65% 74% 67% 68% 64% 61% 58% 51% 51% 

63% 
78% 

64% 
54% 62% 60% 

76% 76% 74% 

42% 

2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 

Alle kirkegårde Bispebjerg Kirkegård Brønshøj Kirkegård Assistens Kirkegård Sundby Kirkegård Vestre Kirkegård44% 45% 47% 47% 
30% 

41% 

67% 

40% 46% 
31% 

55% 
75% 

57% 58% 
44% 

20% 18% 23% 27% 26% 

58% 

22% 

47% 54% 

20% 

45% 42% 

70% 
49% 

28% 

2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 

Alle kirkegårde Bispebjerg Kirkegård Brønshøj Kirkegård Assistens Kirkegård Sundby Kirkegård Vestre Kirkegård 
40% 38% 29% 36% 29% 

40% 
59% 

38% 43% 43% 

15% 8% 
19% 19% 

30% 

54% 

19% 
32% 

42% 
32% 

53% 60% 

26% 
47% 

17% 
39% 46% 

29% 28% 25% 

2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 

Alle kirkegårde Bispebjerg Kirkegård Brønshøj Kirkegård Assistens Kirkegård Sundby Kirkegård Vestre Kirkegård 27% 21% 24% 30% 24% 26% 24% 19% 
29% 

18% 12% 5% 
26% 

35% 

12% 
32% 36% 33% 24% 25% 

47% 

14% 21% 
38% 45% 

20% 27% 23% 23% 21% 

2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 

Alle kirkegårde Bispebjerg Kirkegård Brønshøj Kirkegård Assistens Kirkegård Sundby Kirkegård Vestre Kirkegård3% 3% 5% 5% 8% 1% 8% 9% 7% 9% 1% 1% 1% 3% 
14% 

4% 2% 2% 4% 3% 6% 3% 2% 3% 5% 6% 2% 10% 8% 9% 

2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 

Alle kirkegårde Bispebjerg Kirkegård Brønshøj Kirkegård Assistens Kirkegård Sundby Kirkegård Vestre Kirkegård 
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KIRKEGÅRDE // VIGTIGT VED BESØG PÅ KIRKEGÅRDE 

Ro og fordybelse samt æstetik er særligt vigtigt for dem, der besøger Brønshøj 
Kirkegård 

”Hvad er vigtigst for dig, når du besøger dette område?” 

INDBYDER TIL RO 
OG FORDYBELSE 

SMUKT AT SE PÅ 

FÅR EN NATUR- 
OPLEVELSE 

INDBYDER TIL 
OPHOLD 

PLADS TIL 
SPORT/FYSISK 
UDFOLDELSE/ 
LEG 

Base: Kirkegårde; 2025 antal besvarelser (n) = 999, 2024 antal besvarelser (n) = 1.504, 2023 antal besvarelser (n) = 1.500, 2022 
antal besvarelser (n) = 1.503, 2021 antal besvarelser (n) = 1.503 

”Ved ikke” vises kun på 
tværs af alle kirkegårde 

på foregående side. 

Naturoplevelser vægtes højt på Bispebjerg Kirkegård, mens indbydelse til ophold er vigtigst på Sundby Kirkegård 

KIRKEGÅRDE 
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KIRKEGÅRDE // VIGTIGHED AF VELHOLDT OG VELPLEJET GRØNT 

Den samlede vigtighed af velholdt og velplejet grønt på kirkegårdene er steget 
markant 
80% af københavnerne finder det vigtigt, at det grønne på kirkegårdene er velholdt og velplejet (73% i 2024) 
Stigningen skyldes den markant stigende vigtighed blandt besøgende på Assistens Kirkegård (fra 59% i 2024 til 78% i 2025) og 
Sundby Kirkegård (fra 61% i 2024 til 80% i 2025). Andelen der finder velholdt og velplejet grønt vigtigt, er stabil på Bispebjerg og 
Brønshøj Kirkegård, mens den på Vestre Kirkegård er faldet marginalt. Vigtigheden af velholdt og velplejet grønt er fortsat højest 
på Brønshøj Kirkegård. 

”Hvor vigtigt er det for dig, at det grønne, som fx græs, blomster, hække, buske og træer, i dette område er velholdte og velplejede?” 
- (Meget vigtigt + vigtigt) 

79% 
83% 

88% 

68% 

83% 

73% 
80% 

92% 91% 

68% 

78% 

68% 

78% 
82% 

87% 

61% 

76% 

84% 

73% 
79% 

85% 

59% 61% 

79%80% 79% 
85% 

78% 80% 77% 

Alle kirkegårde Bispebjerg Kirkegård Brønshøj Kirkegård Assistens Kirkegård Sundby Kirkegård Vestre Kirkegård 

2021 2022 2023 2024 2025 

Base: Kirkegårde; 2025 antal besvarelser (n) = 999, 2024 antal besvarelser (n) = 1.504, 2023 antal besvarelser (n) = 1.500, 2022antal besvarelser (n) = 1.503, 2021 
antal besvarelser (n) = 1.503 

KIRKEGÅRDE 
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KIRKEGÅRDE // OPLEVELSE AF VELHOLDT OG VELPLEJET GRØNT 

Flere københavnere oplever kirkegårdenes grønne områder som velholdte 
og velplejede 
Det samlede niveau er nu det højeste i den 5-årige periode med 93% 
Den overordnede stigning skyldes en signifikant forbedring af oplevelsen på Sundby Kirkegård og til dels Assistens Kirkegård, på 
hhv. 30 og 8 procentpoint. Niveauet er relativt stabilt for de øvrige kirkegårde. 

”I hvilken grad oplever du, at det grønne mv., dvs. græs, blomster, hække, buske og træer, i dette område er velholdte og velplejede?” 
- (I meget høj grad + i høj grad) 

88% 
95% 

81% 83% 
90% 93% 91% 

97% 
91% 

86% 85% 

95% 
90% 

94% 92% 
87% 

81% 

95% 

86% 

97% 
92% 

86% 

59% 

94%93% 
98% 

91% 
94% 

89% 
94% 

Alle kirkegårde Bispebjerg Kirkegård Brønshøj Kirkegård Assistens Kirkegård Sundby Kirkegård Vestre Kirkegård 

2021 2022 2023 2024 2025 

Base: Kirkegårde; 2025 antal besvarelser (n) = 999, 2024 antal besvarelser (n) = 1.504, 2023 antal besvarelser (n) = 1.500, 2022antal besvarelser (n) = 1.503, 2021 
antal besvarelser (n) = 1.503 

KIRKEGÅRDE 
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KIRKEGÅRDE // VIGTIGHEDEN AF RENHOLD 

Renhold tillægges samme høje vigtighed på tværs af kirkegårde 

Vigtigheden af renhold er stabil for alle kirkegårde i forhold til 2024 

”Hvor vigtigt er det, at der er rent på netop dette sted?” (Meget vigtigt + vigtigt) 

98% 100% 98% 96% 
99% 98%99% 98% 99% 99% 99% 99%98% 98% 99% 99% 98% 96% 98% 99% 99% 99% 97% 97%98% 99% 98% 98% 98% 97% 

Alle kirkegårde Bispebjerg Kirkegård Brønshøj Kirkegård Assistens Kirkegård Sundby Kirkegård Vestre Kirkegård 

2021 2022 2023 2024 2025 

Base: Kirkegårde; 2025 antal besvarelser (n) = 999, 2024 antal besvarelser (n) = 1.504, 2023 antal besvarelser (n) = 1.500, 2022antal besvarelser (n) = 1.503, 2021 
antal besvarelser (n) = 1.503 

KIRKEGÅRDE 
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KIRKEGÅRDE // TILFREDSHEDEN MED RENHOLD 

Tilfredsheden med renhold på kirkegårdene er meget høj og på niveau med 
tidligere år 
Sundby Kirkegård ligger med 88% markant under gennemsnittet for kirkegårde, mens Bispebjerg Kirkegård ligger markant 
over med 98% 
Sundby Kirkegård oplever som den eneste af kirkegårdene marginalt faldende tilfredshed med renhold (fra 91% i 2024 til 88% i 
2025). 

”Hvor tilfreds eller utilfreds er du med, hvor rent der er i dette område?” (Meget tilfreds + tilfreds) 

95% 98% 
93% 92% 

96% 97% 94% 97% 95% 93% 90% 

98% 
95% 96% 98% 

93% 
88% 

98% 
94% 97% 95% 93% 91% 

96% 94% 
98% 97% 95% 

88% 

96% 

Alle Kirkegårde Bispebjerg Kirkegård Brønshøj Kirkegård Assistens Kirkegård Sundby Kirkegård Vestre Kirkegård 

2021 2022 2023 2024 2025 

Base: Kirkegårde; 2025 antal besvarelser (n) = 999, 2024 antal besvarelser (n) = 1.504, 2023 antal besvarelser (n) = 1.500, 2022antal besvarelser (n) = 1.503, 2021 
antal besvarelser (n) = 1.503 

KIRKEGÅRDE 
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KIRKEGÅRDE // RENHOLD -TILFREDSHED & VIGTIGHED 

For 4 ud af de 5 kirkegårde er der kun marginal forskel mellem vigtighed af og 
tilfredshed med renhold 
Renhold på kirkegårde er meget vigtigt for københavnerne og tilfredsheden lever op til det for de fleste kirkegårde 
Sundby Kirkegård skiller sig ud ved at have den største forskel mellem vigtighed og tilfredshed. Der er 10 procentpoint i forskel, 
hvilket er 2 procentpoint mere end i 2024. 

”Hvor vigtigt er det, at der er rent på netop dette sted?” (Meget vigtigt + vigtigt) 
”Hvor tilfreds eller utilfreds er du med, hvor rent der er i dette område?” (Meget tilfreds + tilfreds) 

98% 99% 98% 98% 98% 

97% 
94% 

98% 97% 
95% 

88% 

96% 

Alle kirkegårde Bispebjerg Kirkegård Brønshøj Kirkegård Assistens Kirkegård Sundby Kirkegård Vestre Kirkegård 

Forskel ml. vigtighed og tilfredshed Vigtighed af renhold 2025 Tilfredshed m. renhold 2025 

Base: Kirkegårde; 2025 antal besvarelser (n) = 999 

KIRKEGÅRDE 



NTS 

94 

-100 100 

0 

-50 50 
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KIRKEGÅRDE // TILFREDSHED MED RENHOLD PÅ KIRKEGÅRDE, NET TILFREDSHED SCORE (NTS) 

46 39 4 4 

Faktorer, der bidrager 
negativttil NTS 

Faktorer, der bidrager 
positivttil NTS 

Der ligger ikke affald (36) 

Kommer her tit -altid rent (11) 

Området er velholdt (26) 

Pænt/indbydende (8) 

Det grønne er pænt (5) 

God 
stem- 
ning/ 
hel- 

heds- 
ind- 
tryk 

Andre 
fak- 

torer* 

Positive faktorer trækker NTS op 
Negative faktorertrækker NTS ned 
Summen giver den samlede NTS 

*’Andre faktorer’ er summen af de 
enkelte faktorer, der hver bidrager 
med 0-2 til den samlede NTS 

Base: (Kirkegårde); 2025 antal besvarelser (n) = 989 (Har angivet svar fra 1-5 i spørgsmålet om 
renhold i området, de bliver interviewet i –dvs. har angivet et andet svar end ‘Ved ikke’). 

NB. Metodebeskrivelse findes i bilag 1. 
Detaljeret oversigt over faktorer, der bidrager til NTS findes i bilag 9. 
Beskrivelse af faktorer, der bidrager til NTS findes i bilag 11. 

På kirkegårdene betyder det mere for tilfredsheden med renhold, at der er velholdt, 
end det gør i de to øvrige byrum 
Den primære bidragende faktor er dog –også i dette byrum –at der ikke ligger synligt affald i området 
Kirkegårdene er det byrum, hvor der er størst tilfredshed med graden af renhold. 

Ingen 

KIRKEGÅRDE 

Net Tilfredshed Score viser niveauet for tilfredshed på en skala fra -100 til 100 
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KIRKEGÅRDE // AFFALD 

Overordnet set vurderer 83%, at de kan komme af med affald på de københavnske 
kirkegårde 
Niveauet varierer en del på tværs af kirkegårdene 
Det er blevet markant nemmere at komme af med affald på Vestre Kirkegård i forhold til 2024 (fra 82% i 2024 til 92% i 2025), 
mens det er blevet markant sværere på Bispebjerg Kirkegård (fra 94% i 2024 til 82% i 2025). Niveauet er stabilt på Brønshøj 
Kirkegård (92%), Assistens Kirkegård (88%) og Sundby Kirkegård (61%). På netop Sundby Kirkegård oplever en markant lavere 
andel at kunne komme af med affald sammenlignet med de øvrige kirkegårde. 

”Oplever du, at du kan komme af med dit affald?” –Andel, der svarer ja 

86% 

73% 

92% 90% 

82% 

94% 

82% 

97% 96% 

82% 

54% 

84%82% 81% 
88% 90% 

63% 

90% 
84% 

94% 92% 
89% 

61% 

82%83% 82% 

92% 
88% 

61% 

92% 

Alle kirkegårde Bispebjerg Kirkegård Brønshøj Kirkegård Assistens Kirkegård Sundby Kirkegård Vestre Kirkegård 

2021 2022 2023 2024 2025 

Base: Kirkegårde; 2025 antal besvarelser (n) = 999, 2024 antal besvarelser (n) = 1.504, 2023 antal besvarelser (n) = 1.500, 2022antal besvarelser (n) = 1.503, 2021 
antal besvarelser (n) = 1.503 

KIRKEGÅRDE 
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KIRKEGÅRDE // RENHOLD 

11% oplever, at kirkegårdenes faciliteter er så beskidte, at de ikke vil benytte dem 

I 2023 var den tilsvarende andel 10% og 9% i 2024 
Der er en marginal stigning i andelene der oplever, at bænke og toiletter er så beskidte, at de ikke vil benytte dem. 

”Er der noget i dette område, som du oplever så beskidt, at du ikke vil benytte det?” 

90% 89% 90% 91% 89% 

2% 1% 4% 2% 4%4% 4% 2% 3% 6% 
1% 0% 0% 0% 0%0% 0% 1% 0% 0% 

5% 6% 3% 5% 2% 

2021 2022 2023 2024 2025 

Nej Bænke Toiletter Affaldskurve Vandposter Andet 

Base: Kirkegårde; 2025 antal besvarelser (n) = 999, 2024 antal besvarelser (n) = 1.504, 2023 antal 
besvarelser (n) = 1.500, 2022 antal besvarelser (n) = 1.503, 2021 antal besvarelser (n) = 1.503 

Resultater for de 
forskellige kirkegårde 
findes på næste side 

KIRKEGÅRDE 



90% 89% 90% 91% 89% 90% 93% 91% 97% 84% 98% 98% 96% 91% 98% 81% 82% 84% 80% 82% 90% 83% 84% 96% 87% 91% 91% 97% 93% 95% 

2021 20222023202420252021 20222023202420252021 20222023202420252021 20222023202420252021 20222023202420252021 2022202320242025 

Alle kirkegårde Bispebjerg Kirkegård Brønshøj Kirkegård Assistens Kirkegård Sundby Kirkegård Vestre Kirkegård 

4% 4% 2% 3% 6% 1% 3% 2% 0% 
11% 1% 1% 0% 2% 2% 11% 11% 7% 10% 13% 

0% 0% 1% 0% 3% 4% 2% 1% 2% 1% 

2021 20222023202420252021 20222023202420252021 20222023202420252021 20222023202420252021 20222023202420252021 2022202320242025 

Alle kirkegårde Bispebjerg Kirkegård Brønshøj Kirkegård Assistens Kirkegård Sundby Kirkegård Vestre Kirkegård 

2% 1% 4% 2% 4% 3% 1% 6% 1% 5% 1% 1% 2% 2% 1% 3% 2% 3% 3% 3% 4% 3% 7% 2% 10% 1% 2% 0% 0% 1% 

2021 20222023202420252021 20222023202420252021 20222023202420252021 20222023202420252021 20222023202420252021 2022202320242025 

Alle kirkegårde Bispebjerg Kirkegård Brønshøj Kirkegård Assistens Kirkegård Sundby Kirkegård Vestre Kirkegård 
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KIRKEGÅRDE // RENHOLD 

Andelen, der fravælger at bruge faciliteterne, fordi de er for beskidte, er størst på 
Bispebjerg Kirkegård og Assistens Kirkegård 

”Er der noget i dette område, som du oplever så beskidt, at du ikke vil benytte det?” 

NEJ 

BÆNKE 

TOILETTER 

ANDET 

Base: Kirkegårde; 2025 antal besvarelser (n) = 999, 2024 antal besvarelser (n) = 1.504, 2023 antal besvarelser (n) = 1.500, 2022 
antal besvarelser (n) = 1.503, 2021 antal besvarelser (n) = 1.503 

Affaldskurve og 
vandposter, vises kun på 

tværs af kirkegårde på 
foregående side. 

5% 6% 3% 5% 2% 8% 2% 1% 2% 3% 0% 1% 2% 6% 0% 7% 6% 6% 8% 3% 6% 15% 7% 2% 1% 5% 6% 1% 5% 3% 

'21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 '21 '22 '23 '24 '25 

Alle kirkegårde Bispebjerg Kirkegård Brønshøj Kirkegård Assistens Kirkegård Sundby Kirkegård Vestre Kirkegård 

Det er primært toiletterne, der opleves som beskidte 

KIRKEGÅRDE 



Toiletter 
Adgangen til offentlige toiletter er vigtig, men 
flere søger mod caféer, restauranter og butikker. 
Kun relativt få af brugerne oplever, at de 
offentlige toiletter er beskidte. 
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TOILETTER // VIGTIGHED 

Adgang til offentlige toiletter i byrummet 
er fortsat vigtigt for størstedelen af 
københavnerne 
Men vigtigheden er faldet siden 2024 
I 2025 mener 65% af københavnerne, at det er meget vigtigt eller 
vigtigt, at der er offentlige toiletter tilgængelige i byrummet –et 
fald fra 75% i 2024. Andelen, der vurderer det som meget vigtigt, 
er ligeledes faldet fra 37% til 33%. 

Samtidig er andelen, der slet ikke eller ikke finder adgang til 
offentlige toiletter vigtigt, steget til 20% mod 14% i 2024. 14% 
forholder sig neutrale (mod 10% i 2024). 

”Hvor vigtigt er det for dig, at der er offentlige toiletter tilgængelige 
i byrummet?” 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 4.031, 2024 antal besvarelser (n) = 6.076 
Spørgsmål tilføjet i 2024. 

1% 1% 
4% 

9% 
10% 

11% 
10% 

14% 

38% 

32% 

37% 33% 

2024 2025 

Meget vigtigt 

Vigtigt 

Hverken eller 

Ikke vigtigt 

Slet ikke vigtigt 

Ved ikke 

TOILETTER 



Flertallet af københavnerne oplever fortsat behov for et toilet, når de færdes 
ude i byen og andelen er steget siden 2024 

© Side 88 

I 2025 angiver 68% af københavnerne, at de inden for de seneste tre måneder har haft behov for et toilet, når de har været 
ude i byen. 
Det er en markant stigning fra 63% i 2024 og dette viser, at der er behov for offentlige toiletfaciliteter. 29% har slet ikkehaft 
behov for et toilet ude i byen de seneste tre måneder (mod 35% i 2024). 

”Hvor ofte har du haft behov for et toilet, når du har været ude i 
byen inden for de sidste tre måneder?” 

TOILETTER // TOILETBEHOV 

35% 
29% 

39% 40% 

24% 28% 

2% 2% 

2024 2025 

0 gange 1-5 gange Mere end 5 gange Ved ikke 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 4.031, 2024 antal besvarelser (n) = 6.076 
Spørgsmål tilføjet i 2024. 

TOILETTER 
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Offentlige toiletter benyttes dog fortsat af over halvdelen af de, der har haft behov for et toilet 
55% af de københavnere, der har haft behov for et toilet i byrummet inden for de seneste tre måneder, har benyttet et offentligt 
toilet. Det er et fald i forhold til 2025, hvor andelen var 61%. Derimod dækker 70% af københavnerne i 2025 deres toiletbehovi 
byen ved at benytte faciliteter på caféer, restauranter eller i butikker (mod 56% i 2024). 

TOILETTER // BRUG AF TOILETTER 

61% 
55%56% 

70% 

12% 14% 
5% 6% 2% 2% 

2024 2025 

Offentligt toilet Café/restaurant, i butik el.lign. I det fri (i busk, park, port el.lign.) Hjemme hos andre privat Dækkede ikke behov 

”Hvor fik du dækket dit behov for et toilet?” 
[Blandt københavnere, der har haft behov for et toilet i byrummet inden for de 

seneste tre måneder] 

Flere københavnere benytter toiletter på caféer, restauranter og i butikker, 
mens færre gør brug af de offentlige toiletter 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 2.756 (Har haft behov for et toilet i byrummet inden for de seneste tre måneder), 2024 antal besvarelser (n) = 3.872 
(Har haft behov for et toilet i byrummet inden for de seneste tre måneder). 
Spørgsmål tilføjet i 2024. 

TOILETTER 



”Hvor mange gange har du benyttet et offentligt toilet, når 
du har været ude i byen inden for de sidste tre måneder?” 
[Blandt københavnere, der har haft behov for et toilet i byrummet inden for de 

seneste tre måneder og har benyttet et offentligt toilet] 
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70% af de københavnere, der har benyttet et offentligt toilet, har gjort det mere end én gang 
Den tilsvarende andel var 74% i 2024. 

TOILETTER // BRUG AF TOILETTER 

25% 28% 

46% 44% 

28% 26% 

1% 1% 

2024 2025 

1 gang 2-5 gange Mere end 5 gange Ved ikke 

Andelen af hyppige brugere af offentlige toiletter er faldet i forhold til 2024 

2025 antal besvarelser (n) = 1.507 (Har benyttet et offentligt toilet inden for de sidste tre måneder), 2024 antal besvarelser (n) = 2.343 (Har benyttet et 
offentligt toilet inden for de sidste tre måneder). 
Spørgsmål tilføjet i 2024. 

TOILETTER 
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Det er fortsat relativt få af brugerne (17%), 
der oplever de offentlige toiletter som 
beskidte eller meget beskidte 
Der ses et fald i andelen af brugere, der oplever de offentlige 
toiletter som rene 
I 2025 oplevede 40% af brugerne, at det offentlige toilet var rent, 
mens 12% vurderede, at det var meget rent. Samlet er det 52% – 
et fald fra 57% i 2024. 

Andelen, der vurderer det offentlige toilet som hverken rent eller 
beskidt, stiger derimod til 30% (mod 23% i 2024). Denne kategori 
peger fortsat på en acceptabel oplevelse. 

I 2025 vurderer 13% af brugerne, at det offentlige toilet var 
beskidt, mens kun 4% har oplevet, at det var meget beskidt. 

”I hvilken grad oplevede du, at toilettet var rent?” 
[Blandt københavnere, der har haft behov for et toilet i byrummet inden for de seneste tre 

måneder og har benyttet et offentligt toilet] 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 1.507 (Har benyttet et offentligt toilet inden for de sidste tre måneder), 2024 antal besvarelser (n) = 2.343 (Har 
benyttet et offentligt toilet inden for de sidste tre måneder). 

1% 2% 
5% 4% 

14% 13% 

23% 30% 

46% 40% 

11% 12% 

2024 2025 

Meget rent 

Rent 

Hverken eller 

Beskidt 

Meget beskidt 

Ved ikke 

TOILETTER // RENHOLD TOILETTER 
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Andelen af brugere, der opfatter de offentlige toiletter som rene, varierer på 
tværs af bydele 
I forhold til 2024 er der kun i få bydele tendens til, at en højere andel af brugerne oplever de offentlige toiletter som 
beskidte 
I Amager Øst falder andelen af brugere, der oplever de offentlige toiletter som rene, fra 61% i 2024 til 49% i 2025 og i Bispebjerg 
fra 64% i 2024 til 45% i 2025. I Vanløse stiger andelen af brugere, der vurderer de offentlige toiletter som rene, derimod fra 56% i 
2024 til 71% i 2025. 

”I hvilken grad oplevede du, at toilettet var rent?” 
(Rent: Meget rent + rent) (Beskidt: Meget beskidt + beskidt) 

[Blandt københavnere, der har haft behov for et toilet i byrummet inden for de seneste tre måneder og har benyttet et offentligttoilet] 

1% 2% 2% 3% 1% 1% 1% 3% 1% 2% 1% 1% 1% 1% 2% 1% 2% 3% 
19% 17% 20% 20% 

13% 13% 12% 17% 10% 13% 18% 13% 
34% 27% 

17% 13% 21% 14% 
28% 19% 14% 15% 

23% 30% 25% 
30% 

26% 
35% 

22% 

37% 

23% 
26% 16% 31% 

23% 
25% 

23% 34% 22% 

13% 

26% 40% 

24% 27% 

57% 52% 55% 
48% 

61% 
49% 

64% 

45% 

65% 59% 65% 
54% 

43% 46% 
58% 53% 56% 

71% 

46% 39% 

60% 55% 

2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 

Hele København Amager Vest Amager Øst Bispebjerg Brønshøj-Husum Indre By Nørrebro Valby Vanløse Vesterbro/Kgs. 
Enghave 

Østerbro 

Rent 

Hverken eller 

Beskidt 

Ved ikke 

TOILETTER // RENHOLD 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 1.507 (Har benyttet et offentligt toilet inden for de sidste tre måneder), 2024 antal besvarelser (n) = 2.343 (Har 
benyttet et offentligt toilet inden for de sidste tre måneder). 

TOILETTER 



TOILETTER // RENHOLD 

Opfattelsen af de offentlige toiletter som rene ligger lavere end i tidligere år 
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I 2025 oplever 52% af brugerne de offentlige toiletter som rene, hvilket er et fald fra 57% i 2024 og 60% i 2023 
Derimod er andelen, der vurderer de offentlige toiletter som hverken rene eller beskidte, steget til 30% (23% i 2024), hvilket 
afspejler en mere neutral, men stadig acceptabel oplevelse. Andelen, der vurderer de offentlige toiletter som beskidte eller 
meget beskidte, er stort set uændret. Niveauet er i 2025 på 17%, hvilket er på niveau med de to foregående år (18% og 19%). 

”I hvilken grad oplevede du, at toilettet var rent?” 
(Rent: Meget rent + rent) (Beskidt: Meget beskidt + beskidt) 

59% 57% 60% 57% 
52% 

20% 21% 21% 23% 
30% 

20% 22% 18% 19% 17% 

0% 0% 0% 1% 2% 

2021 2022 2023 2024 2025 

Rent Hverken eller Beskidt Ved ikke 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 1.507 (Har benyttet et offentligt toilet inden for 
de sidste tre måneder), 2024 antal besvarelser (n) = 2.343 (Har benyttet et 
offentligt toilet inden for de sidste tre måneder), 2023 antal besvarelser (n) = 
4.005, 2022 antal besvarelser (n) = 890, 2021 antal besvarelser (n) = 809 (Har 
besøgt et offentligt toilet i området inden for den seneste måned). 

NB. Metodeændring i 2024 ift. 2020-2023. Flere spørgsmål er tilføjet til modulet 
om Toiletter og spørgsmålsbetingelser er ændret. Ovenstående spørgsmål er fra 
og med 2024stillet til respondenter, der har benyttet et offentligt toilet inden for 
de sidste tre måneder, mens det i 2020-2023 blev stillet til de respondenter, der 
havde besøgt et offentligt toilet i området inden for den seneste måned. 

TOILETTER 
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TOILETTER // BARRIERER FOR BRUG AF OFFENTLIGE TOILETTER 

Markant flere foretrækker at benytte et toilet på en café, restaurant eller i en 
butik frem for et offentligt toilet 
Dette er den primære barriere sammen med at man ikke kender placeringen af eller kan finde et offentligt toilet 
42% af de, der har haft et toiletbehov i byrummet, har fravalgt et offentligt toilet, fordi de hellere vil benytte et toilet på en 
café/restaurant eller i en butik (12% i 2024). 41% (mod 52% i 2024) har ikke benyttet et offentligt toilet, fordi de ikke kunne finde 
et. 14% undgik at bruge et offentligt toilet, fordi det var beskidt eller lugtende (18% i 2024). 17% fravælger bevidst offentlige 
toiletter, hvilket er en stigning i forhold til de 10% i 2024. 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 1.249 (Har haft toiletbehov i byrummet, men ikke benyttet et offentligt toilet inden for de sidste tre måneder), 2024 antal besvarelser (n) = 1.529 
(Har haft toiletbehov i byrummet, men ikke benyttet et offentligt toilet inden for de sidste tre måneder) 
Spørgsmål tilføjet i 2024. 

”Hvorfor benyttede du ikkeet offentligt toilet?” 
[Blandt københavnere, der har haft behov for et toilet i byrummet inden for de seneste tre måneder, men ikke 

har benyttet et offentligt toilet] 

52% 

41% 

18% 14% 12% 

42% 

10% 
17% 

8% 5%4% 1%3% 1%2% 1% 

14% 
6% 

2024 2025 

TOILETTER 

Kender ikke til/kunne ikke finde et offentligt toilet i området 
Toilettet var beskidt/lugtede 
Vil hellere benytte toilet på café/restaurant, i butik el. lign. 
Ønsker generelt ikke at benytte/fravælger off. toiletter 
Toilettet var i dårlig stand/slidt 
Ikke tryg ved at bruge det offentlige toilet 
Det offentlige toilet var lukket 
Adgangsforholdene var for dårlige 
Andet 



Way finding 
Vejvisning til offentlige toiletter vægtes højt og 
størstedelen, der har haft behov for at finde et 
offentligt toilet, har fundet ét med det samme eller 
relativt hurtigt. Online kort er en vigtig faktor, når det er 
svært at finde vej til faciliteter som offentlige toiletter, 
vandposter og legepladser. 
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WAY FINDING // VIGTIGHED 

Det er vigtigere for københavnerne at kunne finde vej til offentlige toiletter end til 
vandposter og legepladser 

”Hvor vigtigt er det for dig, at det er gjort nemt at finde vej til følgende faciliteter, når du færdes ude i byen?” 

1% 3% 4% 
11% 

17% 
26% 13% 

22% 

24% 

13% 

19% 

15% 
34% 

26% 
21% 

28% 
13% 11% 

Offentlige toiletter Vandposter Legepladser 

Meget vigtigt 

Vigtigt 

Hverken eller 

Ikke vigtigt 

Slet ikke vigtigt 

Ved ikke 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 5.030 
Spørgsmål tilføjet i 2025. 

62% finder det meget vigtigt eller vigtigt, at det er g jort nemt at finde vej til offentlige toiletter 
Næsten 40% af københavnerne finder det vigtigt, at det er nemt at finde vandposter, mens den tilsvarende andel for legepladser 
er 32%. 

WAY FINDING 
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Offentlige toiletter er den mest søgte af 
de tre typer faciliteter 

”Har du inden for de seneste tre måneder haft brug for at finde et 
offentligt toilet, en vandpost eller en legeplads, mens du var ude i 

byen?” 

44% 

16% 

14% 

Ja, et offentligt toilet 

Ja, en vandpost 

Ja, en legeplads 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 5.030 
Spørgsmål tilføjet i 2025. 

WAY FINDING // BEHOV FOR AT FINDE FACILITETER 

Lidt over 4 ud af 10 har haft brug for at finde et offentligt toilet 
inden for de seneste tre måneder 
Hhv. 16% og 14% har haft behov for at finde vandposter og 
legepladser inden for de seneste tre måneder, hvilket er markant 
lavere end niveauet for toiletter. 

NB. På de tre næste sider vises svar fra tre separate moduler om at finde vej til offentlige toiletter, 
vandposter og legepladser. Hver københavner har kun besvaret det modul, der matchede deres 
behov i spørgsmålet vist på denne side. Fordelingen mellem modulerne var styret, så der tilstræbtes 
en ligelig fordeling. Fordelingen er ikke endt med at være helt lige, da behovet for at finde en 
vandpost og legeplads er lavere end behovet for at finde et offentligt toilet 

WAY FINDING 



42% 

23% 

15% 

4% 

12% 

3% 

Jeg fandt det med det samme, uden at skulle 
lede 

Jeg fandt det relativt nemt, men skulle lige 
orientere mig lidt 

Jeg fandt det, men det tog noget tid eller 
krævede hjælp 

Det var svært at finde –jeg ledte længe 

Jeg måtte opgive at finde et 

Ved ikke 
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2 ud af 3 fandt et offentligt toilet ret hurtigt –typisk fordi de kendte området eller 
placeringen 
Kun 12% har måtte opgive at finde et offentligt toilet, da de havde behov for det 
Blandt de, der ikke måtte opgive at finde et offentligt toilet, vidste 59% hvor de kunne finde det. 19% prøvede selv at lede i 
området, 12% spurgte andre om vej og 11% tjekkede Google Maps eller lignende online korttjenester. 

”Tænk på den seneste gang du skulle finde et offentligt toilet, mens du 
var ude i byen. Hvilket af disse udsagn passer bedst på situationen?” 

[Blandt københavnere, der inden for de seneste tre måneder har haft brug for at finde et offentligt 
toilet, mens de var ude i byen] 

”Hvad gjorde du for at finde frem til det offentlige toilet?” 
[Blandt københavnere, der inden for de seneste tre måneder har fundet et 

offentligt toilet, mens de var ude i byen] 

59% 

19% 

12% 

11% 

9% 

6% 

1% 

1% 

4% 

1% 

Kendte området og vidste i forvejen eller 
nogenlunde, hvor det var 

Ledte i nærområdet 

Spurgte en forbipasserende/ven/en i nærheden 

Tjekkede Google maps eller andre online kort 

Ledte efter et skilt, der viser vej 

Jeg googlede 

Fandt info på bykort/infotavler/ved 
busstoppested 

Brugte en app, der viser placeringer 

Andet 

Ved ikke 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 1.424 (Har haft brug for at finde et 
offentligt toilet ude i byen inden for de sidste tre måneder) 
Spørgsmål tilføjet i 2025. 

WAY FINDING //OFFENTLIGE TOILETTER 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 1.213 (Har fundet et offentligt toilet 
ude i byen inden for de sidste tre måneder) 
Spørgsmål tilføjet i 2025. 

WAY FINDING 



36% 

17% 

13% 

8% 

23% 

3% 

Jeg fandt den med det samme, uden at skulle 
lede 

Jeg fandt den relativt nemt, men skulle lige 
orientere mig lidt 

Jeg fandt den, men det tog noget tid eller 
krævede hjælp 

Den var svær at finde –jeg ledte længe 

Jeg måtte opgive at finde en 

Ved ikke 
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Lidt over halvdelen fandt en vandpost hurtigt, fordi de kendte området eller kunne 
lokalisere én i nærheden 
Knap 1 ud af 4 måtte opgive at finde en vandpost, da de havde behov for det 
63% af de, der ikke måtte opgive at finde en vandpost, vidste i forvejen eller nogenlunde, hvor de kunne finde en, mens 22% 
ledte i nærområdet og fandt en. Kun 5% tjekkede Google Mapseller andre lignende online kort. 

”Tænk på den seneste gang du skulle finde en vandpost, mens du var 
ude i byen. Hvilket af disse udsagn passer bedst på situationen?” 

[Blandt københavnere, der inden for de seneste tre måneder har haft brug for at finde en vandpost, 
mens de var ude i byen] 

”Hvad gjorde du for at finde frem til vandposten?” 
[Blandt københavnere, der inden for de seneste tre måneder har fundet en 

vandpost, mens de var ude i byen] 

63% 

22% 

10% 

5% 

3% 

3% 

1% 

0% 

6% 

1% 

Kendte området og vidste i forvejen eller 
nogenlunde, hvor det var 

Ledte i nærområdet 

Spurgte en forbipasserende/ven/en i nærheden 

Tjekkede Google maps eller andre online kort 

Jeg googlede 

Ledte efter et skilt, der viser vej 

Fandt info på bykort/infotavler/ved 
busstoppested 

Brugte en app, der viser placeringer 

Andet 

Ved ikke 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 660 (Har haft brug for at finde en 
vandpost ude i byen inden for de sidste tre måneder) 
Spørgsmål tilføjet i 2025. 

WAY FINDING // VANDPOSTER 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 488 (Har fundet en vandpost ude i 
byen inden for de sidste tre måneder) 
Spørgsmål tilføjet i 2025. 

WAY FINDING 



60% 

30% 

8% 

1% 

1% 

1% 

Jeg fandt den med det samme, uden at skulle 
lede 

Jeg fandt den relativt nemt, men skulle lige 
orientere mig lidt 

Jeg fandt den, men det tog noget tid eller 
krævede hjælp 

Den var svær at finde –jeg ledte længe 

Jeg måtte opgive at finde en 

Ved ikke 
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9 ud af 10 fandt forholdsvis nemt en legeplads –primært fordi de kendte området 
eller beliggenheden i for vejen 
Kun 1% måtte opgive at finde en legeplads 
71% af de, der ikke opgav at finde en legeplads, vidste i forvejen eller nogenlunde, hvor der var en. Derudover bruges online 
korttjenester og søgninger i højere grad til at finde legepladser (hhv. 15% og 13%) end til at finde offentlige toiletter og 
vandposter. 

”Tænk på den seneste gang du skulle finde en legeplads, mens du var 
ude i byen. Hvilket af disse udsagn passer bedst på situationen?” 

[Blandt københavnere, der inden for de seneste tre måneder har haft brug for at finde en 
legeplads, mens de var ude i byen] 

”Hvad gjorde du for at finde frem til legepladsen?” 
[Blandt københavnere, der inden for de seneste tre måneder har fundet en 

legeplads, mens de var ude i byen] 

71% 

15% 

13% 

8% 

6% 

2% 

1% 

0% 

1% 

0% 

Kendte området og vidste i forvejen eller 
nogenlunde, hvor det var 

Tjekkede Google Maps eller andre online kort 

Jeg googlede 

Ledte i nærområdet 

Spurgte en forbipasserende/ven/en i nærheden 

Ledte efter et skilt, der viser vej 

Brugte en app, der viser placeringer 

Fandt info på bykort/infotavler/ved 
busstoppested 

Andet 

Ved ikke 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 621 (Har haft brug for at finde en 
legeplads ude i byen inden for de sidste tre måneder) 
Spørgsmål tilføjet i 2025. 

WAY FINDING // LEGEPLADSER 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 613 (Har fundet en legeplads ude i 
byen inden for de sidste tre måneder) 
Spørgsmål tilføjet i 2025. 

WAY FINDING 
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”Hvad har du gjort i andre situationer, hvor du skulle finde et 
offentligt toilet, en vandpost eller en legeplads, der var svær(t)at 

finde?” 
[Blandt københavnere, der kan huske en situation, hvor det var svært at finde vej til et 

offentligt toilet, en vandpost eller en legeplads] 

36% 

21% 

21% 

18% 

14% 

10% 

1% 

6% 

12% 

4% 

Tjekkede Google Maps eller andre online kort 

Ledte i nærområdet 

Spurgte en forbipasserende/ven/en i 
nærheden 

Jeg googlede 

Ledte efter et skilt, der viser vej 

Fandt info på bykort/infotavler/ved 
busstoppested 

Har en app, der viser hvor jeg kan finde det 

Andet 

Jeg opgav 

Ved ikke 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 3.443 (kan huske en situation, hvor det var 
svært at finde vej til et offentligt toilet, en vandpost eller en legeplads) 
Spørgsmål tilføjet i 2025. 

12% af de, der husker en situation, hvor 
de har haft svært ved at finde en facilitet, 
måtte opgive at finde den 
Online kort er den mest udbredte metode til at finde vej til en 
specifik facilitet 
36% brugte Google Maps eller andre kort til at finde vej, mens 21% 
hhv. ledte i området og spurgte om vej. 

WAY FINDING // NÅR DET ER SVÆRT AT FINDE VEJ –BLANDT DE, DER KAN HUSKE EN SITUATION WAY FINDING 



© Side 102 

Vejvisning i byen og markering på online 
kort fremhæves som den bedste hjælp til 
at finde vej i København ”Hvis du kunne vælge én ting, der skulle gøre det nemmere at 

finde vej til offentlige toiletter, vandposter eller legepladser i 
byen, hvad skulle det så være?” 

25% 

20% 

11% 

9% 

6% 

1% 

1% 

5% 

9% 

11% 

Vejvisning i byen 

Tydeligere markering på online kort som 
Google Maps 

Et kort i byrummet ved fx busstoppesteder og 
infotavler 

Synliggøre selve 
vandposten/toiletbygningen/legepladsen 

En app der viser placeringerne 

QR koder i bybilledet 

Et kort på kommunens hjemmeside 

Andet 

Det er ikke svært at finde i dag 

Ved ikke 

WAY FINDING // HVAD KUNNE GØRE DET NEMMERE AT FINDE VEJ 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 5.030 
Spørgsmål tilføjet i 2025. 

Tydelig markering på online kort foretrækkes frem for en separat 
app, der viser placeringen 
25% ville foretrække fokus på vejvisning i byen, mens omkring 20% 
hellere ser en tydeligere markering på online kort. 

Kun 6% foretrækker en app, der giver overblik over placeringen. 

9% mener ikke, at det er svært at finde faciliteterne i dag og derfor 
angiver de ikke en foretrukken forbedringsmetode til at finde vej. 

WAY FINDING 



Bag om 
undersøgelsen 
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BAG OM UNDERSØGELSEN // METODE 

Metode 
Dataindsamling er gennemført via personlige interview i det københavnske 
bybillede, hvor Wilkes interviewerkorps har været ude på gader, i grønne 
områder og på kirkegårde. 

Dataindsamlingen er gennemført i perioden 30. juni 2025 til 24. august 2025. 
Før denne dataindsamling blev der gennemført en pilotfase, hvor dette års 
spørgeskema blev testet. 

Der er forsøgt at ramme samme procentuelle fordeling af interviews i byrum 
og bydele som i dataindsamlingen fra 2021, 2022, 2023 og 2024. 

Efter endt dataindsamling er data blevet renset på baggrund af GPS-lokation 
og dårlig kvalitet. Der er fjernet dårlige besvarelser på baggrund af en 
kombination af lav LOI (interview-længde) og lav kvalitet i de åbne 
kommentarer. Enkelte er fjernet pga. GPS lokation, som indikerer, at man ikke 
stod på den rigtige adresse. 

Alle resultater i rapporten er testet for statistisk signifikans på et 95%-niveau. 
Det betyder, at vi med 95% sikkerhed kan sige, om en forskel eller udvikling er 
reel –og ikke skyldes tilfældigheder i data. Der er løbende i rapporten 
kommenteret på, hvilke udviklinger der er signifikante (også kaldt markante). 

Signifikans afhænger både af udviklingens størrelse, datapunkternes fordeling 
(variation) og basestørrelsen. Sandsynligheden for signifikans øges, når 
forskelle forekommer tæt på yderpunkterne af en skala (omkring 0% og 100%), 
eller når antallet af observationer er stort, da standardfejlen reduceres med 
stigende base. Omvendt kan en tilsyneladende stor ændring være statistisk 
usikker, hvis basen er lille og variationen høj. 

Antal besvarelser 

2021 2022 2023 2024 2025 

Hele København 7.536 7.557 7.500 7.581 5.030 

En Ren By 3.055 3.022 3.000 3.074 2.017 

En Grøn By 2.978 3.032 3.000 3.003 2.014 

Kirkegårde 1.503 1.503 1.500 1.504 999 

Amager Vest 600 604 600 605 412 

Amager Øst 891 901 900 908 601 

Bispebjerg 904 901 900 903 601 

Brønshøj-Husum 925 914 900 902 601 

Indre By 603 604 600 605 402 

Nørrebro 901 911 900 909 606 

Valby 604 601 600 603 403 

Vanløse 602 620 600 604 402 

Vesterbro/Kgs. 
Enghave 904 901 900 942 600 

Østerbro 602 600 600 600 402 



Kontakt 
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Bilag 



Hvad driver københavnernes oplevelse af byen og af renhold i byrummet? 
For at forstå hvad der betyder mest for københavnernes oplevelse, kobles tilfredsheden med 
deres egen forklaring på årsagerne hertil. 

Net Tilfredshed Score (NTS) 
NTS viser det samlede niveau for tilfredshed på en skala, der går fra -100 til 100. 

• NTS beregnes som andelen af tilfredse minus andelen af utilfredse. 
• En positiv score betyder, at størstedelen er tilfredse, en negativ at størstedelen er 

utilfredse. 
• En NTS på 0 betyder, at der er en lige stor andel tilfredse og utilfredse. 

Contribution Score (CS) 
CS forklarer hvorfor NTS ser ud, som den gør. Den viser, hvor meget hver årsag trækker NTS 
op eller ned. To ting afgør CS: 

1. Hvor mange nævner årsagen som den primære 
2. Om de, der nævner den, generelt er tilfredse eller utilfredse 

På den måde kan vi pege på de forhold, der har størst positiv eller negativ indflydelse på 
oplevelsen af byen og af renhold i byrummene. 

Metode –Net Tilfredshed Score og Contribution Score 
BILAG 1 
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Metodik 

1. Respondenten giver overordnet 
vurdering af deres tilfredshed (med det 
pågældende område eller renhold) 

2. Respondenten angiver den primære 
årsagtil sin vurdering (åben besvarelse) 

3. NTS beregnes på baggrund af 
tilfredshed vs. utilfredshed 

4. CS kobler tilfredshed med årsagerne 
hertil: Hvor mange, der nævner årsagen, 
og om de er tilfredse eller utilfredse 
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14 

11 

6 

6 
5 

3 2 2 2 2 2 1 1 1 0 0 0 0 0 79 
-0,1 -0,1 -0,2 -0,2 -0,3 
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BILAG 2 

Detaljeret oversigt over faktorer og deres bidrag (CS) til 
den samlede tilfredshed (NTS) 
Oplevelsen af Hele København 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 4.982 (Har angivet svar fra 1-5 i spørgsmålet om den umiddelbare 
vurdering af området, de bliver interviewet i –dvs. har angivet et andet svar end‘Ved ikke’). 

*’Andet’ indeholder de svar, der ikke passer ind i de øvrige faktorer og som er 
for få til at danne nye faktorer. 

HELE KØBENHAVN 
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2 2 2 1 1 0 0 0 0 
64-0,3 -0,4 -0,5 -0,5 -0,7 -0,7 -0,9 
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BILAG 3 

Base: (En ren by);2025 antal besvarelser (n) = 1.989 (Har angivet svar fra 1-5 i spørgsmålet om den 
umiddelbare vurdering af området, de bliver interviewet i –dvs. har angivet et andet svar end ‘Ved 
ikke’). 

*’Andet’ indeholder de svar, der ikke passer ind i de øvrige faktorer og som er 
for få til at danne nye faktorer. 

Detaljeret oversigt over faktorer og deres bidrag (CS) til 
den samlede tilfredshed (NTS) 
Oplevelsen af en Ren By 

REN BY 
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BILAG 4 

Base: (En grøn by);2025 antal besvarelser (n) = 2.004 (Har angivet svar fra 1-5 i spørgsmålet om den 
umiddelbare vurdering af området, de bliver interviewet i –dvs. har angivet et andet svar end ‘Ved 
ikke’). 

*’Andet’ indeholder de svar, der ikke passer ind i de øvrige faktorer og som er 
for få til at danne nye faktorer. 

Detaljeret oversigt over faktorer og deres bidrag (CS) til 
den samlede tilfredshed (NTS) 
Oplevelsen af en Grøn By 

GRØN BY 
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24 
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4 2 2 2 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 94 

© Side 112 

BILAG 5 

Base: (Kirkegårde);2025 antal besvarelser (n) = 989 (Har angivet svar fra 1-5 i spørgsmålet om den 
umiddelbare vurdering af området, de bliver interviewet i –dvs. har angivet et andet svar end ‘Ved 
ikke’). 

*’Andet’ indeholder de svar, der ikke passer ind i de øvrige faktorer og som er 
for få til at danne nye faktorer. 

Detaljeret oversigt over faktorer og deres bidrag (CS) til 
den samlede tilfredshed (NTS) 
Oplevelsen af Kirkegårde 

KIRKEGÅRDE 
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BILAG 6 

Base: 2025 antal besvarelser (n) = 4.965 (Har angivet svar fra 1-5 i spørgsmålet om renhold i 
området, de bliver interviewet i–dvs. har angivet et andet svar end ‘Ved ikke’). 

*’Andet’ indeholder de svar, der ikke passer ind i de øvrige faktorer og som er 
for få til at danne nye faktorer. 

Detaljeret oversigt over faktorer og deres bidrag (CS) til 
den samlede tilfredshed (NTS) 
Tilfredshed med renhold i Hele København 

HELE KØBENHAVN 
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BILAG 7 

Base: (En ren by); 2025 antal besvarelser (n) = 1.982 (Har angivet svar fra 1-5 i spørgsmålet om 
renhold i området, de bliver interviewet i–dvs. har angivet et andet svar end ‘Ved ikke’). 

*’Andet’ indeholder de svar, der ikke passer ind i de øvrige faktorer og som er 
for få til at danne nye faktorer. 

Detaljeret oversigt over faktorer og deres bidrag (CS) til 
den samlede tilfredshed (NTS) 
Tilfredshed med renhold i en Ren By 

REN BY 
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BILAG 8 

Base: (En grøn by);2025 antal besvarelser (n) = 1.994 (Har angivet svar fra 1-5 i spørgsmålet om 
renhold i området, de bliver interviewet i–dvs. har angivet et andet svar end ‘Ved ikke’). 

*’Andet’ indeholder de svar, der ikke passer ind i de øvrige faktorer og som er 
for få til at danne nye faktorer. 

Detaljeret oversigt over faktorer og deres bidrag (CS) til 
den samlede tilfredshed (NTS) 
Tilfredshed med renhold i en Grøn By 

GRØN BY 
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BILAG 9 

Base: (Kirkegårde);2025 antal besvarelser (n) = 989 (Har angivet svar fra 1-5 i spørgsmålet om 
renhold i området, de bliver interviewet i–dvs. har angivet et andet svar end ‘Ved ikke’). 

*’Andet’ indeholder de svar, der ikke passer ind i de øvrige faktorer og som er 
for få til at danne nye faktorer. 

Detaljeret oversigt over faktorer og deres bidrag (CS) til 
den samlede tilfredshed (NTS) 
Tilfredshed med renhold på Kirkegårde 

KIRKEGÅRDE 



Grønt/natur 
Området opleves som grønt og frodigt med træer, 
blomster og natur. Det giver en følelse af ro, frisk luft 
og et rekreativt åndehul midt i byen. 
God stemning/atmosfære 
Stemningen beskrives som rar, hyggelig og livlig. Det 
kan være summen af mennesker, aktiviteter og 
omgivelser, der skaber en god helhedsoplevelse. 
Stille/fredeligt/roligt 
Et sted der giver ro, hvor man kan trække sig tilbage fra 
byens larm. Mange fremhæver fravær af støj og at der 
er dejligt fredeligt. 
Smukt 
Omgivelserne opleves som æstetisk flotte, 
indbydende og velkomponerede. Det kan være pæne 
bygninger, udsmykning eller smuk natur, der giver 
området karakter. 
Gode faciliteter 
Der er adgang til de ting, man har brug for –fx bænke, 
legepladser, affaldsspande eller toiletter –som gør det 
let og behageligt at opholde sig i området. 
Hyggeligt 
Et område, der føles nærværende og rart at være i. 
Ofte nævnes det, at der er små detaljer, der gør det til 
et menneskeligt og hjemligt sted. 
Godt vedligeholdt 
Omgivelserne fremstår velplejede og ordentlige. Der er 
styr på beplantning, belægning og byinventar, og det 
ser ud til, at området passes godt. 

Beskrivelse af faktorer, der bidrager til NTS 
Oplevelsen af Hele København, En Ren By, En Grøn By og Kirkegårde 

BILAG 10 
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Vejarbejde/renovering 
Bygge-eller anlægsarbejde påvirker oplevelsen 
negativt –enten pga. støj, rod eller afspærringer. 
Mangler mere grønt 
Der ønskes flere træer, blomster og grønne områder 
for at skabe en mere behagelig og indbydende 
atmosfære. 
Mangler caféer/restauranter 
Respondenten oplever, at området kunne have gavn af 
mere byliv og flere steder at købe mad og drikke. 
Utrygt 
Området føles usikkert eller ubehageligt at opholde sig 
i, fx pga. mørke, utrygge kroge eller ubehagelige 
situationer. 
Dårligt vedligeholdt 
Stedet fremstår forsømt med skrald, slidte 
belægninger eller ødelagt byinventar, hvilket trækker 
oplevelsen ned. 
Trafikeret 
Der er meget bil-eller cykeltrafik, hvilket kan give støj, 
utryghed eller gøre det svært at færdes. 
Beskidt 
Der ligger affald, glasskår eller andet, der gør området 
uindbydende. 
Grimt 
Omgivelserne opleves som visuelt ubehagelige, triste 
eller kedelige. 

Børnevenligt 
Området opleves som trygt og tilgængeligt for børn 
med legepladser, åbne arealer og plads til leg og 
udfoldelse. 
Rent 
Det bemærkes specifikt, at der ikke ligger affald, og at 
området generelt fremstår pænt og ordentligt. 
Centralt 
Stedet opleves som godt placeret, let at komme til og 
tæt på andre vigtige funktioner i byen. 
God plads 
Der er luft og åbenhed –man kan bevæge sig frit uden 
at føle sig trængt. 
Godt butiks-og restaurantliv 
Området har gode caféer, restauranter og butikker, 
som bidrager til liv og aktivitet. 
Trygt 
Der er en følelse af sikkerhed og ro. Man kan færdes 
uden at være bekymret for kriminalitet eller utryghed. 
Mangler faciliteter 
Respondenten savner bestemte funktioner som 
bænke, affaldsspande eller toiletter, der ville gøre 
området mere anvendeligt. 
For mange mennesker 
Området opleves som overfyldt, hvilket kan skabe uro, 
trængsel eller forstyrre oplevelsen af stedet. 
Meget støj 
Støjfra trafik, mennesker eller andre kilder fylder så 
meget, at det forringer oplevelsen af området. 



Der ligger ikke affald 
Beskriver situationer, hvor området opleves som rent, 
fordi der ikke ligger skrald, cigaretskodder eller andet 
affald, der forstyrrer helhedsindtrykket. 
Skraldespande tømmes ofte 
Fremhæver, at skraldespandene bliver tømt 
regelmæssigt, så affald ikke hober sig op og området 
forbliver indbydende. 
Området er velholdt 
Udtrykker oplevelsen af, at området generelt passes 
og plejes –stierne er rene, græsset er slået, og det hele 
fremstår i orden. 
Pænt/indbydende 
En generel fornemmelse af, at området ser ryddeligt og 
rart ud og giver lyst til at opholde sig der. 
Det grønne er pænt 
Fremhæver blomster, træer og buske som velplejede 
og smukke, hvilket bidrager til en positiv oplevelse. 
Kommer her tit –altid rent 
Udtrykker erfaringen fra hyppige brugere, der oplever, 
at området konsekvent holdes pænt og rent. 
God stemning/helhedsindtryk 
Beskriver, hvordan renheden er med til at skabe en god 
atmosfære og et behageligt helhedsindtryk. 

Beskrivelse af faktorer, der bidrager til NTS 
Tilfredshed med renhold i Hele København, En Ren By, En Grøn By og på Kirkegårde 

BILAG 11 
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Der ligger affald 
Det påpeges, når synligt affald, skodder eller 
madrester trækker oplevelsen af området ned. 
For få affaldskurve 
Udtrykker frustration over manglen på affaldskurve, 
hvilket kan gøre det svært at komme af med affald. 
Skraldespande er overfyldte 
Benyttes, når skraldespande ofte flyder over, hvilket 
giver rod og tiltrækker fugle eller skadedyr. 
Dårligt vedligeholdt 
Beskriver områder, hvor rengøring, oprydning eller 
generel vedligeholdelse er forsømt. 
Graffiti/klistermærker mv. 
Henviser til ulovlig graffiti, klistermærker eller anden 
hærværk, der får området til at se rodet eller 
misligholdt ud. 
Føles utrygt pga. affald 
Det fremhæves, at affald eller snavs skaber en følelse 
af utryghed og ubehag. 
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BILAG 12 

Resultatoverblik 2021-2025 - På tværs 
Hele KK En Ren By En Grøn By Kirkegårde 

Hvor god eller dårlig er din 
umiddelbare oplevelse af dette 
område? 
(Meget god + God) 

2025 82% 71% 87% 95% 

2024 81% 65% 89% 95% 

2023 79% 68% 84% 93% 

2022 81% 68% 87% 95% 

2021 81% 68% 87% 94% 

Hvor vigtigt er det for dig, at det 
grønne, som fx græs, blomster, 
hække, buske og træer, i dette 
område er velholdte og 
velplejede? 
(Meget vigtigt + Vigtigt) 

2025 70% N/A 65% 80% 

2024 71% N/A 70% 73% 

2023 72% N/A 69% 78% 

2022 72% N/A 68% 80% 

2021 73% N/A 70% 79% 

I hvilken grad oplever du, at det 
grønne mv., dvs. græs, 
blomster, hække, buske og 
træer, i dette område er 
velholdte og velplejede? 
(I meget høj grad + I høj grad) 

2025 80% N/A 74% 93% 

2024 81% N/A 79% 86% 

2023 81% N/A 77% 90% 

2022 80% N/A 75% 91% 

2021 82% N/A 79% 88% 

HELE KØBENHAVN 
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BILAG 13 

Resultatoverblik 2021-2025 - På tværs 
Hele KK En Ren By En Grøn By Kirkegårde 

Hvor vigtigt er det, at der er rent 
på netop dette sted? 
(Meget vigtigt + Vigtigt) 

2025 95% 92% 97% 98% 

2024 97% 94% 98% 98% 

2023 95% 91% 97% 98% 

2022 95% 92% 98% 99% 

2021 96% 93% 97% 98% 

Hvor tilfreds eller utilfreds er du 
med, hvor rent der er i dette 
område? 
(Meget tilfreds + Tilfreds) 

2025 84% 76% 86% 94% 

2024 81% 71% 86% 94% 

2023 82% 71% 86% 95% 

2022 79% 67% 82% 94% 

2021 83% 73% 87% 95% 

Oplever du, at du kan komme af 
med dit affald? 
(Ja) 

2025 83% 81% 86% 83% 

2024 83% 79% 87% 84% 

2023 80% 79% 80% 82% 

2022 77% 72% 79% 82% 

2021 81% 76% 84% 86% 

HELE KØBENHAVN 
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BILAG 14 

Resultatoverblik 2021-2025 - På tværs 
Hele KK 

Amager 
Vest 

Amager 
Øst 

Bispebjerg 
Brønshøj- 

Husum 
Indre By Nørrebro Valby Vanløse 

Vesterbro 
/ Kgs. 

Enghave 
Østerbro 

Hvor god eller dårlig er din 
umiddelbare oplevelse af dette 
område? 
(Meget god + God) 

2025 82% 82% 78% 86% 85% 84% 82% 76% 81% 85% 82% 

2024 81% 76% 76% 82% 86% 81% 82% 76% 75% 81% 88% 

2023 79% 76% 78% 84% 84% 81% 81% 73% 75% 76% 84% 

2022 81% 78% 84% 87% 79% 81% 79% 77% 76% 85% 78% 

2021 81% 74% 83% 85% 81% 79% 81% 78% 80% 83% 80% 

Hvor vigtigt er det for dig, at det 
grønne, som fx græs, blomster, 
hække, buske og træer, i dette 
område er velholdte og 
velplejede? 
(Meget vigtigt + Vigtigt) 

2025 70% 64% 75% 73% 76% 72% 71% 69% 51% 68% 64% 

2024 71% 68% 64% 71% 79% 84% 60% 86% 45% 77% 79% 

2023 72% 70% 71% 75% 80% 72% 61% 76% 58% 79% 68% 

2022 72% 58% 75% 75% 70% 89% 68% 70% 65% 71% 74% 

2021 73% 75% 80% 73% 75% 76% 70% 82% 51% 75% 70% 

I hvilken grad oplever du, at det 
grønne mv., dvs. græs, 
blomster, hække, buske og 
træer, i dette område er 
velholdte og velplejede? 
(I meget høj grad + I høj grad) 

2025 80% 75% 77% 87% 86% 73% 82% 90% 70% 83% 71% 

2024 81% 75% 59% 92% 87% 81% 79% 91% 74% 85% 91% 

2023 81% 74% 77% 88% 86% 88% 83% 86% 67% 78% 78% 

2022 80% 74% 77% 87% 87% 83% 79% 81% 57% 86% 81% 

2021 82% 77% 86% 88% 77% 83% 81% 90% 55% 86% 88% 

HELE KØBENHAVN 
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BILAG 15 

Resultatoverblik 2021-2025 –På tværs 
Hele KK 

Amager 
Vest 

Amager 
Øst 

Bispebjerg 
Brønshøj- 

Husum 
Indre By Nørrebro Valby Vanløse 

Vesterbro 
/ Kgs. 

Enghave 
Østerbro 

Hvor vigtigt er det, at der er rent 
på netop dette sted? 
(Meget vigtigt + Vigtigt) 

2025 95% 95% 96% 97% 98% 97% 94% 95% 96% 95% 90% 

2024 97% 97% 96% 97% 98% 98% 95% 97% 96% 96% 97% 

2023 95% 94% 95% 96% 96% 96% 95% 88% 97% 95% 96% 

2022 95% 96% 97% 96% 95% 95% 93% 95% 95% 96% 96% 

2021 96% 97% 97% 98% 97% 94% 94% 97% 95% 92% 97% 

Hvor tilfreds eller utilfreds er du 
med, hvor rent der er i dette 
område? 
(Meget tilfreds + Tilfreds) 

2025 84% 87% 81% 88% 84% 90% 80% 80% 80% 85% 84% 

2024 81% 84% 84% 85% 83% 79% 76% 82% 74% 80% 85% 

2023 82% 77% 83% 85% 84% 79% 77% 80% 82% 86% 79% 

2022 79% 76% 79% 81% 79% 79% 76% 75% 74% 85% 79% 

2021 83% 84% 85% 85% 83% 84% 78% 84% 84% 82% 84% 

Oplever du, at du kan komme af 
med dit affald? 
(Ja) 

2025 83% 80% 72% 78% 82% 96% 85% 88% 80% 91% 85% 

2024 83% 76% 74% 86% 88% 92% 85% 81% 77% 85% 83% 

2023 80% 75% 70% 79% 81% 86% 83% 86% 82% 84% 80% 

2022 77% 68% 61% 83% 85% 81% 75% 84% 74% 84% 75% 

2021 81% 68% 76% 79% 81% 86% 85% 86% 84% 89% 76% 

HELE KØBENHAVN 
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BILAG 16 

Resultatoverblik 2021-2025 –Ren By 
Hele KK 

Amager 
Vest 

Amager 
Øst Bispebjerg 

Brønshøj- 
Husum Indre By Nørrebro Valby Vanløse 

Vesterbro/ 
Kgs. 

Enghave 
Østerbro 

Hvor god eller dårlig er din 
umiddelbare oplevelse af dette 
område? 
(Meget god + God) 

2025 71% 71% 60% 70% 71% 76% 68% 59% 71% 82% 82% 

2024 65% 63% 52% 54% 73% 68% 64% 57% 64% 70% 84% 

2023 68% 68% 68% 71% 67% 70% 63% 59% 63% 67% 80% 

2022 68% 63% 76% 72% 58% 73% 64% 69% 65% 73% 69% 

2021 68% 60% 73% 69% 69% 71% 65% 63% 70% 70% 72% 

Hvor vigtigt er det, at der er 
rent på netop dette sted? 
(Meget vigtigt + Vigtigt) 

2025 92% 93% 91% 92% 97% 97% 89% 90% 94% 93% 87% 

2024 94% 95% 93% 93% 97% 97% 91% 95% 93% 94% 96% 

2023 91% 93% 90% 91% 92% 93% 88% 85% 94% 91% 94% 

2022 92% 95% 94% 94% 86% 91% 85% 92% 93% 93% 92% 

2021 93% 95% 94% 97% 95% 89% 86% 95% 94% 86% 95% 

Hvor tilfreds eller utilfreds er 
du med, hvor rent der er i dette 
område? 
(Meget tilfreds + Tilfreds) 

2025 76% 83% 72% 76% 70% 86% 71% 67% 74% 80% 83% 

2024 71% 81% 68% 65% 66% 73% 64% 70% 70% 71% 79% 

2023 71% 73% 74% 69% 68% 68% 60% 73% 72% 75% 74% 

2022 67% 68% 64% 62% 60% 72% 64% 70% 65% 73% 74% 

2021 73% 82% 69% 72% 73% 79% 66% 75% 74% 64% 78% 

Oplever du, at du kan komme 
af med dit affald? 
(Ja) 

2025 81% 84% 75% 70% 73% 95% 81% 83% 81% 93% 79% 

2024 79% 74% 76% 78% 80% 87% 76% 72% 80% 86% 79% 

2023 79% 76% 75% 78% 71% 84% 80% 86% 85% 82% 74% 

2022 72% 65% 64% 71% 77% 78% 64% 77% 75% 83% 67% 

2021 76% 69% 65% 80% 71% 80% 73% 82% 81% 83% 74% 

REN BY 



© Side 124 

BILAG 17 

Resultatoverblik 2021-2025 –Grøn By 
Hele KK 

Amager 
Vest 

Amager 
Øst 

Bispebjerg 
Brønshøj- 

Husum 
Indre By Nørrebro Valby Vanløse 

Vesterbro 
/ Kgs. 

Enghave 
Østerbro 

Hvor god eller dårlig er din 
umiddelbare oplevelse af dette 
område? 
(Meget god + God) 

2025 87% 93% 81% 89% 90% 92% 82% 92% 92% 80% 81% 

2024 89% 89% 87% 94% 89% 95% 84% 96% 87% 80% 92% 

2023 84% 84% 79% 85% 89% 91% 84% 87% 87% 70% 88% 

2022 87% 92% 85% 92% 85% 90% 78% 84% 86% 87% 87% 

2021 87% 88% 84% 87% 89% 88% 82% 93% 90% 82% 87% 

Hvor vigtigt er det for dig, at det 
grønne, som fx græs, blomster, 
hække, buske og træer, i dette 
område er velholdte og 
velplejede? 
(Meget vigtigt + Vigtigt) 

2025 65% 64% 70% 68% 66% 72% 64% 69% 51% 60% 64% 

2024 70% 68% 68% 64% 73% 84% 62% 86% 45% 75% 79% 

2023 69% 70% 66% 69% 73% 72% 62% 76% 58% 74% 68% 

2022 68% 58% 72% 58% 49% 89% 67% 70% 65% 74% 74% 

2021 70% 75% 76% 62% 63% 76% 72% 82% 51% 77% 70% 

I hvilken grad oplever du, at det 
grønne mv., dvs. græs, 
blomster, hække, buske og 
træer, i dette område er 
velholdte og velplejede? 
(I meget høj grad + I høj grad) 

2025 74% 75% 65% 75% 80% 73% 70% 90% 70% 71% 71% 

2024 79% 75% 60% 86% 81% 81% 72% 91% 74% 76% 91% 

2023 77% 74% 73% 81% 80% 88% 78% 86% 67% 60% 78% 

2022 75% 74% 70% 77% 82% 83% 71% 81% 57% 77% 81% 

2021 79% 77% 82% 81% 73% 83% 79% 90% 55% 79% 88% 

GRØN BY 
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BILAG 18 

Resultatoverblik 2021-2025 –Grøn By 
Hele KK 

Amager 
Vest 

Amager 
Øst 

Bispebjerg 
Brønshøj- 

Husum 
Indre By Nørrebro Valby Vanløse 

Vesterbro 
/ Kgs. 

Enghave 
Østerbro 

Hvor vigtigt er det, at der er rent 
på netop dette sted? 
(Meget vigtigt + Vigtigt) 

2025 97% 98% 98% 99% 99% 98% 96% 99% 99% 95% 93% 

2024 98% 98% 99% 100% 99% 99% 95% 98% 99% 97% 98% 

2023 97% 95% 98% 98% 98% 99% 97% 91% 99% 96% 98% 

2022 98% 97% 97% 97% 99% 99% 96% 97% 97% 97% 100% 

2021 97% 98% 98% 97% 99% 98% 98% 99% 96% 92% 99% 

Hvor tilfreds eller utilfreds er du 
med, hvor rent der er i dette 
område? 
(Meget tilfreds + Tilfreds) 

2025 86% 90% 85% 90% 86% 94% 75% 93% 86% 79% 86% 

2024 86% 87% 94% 94% 88% 85% 70% 94% 79% 75% 91% 

2023 86% 81% 88% 89% 88% 90% 76% 88% 92% 84% 83% 

2022 82% 84% 84% 83% 84% 86% 70% 81% 83% 84% 84% 

2021 87% 86% 90% 85% 84% 88% 77% 94% 94% 85% 90% 

Oplever du, at du kan komme af 
med dit affald? 
(Ja) 

2025 86% 77% 81% 82% 82% 98% 87% 93% 79% 89% 92% 

2024 87% 78% 87% 86% 92% 96% 89% 90% 74% 86% 86% 

2023 80% 73% 70% 78% 84% 87% 79% 85% 79% 81% 86% 

2022 79% 71% 65% 82% 82% 85% 79% 91% 72% 86% 82% 

2021 84% 66% 80% 84% 82% 92% 92% 90% 87% 91% 78% 

GRØN BY 
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BILAG 19 

Resultatoverblik 2021-2025 –Kirkegårde 
Alle 

Kirkegårde 
Bispebjerg 
Kirkegård 

Brønshøj 
Kirkegård 

Assistens 
Kirkegård 

Sundby 
Kirkegård 

Vestre 
Kirkegård 

Hvor god eller dårlig er din 
umiddelbare oplevelse af 
dette område? 
(Meget god + God) 

2025 95% 99% 94% 95% 93% 93% 

2024 95% 98% 97% 96% 90% 95% 

2023 93% 96% 96% 96% 86% 90% 

2022 95% 98% 94% 96% 91% 97% 

2021 94% 98% 85% 96% 91% 98% 

Hvor vigtigt er det for dig, at 
det grønne, som fx græs, 
blomster, hække, buske og 
træer, i dette område er 
velholdte og velplejede? 
(Meget vigtigt + Vigtigt) 

2025 80% 79% 85% 78% 80% 77% 

2024 73% 79% 85% 59% 61% 79% 

2023 78% 82% 87% 61% 76% 84% 

2022 80% 92% 91% 68% 78% 68% 

2021 79% 83% 88% 68% 83% 73% 

I hvilken grad oplever du, at 
det grønne mv., dvs. græs, 
blomster, hække, buske og 
træer, i dette område er 
velholdte og velplejede? 
(I meget høj grad + I høj grad) 

2025 93% 98% 91% 94% 89% 94% 

2024 86% 97% 92% 86% 59% 94% 

2023 90% 94% 92% 87% 81% 95% 

2022 91% 97% 91% 86% 85% 95% 

2021 88% 95% 81% 83% 90% 93% 

KIRKEGÅRDE 
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BILAG 20 

Resultatoverblik 2021-2025 –Kirkegårde 
Alle 

Kirkegårde 
Bispebjerg 
Kirkegård 

Brønshøj 
Kirkegård 

Assistens 
Kirkegård 

Sundby 
Kirkegård 

Vestre 
Kirkegård 

Hvor vigtigt er det, at der er 
rent på netop dette sted? 
(Meget vigtigt + Vigtigt) 

2025 98% 99% 98% 98% 98% 97% 

2024 98% 99% 99% 99% 97% 97% 

2023 98% 98% 99% 99% 98% 96% 

2022 99% 98% 99% 99% 99% 99% 

2021 98% 100% 98% 96% 99% 98% 

Hvor tilfreds eller utilfreds er 
du med, hvor rent der er i 
dette område? 
(Meget tilfreds + Tilfreds) 

2025 94% 98% 97% 95% 88% 96% 

2024 94% 97% 95% 93% 91% 96% 

2023 95% 96% 98% 93% 88% 98% 

2022 94% 97% 95% 93% 90% 98% 

2021 95% 98% 93% 92% 96% 97% 

Oplever du, at du kan komme 
af med dit affald? 
(Ja) 

2025 83% 82% 92% 88% 61% 92% 

2024 84% 94% 92% 89% 61% 82% 

2023 82% 81% 88% 90% 63% 90% 

2022 82% 97% 96% 82% 54% 84% 

2021 86% 73% 92% 90% 82% 94% 

KIRKEGÅRDE 
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BILAG 21 

Resultatoverblik 2021-2025 –Toiletter 
Hele KK 

Amager 
Vest 

Amager 
Øst 

Bispebjerg 
Brønshøj- 
Husum 

Indre By Nørrebro Valby Vanløse 
Vesterbro/ 

Kgs. 
Enghave 

Østerbro 

Hvor vigtigt er det 
for dig, at der er 
offentlige toiletter 
tilgængelige i 
byrummet? 
(Meget vigtigt + 
vigtigt) 

2025 65% 69% 67% 68% 65% 46% 68% 65% 73% 61% 63% 

2024 75% 80% 72% 58% 74% 76% 80% 79% 79% 77% 76% 

I hvilken grad 
oplevede du, at 
toilettet var rent? 
(Meget rent + Rent) 

2025 52% 48% 49% 45% 59% 54% 46% 53% 71% 39% 55% 

2024 57% 55% 61% 64% 65% 65% 43% 58% 56% 46% 60% 

2023 60% 51% 64% 54% 43% 69% 46% 68% 70% 71% 67% 

2022 57% 59% 59% 55% 58% 65% 40% 72% 61% 42% 67% 

2021 59% 68% 62% 56% 63% 67% 27% 79% 72% 46% 65% 

NB. Metodeændring i 2024-2025 ift. 2023. Flere spørgsmål er tilføjet til modulet om Toiletter og spørgsmålsbetingelser er ændret. Der vises her historik på 
spørgsmålet ”I hvilken grad oplevede du, at toilettet var rent?”. Spørgsmålet er i 2024-2025 stillet til respondenter, der har benyttet et offentligt toilet inden for de 
sidste tre måneder, mens det i 2023 blev stillet til de respondenter, der havde besøgt et offentligt toilet i området inden for den seneste måned. 

TOILETTER 
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BILAG 22 

Resultatoverblik 2024-2025 –Toiletter 
Hele KK 

Amager 
Vest 

Amager 
Øst 

Bispebjerg 
Brønshøj- 
Husum 

Indre By Nørrebro Valby Vanløse 
Vesterbro/ 

Kgs. 
Enghave 

Østerbro 

Hvorfor benyttede 
du ikke et offentligt 
toilet? 

Kunne ikke finde det 
2025 41% 38% 39% 60% 30% 39% 46% 37% 49% 28% 44% 

2024 52% 57% 49% 55% 48% 49% 48% 49% 62% 46% 51% 

Det lugter/var beskidt 
2025 14% 11% 11% 23% 24% 8% 24% 13% 9% 12% 4% 

2024 18% 18% 25% 10% 19% 13% 27% 12% 9% 23% 20% 

Vil hellere bruge toilet i 
cafe/butik 

2025 42% 44% 42% 36% 19% 73% 44% 31% 17% 55% 31% 

2024 12% 11% 13% 19% 13% 22% 12% 10% 2% 16% 13% 

Fravælger generelt 
2025 17% 13% 20% 12% 38% 8% 16% 20% 17% 21% 19% 

2024 10% 7% 15% 13% 15% 6% 4% 18% 11% 8% 8% 

Dårlig stand/slide 
2025 5% 2% 6% 12% 12% 1% 5% 2% 3% 2% 2% 

2024 8% 11% 7% 3% 10% 2% 13% 5% 5% 10% 9% 

Ikke tryg ved det 
2025 1% 1% 2% 2% 0% 1% 1% 1% 1% 2% 1% 

2024 4% 2% 7% 6% 14% 3% 1% 5% 1% 5% 2% 

Det var lukket 
2025 1% 2% 0% 2% 1% 0% 1% 3% 3% 1% 0% 

2024 3% 0% 5% 1% 6% 4% 4% 2% 3% 5% 6% 

Dårlige adgangsforhold 
2025 1% 1% 0% 0% 2% 1% 1% 0% 0% 1% 0% 

2024 2% 1% 3% 6% 4% 0% 1% 1% 4% 2% 2% 

Andet 
2025 6% 9% 2% 3% 7% 4% 6% 8% 10% 4% 19% 

2024 15% 13% 15% 10% 5% 14% 17% 13% 17% 19% 14% 

NB. Metodeændring i 2024-2025 ift. 2023. Flere spørgsmål er tilføjet til modulet om Toiletter og spørgsmålsbetingelser er ændret. 

TOILETTER 
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BILAG 23 

Resultatoverblik 2024-2025 –Toiletter 
Hele KK 

Amager 
Vest 

Amager 
Øst 

Bispebjerg 
Brønshøj- 
Husum 

Indre By Nørrebro Valby Vanløse 
Vesterbro 

/ Kgs. 
Enghave 

Østerbro 

Hvor ofte har du 
haft behov for et 
toilet, når du har 
været ude i byen 
inden for de sidste 
tre måneder? 

0 gange 
2025 29% 25% 30% 27% 40% 28% 22% 32% 38% 20% 33% 

2024 35% 21% 30% 54% 42% 45% 25% 26% 33% 36% 33% 

1-5 gange 
2025 40% 40% 42% 40% 37% 48% 32% 43% 44% 39% 40% 

2024 39% 45% 44% 33% 40% 38% 40% 40% 37% 39% 38% 

Mere end 
5 gange 

2025 28% 32% 26% 32% 23% 23% 44% 23% 17% 36% 22% 

2024 24% 32% 25% 12% 15% 17% 33% 31% 27% 22% 28% 

Hvor fik du 
dækket dit behov 
for et toilet? 

Offentligt 
toilet 

2025 55% 58% 54% 53% 65% 42% 50% 53% 62% 51% 64% 

2024 61% 59% 63% 71% 67% 57% 54% 62% 52% 54% 70% 

Cafe/butik 
el.lign. 

2025 70% 72% 65% 70% 51% 86% 72% 68% 51% 86% 68% 

2024 56% 72% 54% 47% 63% 51% 54% 59% 58% 61% 38% 

Hos andre 
privat 

2025 6% 4% 2% 5% 5% 9% 18% 1% 2% 8% 8% 

2024 12% 12% 8% 12% 14% 4% 12% 18% 14% 7% 13% 

I det fri 
2025 14% 16% 13% 18% 16% 11% 18% 13% 12% 8% 13% 

2024 5% 2% 2% 4% 17% 1% 10% 5% 3% 6% 1% 

Blev ikke 
dækket 

2025 2% 3% 3% 2% 5% 0% 3% 3% 2% 1% 1% 

2024 2% 1% 3% 3% 2% 0% 3% 2% 5% 2% 2% 

Hvor mange gange 
har du benyttet et 
offentligt toilet, 
når du har været 
ude i byen inden 
for de sidste tre 
måneder? 

1 gang 
2025 28% 26% 22% 27% 15% 43% 22% 32% 31% 36% 30% 

2024 25% 22% 26% 30% 34% 40% 21% 19% 20% 28% 14% 

2-5 gange 
2025 44% 47% 50% 47% 53% 38% 43% 39% 45% 36% 44% 

2024 46% 51% 48% 49% 44% 42% 45% 46% 46% 43% 47% 

Mere end 5 
gange 

2025 26% 27% 26% 25% 30% 19% 35% 28% 24% 24% 22% 

2024 28% 26% 25% 21% 22% 18% 33% 32% 33% 27% 39% 

NB. Metodeændring i 2024-2025 ift. 2023. Flere spørgsmål er tilføjet til modulet om Toiletter og spørgsmålsbetingelser er ændret. 

TOILETTER 
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BILAG 24 

Resultatoverblik 2025 –Way finding 
Offentlige toiletter Vandposter Legepladser 

Hvor vigtigt er det for dig, at det er gjort nemt at finde vej til følgende faciliteter, når du færdes ude i 
byen? 
(Meget vigtigt + Vigtigt) 

62% 39% 32% 

Har du inden for de seneste tre måneder haft brug for at finde et offentligt toilet, en vandpost eller 
en legeplads, mens du var ude i byen? 
(Ja) 

44% 16% 14% 

Hvis du kunne vælge én ting, der skulle gøre det 
nemmere at finde vej til offentlige toiletter, 
vandposter eller legepladser i byen, hvad skulle 
det så være? 

Vejvisning i byen 26% 23% 19% 

Tydeligere markering på online kort som 
Google Maps 20% 20% 23% 

Et kort i byrummet ved fx busstoppesteder og 
infotavler 10% 13% 29% 

Synliggøre selve 
vandposten/toiletbygningen/legepladsen 10% 9% 3% 

En app der viser placeringerne 6% 6% 6% 

QR koder i bybilledet 1% 1% 2% 

Et kort på kommunens hjemmeside 1% 1% 0% 

Andet 6% 5% 2% 

Det er ikke svært at finde i dag 10% 7% 3% 

Ved ikke 11% 14% 12% 

Spørgsmål tilføjet i 2025. 

WAYFINDING 
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BILAG 25 

Resultatoverblik 2025 –Way finding 
Offentlige toiletter Vandposter Legepladser 

Tænk på den seneste gang du skulle 
finde et offentligt toilet/en 
vandpost/en legeplads, mens du var 
ude i byen. Hvilket af disse udsagn 
passer bedst på situationen? 

Jeg fandt det med det samme, uden at skulle lede 42% 36% 60% 

Jeg fandt det relativt nemt, men skulle lige orientere mig lidt 23% 17% 30% 

Jeg fandt det, men det tog noget tid eller krævede hjælp 15% 13% 8% 

'Det var svært at finde –jeg ledte længe 4% 8% 1% 

Jeg måtte opgive at finde et 12% 23% 1% 

Ved ikke 3% 3% 1% 

Hvad gjorde du for at finde frem til 
det offentlige toilet/vandposten/ 
legepladsen? 

Kendte området og vidste i forvejen eller nogenlunde, hvor det var 59% 63% 71% 

Jeg googlede 6% 3% 13% 

Tjekkede Google maps eller andre online kort 11% 5% 15% 

Spurgte en forbipasserende/ven/en i nærheden 12% 10% 6% 

Brugte en app, der viser placeringer 1% 0% 1% 

Ledte i nærområdet 19% 22% 8% 

Ledte efter et skilt, der viser vej 9% 3% 2% 

Fandt info på bykort/infotavler/ved busstoppested 1% 1% 0% 

Andet 4% 5% 1% 

Ved ikke 1% 1% 0% 

Spørgsmål tilføjet i 2025. 

WAY FINDING 
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